
 تارتار: جان سخت
فوتبال ایران هستم

خطیبی: به این پیکان 
خیلی امیدوارم
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معادلات پیچیده برای گل محمدی 

لیست ورودی و خروجی 
پرسپولیس بالانس 

نمی شود

 درویش: آل کثیر جایی رفت که 
7، 8 میلیارد بیشتر بگیرد 

15 میلیارد تومان به 
عیسی می دادیم

لیست یحیی را جذب می کنم نه هواداران

شباب الاهلی، استقلال یا الاتحاد کلباء ؟ 

 فرهاد، نکو
و اماراتی ها سرگردان 

انتخاب نهایی قایدی

اعتراض هواداران تراکتور تمامی ندارد: 

 کاپیتان ها را از دست دادید
مهاجم هم نگرفتید

 سپاهان مغانلو
را به پرسپولیس نمی دهد؛ 

 به استقلال
یا تراکتور برو!

 حمله بازیکنان به شایعات: 
حال استقلال بد است 

 دروغ می گویند، کمتر
از 50 درصد پول گرفتیم
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مصائب یک »بچه«
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ماجرای دردناک زندگی دله آلی

از موادفروشی تا بستری 
شدن در مرکز بازپروری

9

هافبک اورتون در مصاحبه ای احساسی با گری نویل از مشکلات 
روانی و دوران کودکی سختی که داشته می گوید. دله آلی فاش کرد که 
برای ترک اعتیاد خود را در مرکز بازپروری بستری کرده و تقریباً در ۲۴ 
سالگی بازنشسته شده است. آلی در مصاحبه ای با گری نویل مدافع سابق  
منچستریونایتد  و  انگلیس گفت که پس از مصدومیت در بشیکتاش و دوران 

بدی که در ترکیه داشت به انگلیس برگشته و در اولین اقدام 
خود را برای ترک اعتیادش در مرکز بازپروری بستری کرده است.

inn.ir newspaper.inn.ir

سؤال های تلخ از بحران درونی آبی ها 

استقلال با 750 میلیارد 
بدهی چطور زنده است؟
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روز تا شروع لیگ برتر

 علی خطیر:
 بزرگ ترین  حامی

نکونام هستم

 قرارداد من،
 محمدی  و سهرابیان 

 از  باشگاه 
بیرون  رفت!

 نکونام: »یک بچه« نمی گذارد آب خوش 
از گلوی استقلال پایین برود 
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 zسرمقاله

مهدی تاج

حضور در مراسم فوتبالیست جوان

محمد عباس تبار که فصل گذشته در شهرداری همدان حضور داشت، در اواسط 
ــه دلیل ابتلا به بیماری سرطان مری از میادین فوتبال فاصله گرفت اما با  فصل ب
وجود پیگیری مراحل درمانی خود حدود دو هفته قبل درگذشت. باشگاه شهرداری 
همدان روز گذشته اقدام به برگزاری مراسم گرامیداشت بازیکن جوان سابق خود 
کرد که این مراسم با حضور خانواده مرحوم و مهدی تاج رئیس فدراسیون برگزار 

شد. این مراسم در روستای مقریکلا در استان مازندران برگزار شد.

نانی

رفیق رونالدو در تیم حریف تراکتور

تیم فوتبال آدانا دمیر اسپور با امضای قراردادی، نانی بازیکن 36 ساله 
پرتغالی را به مدت یک فصل به خدمت گرفت. نانی در شرایطی به 
سوپرلیگ ترکیه بازمی گردد که پیش از این در فصل 16-2015 در فنرباهچه 
حضور داشت و موفق شد در 47 بازی 12 گل به ثمر برساند. آدانا دمیر 
اسپور یکی از حریفان تدارکاتی تراکتور در اردوی پیش فصل این تیم در 
ترکیه بود که موفق شد با سه گل شاگردان پاکو خمس را شکست بدهد.

فرهاد مجیدی

واکنش به خریدهای جدید

فرهاد مجیدی سرمربی سابق استقلال برای دومین فصل می خواهد با اتحاد 
کلباء در لیگ برتر امارات استارت بزند. مربی ایرانی در مصاحبه با نشریه 
»الخلیج« امارات درباره آمادگی تیمش و خریدهای تابستانی در فصل جدید 
صحبت کرد. مجیدی در بخشی از صحبت هایش خطاب به سران این باشگاه 
گفت: »باید هرچه سریع تر پرونده جذب بازیکنان جدید را ببندیم. ما باید 

تیم فصل جدید خود را سریعاً تشکیل دهیم تا آمادگی خود را آغاز کنیم.«

2
فوتبال ایران زیر  ذره بین

مدیریت فوتبال 

علی جوادی
سردبیر

جلالی: دلالی در تیم 
ملی هم وجود داشت

مجید جلالی  افشاگری بی سابقه ای 
درباره دلالی در فوتبال ایران کرد. 
او می گوید شبکه دلالی در فوتبال 
ایران آنقدر قدرت دارد که در مراکز 
تصمیم گیری، باشگاه ها و رسانه ها 
نفرات خود را دارد تا بتواند از بازیکن 
یا مربی ای که می خواهد حمایت 
کند یا او را از فوتبال دور کند. جلالی 
در جواب به این سؤال که آیا دلال ها 
در تیم ملی نیز حضور دارند، گفت: 
»بله! داشتند. همه چیز را نخواهید 
از زبان من بشنوید، خودتان بیشتر 

از من می دانید.«

 zخبر
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مصائب یک »بچه«
3 روز است اهالی فوتبال درباره یک 

کلمه حرف می زنند: »بچه«.
این کلمه زمانی برای فوتبالدوستان 
ایرانی معنا پیدا کرد که امیر قلعه نویی 
در میان جنگی تمام عیار با مدیران 
وقت باشگاه استقلال،  آن را به کار 
برد. در ابتدای آن جنگ کمتر کسی 
متوجه شد منظور قلعه نویی کیست؛ 
اما به مرور و با گذشت زمان چهره این 
شخص واضح و واضح تر به چشم 
آمد. در نتیجه،  این کلمه هم به 
دایره واژگان و فرهنگ لغات فوتبال 

ایران اضافه شد.
وقتی جواد نکونام در پایان بازی با 
پیکان در ورزشگاه شهید دستگردی 
این کلیدواژه استفاده  از  تهران 
کرد،  همه از خود پرسیدند دوباره 
چه شد که پای »بچه« به میان آمد؟

نکونام در گفت وگوی آتشین خود با 
رسانه ها با استفاده از کد »بچه«،  از 
عباراتی استفاده کرد که قابل تأمل 
به نظر می رسند: »او می خواهد با 
او جلسه بگذارم... نفوذش را از 
کجا آورده...  در باشگاه خلل ایجاد 
می کند... هر بار استقلال آسیب 
خورده نام این فرد در میان بوده و...«
نکونام پایگاه قابل اعتنایی در میان 
هواداران دارد چون آنها معتقدند این 
مربی در شرایط بحران،  مربیگری 
استقلال را پذیرفت که باشگاه به 
هیچ وجه شرایط متعادل و مناسبی 
نداشت. اما نکونام از چه چیز 

عصبانی است؟
این نفوذ غیر قابل مهار »بچه« 
چگونه به دست آمده که او از باشگاه 
شهرستانی تا تهرانی،  همه مربیان 
نامدار را زیر سایه خود می خواهد؟ 
چه ارتباطاتی دارد که به او اجازه 
می دهد درباره همه چیز نظر دهد؟ 
اینکه گفته می شود با آقازاده ها 
رفاقت دارد و زورش را از آنجا کسب 
می کند،  تا چه اندازه درست است؟

اگر درست نیست،  نفوذ این »بچه« 
پرمصیبت و دردسرساز،  از کجا آمده 
است؟ و اگر درست است،  چرا ترمز 

او کشیده نمی شود؟
بار  هر  گفت  پنجشنبه  نکونام 
استقلال به مشکل خورد،  پای 
»بچه« در میان بوده است. در این 
سال ها واقعاً هیچ کس نپرسید 
چرا؟! هیچ فرد دلسوز و قدرتمندی 
پیدا نشد که بپرسد چرا باید چنین 
فرد مشکل سازی دور یک باشگاه 

پرهوادار آفتابی شود؟
اطلاعاتی که به جواد نکونام رسید و 
موجب این عصبانیت عجیب و این 
مصاحبه طوفانی شد،  آیا به هیچ 
فرد دیگری در این فوتبال نمی رسد 
تا اقدامی عاجل در مورد آن انجام 

دهد؟
هواداران استقلال این روزها عصبی 
و کلافه اند چون گمان می کنند 
تیم شان  مورد  در  »خواسته« 
بی اعتنایی و اجحاف می شود. آنها 
طرفداران یکی از دو تیم محبوب 
تهران هستند و توقع دارند اگر مانعی 
بر سر راه آرامش تیم شان وجود 
دارد،  برداشته و زمینه های موفقیت 
تیم مورد علاقه شان فراهم شود. 
انتظار هواداران شاید این باشد: اگر 
این »بچه« مورد نظر نکونام،  یکی از 
این موانع است،  باید خیلی زود از 

سر راه استقلال کنار برود.

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
حفاظت محیط زیست با حضور 
در ورزشگاه آزادی تهران از مراحل 
بازسازی این ورزشگاه بازدید کرد. 
علی سلاجقه در حاشیه این بازدید، با 
تقدیر از تلاش مجموعه وزارت ورزش 
و جوانان برای بازسازی این سازه عظیم 
پس از قریب به 50 سال، اظهار کرد: 
»در حال حاضر یک فضای 45 هزار 
مترمربعی در حال بازسازی است 
و ما در کنار وزارت ورزش هستیم 
که از جنبه های محیط زیستی هم 

طراحی های لازم صورت بگیرد.«
معاون رئیس جمهور با تأکید بر لزوم 
مدیریت بهینه آب، گفت: »در مواقع 
بارش، می بایست آب موجود در فضای 
ورزشگاه جمع آوری و مدیریت شود چرا 
که ما به دلیل شرایط تغییر اقلیم به 
این آب نیاز داریم. رئیس سازمان 
حفاظت محیط زیست خاطرنشان 
کرد: خوشبختانه شیب آبراهه های 
ورزشگاه به نوعی طراحی می شود 
که کل آب سطح ورزشگاه جمع آوری 
و در یک مخزن نگهداری می شود و 
قابل بازیافت است. ضمن اینکه این 
موضوع در مواقعی که شدت بارش 
اتفاق می افتد، از جاری شدن سیلاب 
و تخریب ورزشگاه جلوگیری خواهد 

کرد.«
سلاجقه با اشاره به لزوم مدیریت 
تصریح  آزادی،  ورزشگاه  فاضلاب 
کرد: »تولید فاضلاب مجموعه ورزشی 
آزادی به دلیل جمعیت انبوهی که از 
آن استفاده می کنند از جمله مباحثی 
است که نیاز به برنامه ریزی دارد و ما 
حتماً در زمینه راه اندازی تصفیه خانه 
فاضلاب این مجموعه از طریق صندوق 
ملی محیط زیست کمک خواهیم کرد.
وی افزود: وسعت کل مجموعه ورزشی 
آزادی بالغ بر 400 هکتار است که برای 
یک چنین وسعتی نیاز به حداقل 
25 هکتار فضای سبز است. برای 
صرفه جویی در مصرف آب آبیاری این 
فضای سبز می بایست با همکاری 
وزارت جهاد کشاورزی، از سامانه آبیاری 

قطره ای استفاده شود و کارشناسان 
سازمان حفاظت محیط زیست هم 

حتماً در کنار کار قرار می گیرند.«
معاون رئیس جمهور، تولید انبوه 
هزار   100 حضور  اثر  در  پسماند 
تماشاگر در ورزشگاه آزادی را از دیگر 
موضوعات محیط زیستی برشمرد و 
گفت: »حضور گسترده نسل جوان 
در مسابقات ورزشی فرصت ارزنده ای 
خصوص  در  فرهنگسازی  برای 
مدیریت پسماندها و کاهش استفاده 
از پلاستیک در کشور است. رئیس 
سازمان حفاظت محیط زیست در 
ادامه با اشاره به امضای تفاهمنامه 
این سازمان با کانون مربیان فوتبال 
در 15 آذر 1400، اظهار کرد: برخی از 
تیم های فوتبال در جهان در لوگو و 
هویت بصری خود از تصویر یا نمادی 
از حیوانات بهره برده اند و فدراسیون 
فوتبال ایران هم با درج نشان یوزپلنگ 
ایرانی بر لباس بازیکنان تیم ملی در 
سه جام جهانی گذشته، از این گونه در 
معرض انقراض حمایت کرده است.«
سلاجقه در ادامه گفت: »سازمان 
حفاظت محیط زیست با همکاری 
وزارت ورزش و جوانان برای استفاده 
از دیپلماسی محیط زیست، به زودی 
را  محیطبانان  بین المللی  المپیک 

برگزار می کند.«
وی خاطرنشان کرد: »تأکید دولت 
مردمی بر حل مسائل با مشارکت مردم 
می باشد و با توجه به فراگیری ورزش 
می توان از این ظرفیت برای ارتقای 
فرهنگ محیط زیستی استفاده کرد.«
داد:  ادامه  جمهور  رئیس  معاون 
»برنامه سند ارتقای فرهنگ حفاظت 
از محیط زیست در راستای اصل 
50 قانون اساسی و بندهای 12 و 14 
کلی محیط زیست  سیاست های 
که توسط  شورای فرهنگ عمومی 
با همکاری سازمان حفاظت محیط 
زیست مصوب و ابلاغ شده است، 
حاوی هفت راهبرد و 54 اقدام است 
و هدف های متنوعی ازجمله افزایش 
مشارکت بین بخشی و بین دستگاهی 

برای ترویج فرهنگ حفاظت از محیط 
زیست را دنبال می کند.«

وی خاطرنشان کرد: »درحال  حاضر 
محیط زیست در دنیا با معضلات 
اقلیم،  تغییر  جمله  از  متعددی 
خشکسالی، طوفان های گرد و غبار و... 
روبه  رو است و ما نیاز ویژه به هم افزایی 
بین دستگاهی و نگاه مسئولان کشور 
به حوزه محیط زیست و توسعه پایدار 

داریم.«
معاون رئیس جمهور متذکر شد: »در 
اجرای برنامه سند ارتقای فرهنگ 
حفاظت از محیط زیست از 20 دستگاه 
اثرگذار بر حوزه آموزش و فرهنگ کشور 
نام برده شده است که نیاز است با 
انسجام و خرد جمعی این موضوعات 

به نحو شایسته ای پیگیری شود.«
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
اظهار امیدواری کرد که با توجه به 
تصویب دستورالعمل کاهش مصرف 
کیسه های پلاستیکی در مهر ماه 1401 
در هیأت وزیران دولت مردمی، شاهد 
حذف مصرف کیسه های پلاستیکی در 
مسابقات ملی و بین المللی ورزشگاه 

آزادی باشیم.
به گفته سلاجقه، سازمان حفاظت 
محیط زیست آمادگی دارد در همه 
اماکن ورزشی، ایستگاه آموزش محیط 

زیستی راه اندازی کند.
معاون رئیس جمهور خاطرنشان کرد: 
»اماکن ورزشی که در زمینه مدیریت 
پسماند، مدیریت فاضلاب، ایجاد 
آبیاری قطره ای، توسعه فضای سبز، 
مدیریت مصرف انرژی، استفاده از 
حمل و نقل برقی، استفاده از انرژی 
خورشیدی برای تأمین برق، استفاده 
از ظروف یکبار مصرف تجدیدپذیر 
و... اقدام کنند، نشان ورزشگاه سبز 
دوستدار محیط زیست را از سازمان 
حفاظت محیط زیست درهفته تربیت 

بدنی دریافت می کنند.«
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
آزادی  »ورزشگاه  گفت:  پایان  در 
می تواند الگویی مناسب برای حفظ و 
حمایت از محیط زیست سالم باشد.«

دیدار معاون رئیس جمهور از ورزشگاه در حال بازسازی

آزادی الگوی محیط زیست
منتظر لیست خارجی های نکونام هستم

علی خطیر: بزرگترین 
حامی نکونام خواهم بود

ــر، مدیرعامل باشگاه  ــی  خطی ــر عل دکت
ــا سایت رسمی  ــه ب استقلال در مصاحب
ــاره وضعیت فعلی  باشگاه استقلال درب
باشگاه توضیحاتی ارائه داده است که در 

زیر می خوانید:

برنامه بلندمدت برای استقلال
»با شناخت دقیقی که از فضای استقلال 
دارم، برنامه ای بلندمدت را آماده کردم و 
می دانم که برای اصلاح شرایط استقلال 
ــد بیشترین فشارها را تحمل کرد.  بای
مدیریتی که بخواهد شرایط نابسامان این 
باشگاه را تغییر دهد حتماً در کوتاه مدت 
ــرد اما  ــرار می گی ــراض اکثریت ق مورد اعت
ــا کمک طرفداران منطقی و  ــدوارم ب امی
منصف استقلال خیلی زود بتوانیم شرایط 
را به سمتی ببریم که نهاد باشگاه بازسازی 
شود و اعتماد و احترام لازم بین هواداران و 

باشگاه ایجاد شود.«

واقعیتی که مردم باید بدانند
»سیاست جدید باشگاه بر اساس صداقت 
و شفافیت با هواداران استقلال خواهد بود. 
ــا بیش از  من یک استقلال ورشکسته را ب
۶۰۰ میلیارد تومان بدهی  تحویل گرفتم. این 
ــد آن را بدانند.  ــی است که مردم بای واقعیت
ــا چند نوتیس و  ــی اولین روز کاری من ب یعن
اخطار همراه بو د. اینها بهانه  گیری نیست. 
واقعیت هایی است که اگر درست تحلیل 
ــرای  ــده موفق را ب ــی شود، یک آین و ارزیاب
ــم دارم  استقلال خواهد ساخت. تصمی
ــا وجود آنکه از نظر اقتصادی  باشگاه را ب
ــدار  ــه یک شرایط پای ورشکسته است ب
برسانم اما در علم مدیریت اینگونه تعریف 
نشده است که یک نفر مدیر باشگاهی شود 
و همه کارها را یک شبه درست کند. نه من 
بلکه هیچ فردی نمی تواند این کار را انجام 
بدهد که اگر چنین وعده ای بدهد صراحتاً 

به هواداران استقلال دروغ گفته است.«

جواد حق دارد نگران باشد
»جواد در هفته های اخیر دوران پر فشاری 
را تحمل کرده و در این مسیر تنها بود و باید 
به او حق داد که بیش از همه نگران تیمش 
باشد. مصاحبه دیشب او را شنیدم اما در 
جلسات باشگاه با نکونام درباره نکاتی که 

گفته، صحبت خواهیم کرد.«

معیار موفقیت هزینه نیست
»هزینه فصلی که استقلال با سرمربیگری 
فرهاد مجیدی قهرمان شد، نزدیک به ۸۰ 

میلیارد تومان بوده، فصل قبل هم که همه 
ــد حدود ۴۰۰ میلیارد تومان هزینه  می دانن
شده و جامی هم کسب نکردیم. این نشان 
می دهد معیار فقط هزینه کردن نیست و 
ــارد هزینه کرده، قهرمان  تیمی که ۸۰ میلی
ــارد هزینه  لیگ شده و تیمی که ۴۰۰ میلی
کرده، قهرمان نشده است. البته معتقدم 
ــود و از نظر  ــم خوبی ب ــم سال گذشته تی تی
مهره یکی از بهترین تیم های فوتبال ایران 
ــود اما موفق  ــه گواه همه کارشناسان ب ب

نشد.«

درباره مطالبات بازیکنان
ــان استقلال قول دادم  ــه بازیکن »من ب
دریافتی آنها بابت فصل قبل را به بالاترین 
ــن  ــی مهم تری ــزان ممکن برسانم. یعن می
مسأله برای باشگاه این است که بازیکنان 
ــات فصل گذشته خارج  ــی مطالب را از نگران

کند.«

گم شدن قراردادها را گزارش کردم
ــرارداد  »از روزی که وارد باشگاه شدم ق
ــام درست  ــده ام، نکون ــم را ندی سرمربی تی
ــه، روزی که خواستار قراردادها شدم  گفت
متوجه شدم قرارداد سرمربی تیم و یکی، دو 
بازیکن دیگر در باشگاه وجود ندارد .وقتی 
ــد  ــری کردم گفتن از مسئول مربوطه پیگی
قراردادها نیست. من نه می دانم عدد و رقم 
ــه از مفاد آن  ــرارداد نکونام چقدر است و ن ق
اطلاع دارم. گزارش این موضوع را هم آماده 

کردم تا به هیأت مدیره محترم ارائه کنم.«

مرادمند سفید امضا کرد
»اگر ریز به ریز در مورد بازیکنان حرف نزدم 
دلیلش این است که اینها موارد حرفه ای 
و درون خانواده است. من نمی توانم همه 
ــا بازیکنان مطلع کنم. الان  را از مذاکرات ب
ــرارداد  ــرارداد منعقد شده می گویم ق که ق
حسین مرادمند با استقلال سفید است. 
ــه حسین و مدیربرنامه هایش  ــاً ب صراحت
ــد  ــه دلیل شرایط بای ــم که امسال ب گفت
ــن  ــد. ای از خواسته های تان گذشت کنی
ــا وجود  ــول کرد و ب ــاً قب بازیکن هم انصاف
اینکه مشکلاتی داشت بدون چشمداشت 
ــا ما سفید امضا کرد.  ــرارداد را ب بیشتر ق
ــن مسائل را  ــد ای هواداران استقلال بای
ــه خاطر  ــی را که ب ــم بازیکنان ــد. داری بدانن
استقلال از خیلی مسائل می گذرند. همین 
الان هم بازیکنانی که در حال تمرین با تیم 
هستند از خودگذشتگی کرده اند و به معنی 

واقعی همراه بوده اند.«

منتظر لیست خارجی ها هستم
ــق نظر مستقیم  ــان را طب »تمام بازیکن
سرمربی تیم جذب می کنیم و مذاکرات با 
بازیکنان مدنظر هم بر همین اساس بوده 
است .منتظر هستیم تا نکونام نظرش را در 
مورد بازیکنان خارجی به باشگاه بدهد تا 
بلافاصله برای مذاکره با آنها اقدام کنیم.«

جذب سه، چهار بازیکن، به زودی
ــزرگ درخواست  »از هواداران استقلال ب
ــم آرامش داده و  ــه باشگاه و تی ــم ب می کن
ــق برنامه تدوین شده از  ــد طب اجازه بدهن
ــم. الان هم  ــور کنی ــه سخت عب ــن گردن ای
می گویم به زودی خبرهای خوبی خواهید 
شنید. در حال مذاکره با سه، چهار بازیکن 
مد نظر سرمربی تیم هستم و ان شاءالله 
ــار از  ــه بعد از حصول نتیجه اخب بلافاصل
ــه اطلاع  ــق رسانه رسمی باشگاه ب طری

هواداران خواهد رسید.«

به هیچ کس اجازه 
دخالت نمی دهم

»جواد نکونام با همان اهدافی 
ــه استقلال آمده که من  ب
آمده ام. به خودش هم گفتم 
ــم که  ــد می کن و اینجا هم تأکی
ــام در  ــن حامی نکون بزرگتری
باشگاه، اینجانب خواهم بود. 
ما هر دو از کودکی عاشق این 
تیم هستیم. رؤیاهای مشترک 
ــم. جواد با تجربه سال ها  داری
حضور در دانشگاهی مثل 
لالیگا حتماً در این مسیر یاور 
ــود.  ــی باشگاه خواهد ب اصل
ــق جایگاهی است  ــام لای نکون
ــه، انتخاب  ــرار گرفت که در آن ق
میلیون ها هوادار استقلال 
ــوده و هیچ جریانی حق ندارد  ب
رابطه مدیریت با سرمربی را 
ــرای خودم  ــد. من ب تخریب کن
ــی دارم و اجازه نمی دهم  اصول
کسی در کارم دخالت کند. اگر 
ــرای تیم و  هم کسی بخواهد ب
سرمربی ام حاشیه درست 
ــل او خواهم  ــد، محکم مقاب کن
ــا هیچ کس هم  ب و  ایستاد 

تعارفی نخواهم داشت.«



 zیادداشت

یورین تیمبر

قرارداد پنج ساله با آرسنال

آرسنال یورین تیمبر،  مدافع هلندی آژاکس را با قراردادی به ارزش 38 
میلیون پوند )45 میلیون یورو( به خدمت گرفت. تیمبر که قراردادی 
پنج ساله امضا کرده،  محصول آکادمی آژاکس است و 160 بازی برای 
این باشگاه انجام داده است. تیمبر پس از حضور در تست های پزشکی 
آرسنال رسماً به عنوان بازیکن جدید معارفه خواهد شد. همچنین مراحل 
اداری انتقال دکلان رایس از وستهم به آرسنال در حال نهایی شدن است.

آرسن زاکاریان

رقیب احتمالی جهانبخش

باشگاه فاینورد مایل به جذب آرسن زاکاریان،  بازیکن 20 ساله دینامو 
مسکو و روسیه است. فانیورد که علیرضا جهانبخش را به عنوان وینگر 
در اختیار دارد،  برای جذب زاکاریان حاضر است 8 میلیون یورو بپردازد. 
زاکاریان تابستان گذشته قرار بود به چلسی برود،  ولی این انتقال به 
دلیل تحریم  مالی روسیه منتفی شد. او در بازی اخیر ایران مقابل روسیه 

هم در ترکیب اصلی این تیم بود.
 

رنان لودی

در راه مارسی

رنان لودی،  مدافع چپ برزیلی اتلتیکو مادرید در راه انتقال به مارسی 
است. اکیپ رقم انتقال این بازیکن 25 ساله را 13 میلیون یورو اعلام 
کرده است. او در فهرست مازاد دیه گو سیمئونه قرار داشت و بعد از 
کندوگبیا،  دومین بازیکنی است که تابستان امسال از اتلتیکو مادرید راهی 
مارسی می شود. مارسلینو،  سرمربی جدید مارسی خواهان جذب یک 
مدافع چپ بود و باشگاه در نهایت لودی را که 16 بازی ملی دارد، گرفت.

وصال روحانی
روزنامه‌نگار

3 آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

اعتراض هواداران تراکتور:

کاپیتان ها را از دست 
دادید، مهاجم نگرفتید

‌با‌اینکه‌به‌نظر‌می‌رسید‌مدیران‌
باشگاه‌تراکتور‌از‌عملکرد‌خود‌
در‌بازار‌نقل‌و‌انتقالات‌رضایت‌
داشته‌باشند‌اما‌هواداران‌این‌
تیم،‌‌همچنان‌مشغول‌اعتراض‌
هستند‌و‌انگار‌قرار‌نیست‌تب‌
و‌تاب‌این‌اعتراض‌ها‌خاموش‌
شود.‌پرشورها‌اعتقاد‌دارند‌
مدیران‌باشگاه‌زمان‌کافی‌
در‌اختیار‌داشتند‌تا‌بهترین‌
مهاجمان‌را‌به‌لیست‌تیم‌اضافه‌
کنند‌اما‌هیچ‌اتفاقی‌رخ‌نداده‌و‌
همچنان‌باشگاه‌در‌حال‌از‌دست‌
دادن‌بازیکنان‌خوب‌خود‌است.‌
رضا‌اسدی،‌‌محمد‌عباس‌زاده‌
و‌خایمه‌رومرو‌گومز‌و‌شاهین‌
ثاقبی‌بازیکنانی‌بودند‌که‌در‌
فاز‌تهاجمی‌از‌تیم‌جدا‌شدند‌و‌
مهاجم‌سرشناسی‌به‌تیم‌اضافه‌
نشده‌است.‌از‌این‌رو،‌‌هواداران‌
‌. هستند کی‌ شا ‌ یدها خر ‌ ز ا
یی‌ ‌هنوز‌جدا نها آ همچنین‌
محمدرضا‌اخباری،‌‌مهدی‌کیانی‌
و‌هادی‌محمدی‌که‌کاپیتان‌های‌
تیم‌به‌شمار‌می‌رفتند‌را‌هضم‌

نکرده‌اند.

 zخبر

 zبازار شایعات
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کثرت روش های غیر 
ماندگار در لیگ برتر

به‌ حواس‌ها‌ بودن‌ معطوف‌
پر‌ و‌ بزرگ‌ تیم‌های‌ فعالیت‌
سرمایه‌در‌بازار‌نقل‌و‌انتقال‌های‌
اقدامات‌ به‌ توجه‌ تابستانی،‌
تیم‌های‌درجه‌دوم‌و‌سوم‌لیگ‌
برتر‌فوتبال‌کشور‌را‌کاهش‌داده‌
اما‌کوچ‌های‌گاه‌دسته‌جمعی‌در‌
این‌تیم‌ها‌و‌جابه‌جایی‌بیش‌از‌پنج‌
بازیکن‌بین‌هر‌یک‌از‌باشگاه‌ها‌
هم‌خبر‌از‌اندیشه‌جدی‌آنها‌برای‌
پیشرفت‌می‌دهد‌و‌هم‌حاکی‌از‌آن‌
است‌که‌این‌تیم‌ها‌هم‌می‌توانند‌
در‌لیگ‌بیست‌و‌سوم‌نتایج‌
دور‌از‌انتظاری‌را‌موجب‌شوند‌
و‌بر‌سرنوشت‌قهرمانی‌و‌آینده‌
تیم‌هایی‌که‌شاید‌فقط‌سقوط‌به‌
دسته‌ای‌پایین‌تر‌در‌انتظارشان‌

باشد،‌تأثیر‌محسوسی‌بگذارند.
یی‌که‌برشمردیم‌ رویدادها
در‌تیم‌هایی‌همچون‌هوادار،‌
جی‌ نسا ‌ ، ک را ا ‌ م مینیو لو آ
قائمشهر،‌ذوب‌آهن‌و‌ملوان‌
برقرار‌است‌و‌سرمربیان‌جدید‌
این‌تیم‌ها‌که‌برخی‌شان‌بین‌
همین‌تیم‌ها‌جابه‌جا‌شده‌اند،‌
توانسته‌اند‌به‌جذب‌تعدادی‌
از‌بازیکنان‌دلخواه‌‌شان‌که‌
در‌تیم‌های‌قبلی‌آنان‌حضور‌
ثار‌ داشتند،‌همت‌گمارند.‌آ
متعددی‌بر‌این‌فرایند‌مترتب‌
است‌اما‌قدر‌مسلم‌اینکه‌
اینگونه‌کوچ‌های‌دسته‌جمعی‌
از‌استمرار‌کار‌تیم‌ها‌می‌کاهد‌
و‌باشگاه‌ها‌را‌از‌داشتن‌یک‌
کانون‌قوی‌و‌ترکیب‌ماندگار‌
باز‌می‌دارد.‌این‌عوامل‌از‌
فاکتورهایی‌است‌که‌برای‌
لیگ‌ ‌ ر د ‌ فقیت مو ‌ کسب
فوتبال‌از‌الزام‌های‌درجه‌اول‌
است‌و‌تیم‌هایی‌که‌هر‌ساله‌
دستخوش‌کوچ‌های‌گسترده‌
پرسنل‌خود‌شوند‌به‌دلیل‌
تغییر‌یافتن‌مکرر‌سیستم‌ها‌
و‌تاکتیک‌های‌شان‌نه‌تنها‌از‌
پیروزی‌های‌بزرگ‌باز‌می‌مانند‌
بلکه‌با‌تکرار‌این‌فرایندها‌
با‌خطر‌سقوط‌به‌دسته‌ای‌
پایین‌تر‌هم‌مواجه‌می‌شوند.‌
بی‌گمان‌این‌مدیران‌باشگاه‌ها‌
ذ‌ تخا ا ‌ با ‌ ید با ‌ که ‌ هستند
سیاست‌هایی‌که‌ماندگاری‌
ترکیب‌و‌بافت‌تیم‌ها‌را‌فزونی‌
بخشد،‌از‌جریان‌یافتن‌چنان‌
ی‌ ه‌ا کنند ‌ تضعیف ‌ ئل مسا
در‌تیم‌تحت‌تکفل‌خویش‌
جلوگیری‌و‌ثبات‌و‌به‌تبع‌آن‌
توفیق‌را‌به‌باشگاه‌های‌خود‌

ارزانی‌دارند.

ــام‌ ــی‌که‌جواد‌نکون ــان‌گلایه‌های در‌می
ــاره‌وضعیت‌استقلال‌مطرح‌کرد،‌ درب
ــه‌بود؛‌ ــر‌از‌بقی ــه‌تکان‌دهنده‌ت یک‌جمل
مدیر‌استقلال‌در‌پاسخ‌به‌جذب‌نشدن‌
بازیکن‌به‌او‌گفته‌که‌»تیم‌را‌پنجم‌کن«!
ــر‌لیگ‌ استقلال‌در‌هشت‌دوره‌اخی
رتبه‌ای‌پایین‌تر‌از‌سومی‌را‌تجربه‌نکرده‌
است.‌رتبه‌سوم‌در‌حالی‌به‌دست‌آمده‌
که‌استقلال‌برای‌قهرمانی‌بسته‌شده‌و‌
مسابقات‌را‌با‌هدف‌ایستادن‌در‌این‌رتبه‌
شروع‌کرده.‌حالا‌تصور‌کنید‌که‌استقلال‌
می‌خواهد‌این‌فصل‌را‌با‌دورنمای‌پنجم‌
شدن‌شروع‌کند‌و‌این‌عقب‌نشینی‌از‌
جایگاه‌تاریخی‌باشگاه‌برای‌هواداران‌به‌

هیچ‌وجه‌پذیرفتنی‌نیست.
این‌جمله‌که‌در‌دل‌مهم‌ترین‌جلسات‌
ــام‌آن‌را‌ باشگاه‌مطرح‌شده‌و‌نکون
ــی‌کرد،‌حکایت‌از‌بحران‌اقتصادی‌ علن
عمیق‌استقلال‌است.‌در‌فوتبال‌ایران‌
باشگاه‌های‌زیادی‌به‌خاطر‌کمبود‌منابع‌

ــه‌حذف‌شده‌اند،‌ولی‌این‌ ــی‌از‌صحن مال
ــای‌استقلال،‌یکی‌از‌دو‌باشگاه‌ ــار‌پ ب
اصلی‌مطرح‌است‌و‌این‌نگرانی‌را‌بیشتر‌

می‌کند.
‌

ریاضت اقتصادی با یک سال تأخیر
ــراز‌مالی‌باشگاه‌های‌ ــه‌ت سال‌هاست‌ک
ــی‌منفی‌است‌و‌بدهی‌روی‌بدهی‌ ایران
خطر‌ ــار‌ ب ــن‌ ای ــی‌ ول می‌شود،‌ ــار‌ تلنب
ــه‌طور‌جدی‌ ورشکستگی‌استقلال‌را‌ب
تهدید‌می‌کند.‌تعهدات‌دلاری‌سال‌های‌
گذشته،‌سطح‌بدهی‌ها‌را‌به‌شدت‌بالا‌
ــرده‌و‌سختگیری‌های‌کنفدراسیون‌ ب
فوتبال‌آسیا‌فشار‌روی‌باشگاه‌ها‌را‌سال‌

به‌سال‌بیشتر‌می‌کند.
تنها‌راه‌حلی‌که‌برای‌خروج‌از‌این‌بحران‌
به‌نظر‌می‌رسد،‌کاستن‌از‌هزینه‌ها‌و‌تن‌
ــه‌ریاضت‌اقتصادی‌است.‌البته‌ دادن‌ب
این‌کار‌می‌توانست‌یک‌سال‌زودتر‌انجام‌
شود.‌بعد‌از‌قهرمانی‌لیگ‌بیست‌و‌یکم،‌
سهمیه‌آسیایی‌استقلال‌محفوظ‌بود‌و‌
با‌بستن‌یک‌تیم‌جمع‌و‌جور‌می‌توانست‌
بدهی‌ها‌را‌تسویه‌کند‌و‌برای‌لیگ‌آینده‌
ــان‌آسیا،‌تیم‌خوبی‌ ــه‌لیگ‌قهرمان و‌البت

ببندد.‌با‌این‌حال‌مدیریت‌وقت‌باشگاه‌
کاملاً‌رویه‌برعکسی‌پیش‌گرفت‌و‌یکی‌
ــن‌تیم‌های‌تاریخ‌باشگاه‌ از‌پرهزینه‌تری
ــا‌جامی‌نگرفت،‌بلکه‌ را‌بست‌که‌نه‌تنه
بدهی‌های‌بیشتری‌به‌بار‌آورد،‌سهمیه‌
آسیا‌را‌از‌دست‌داد‌و‌حالا‌مجبور‌است‌
که‌برای‌اولین‌بار‌در‌تاریخ‌با‌هدف‌پنجم‌

شدن‌وارد‌لیگ‌برتر‌شود.
‌

نکونام در مخمصه
آنچه‌در‌جلسه‌خصوصی‌به‌نکونام‌گفته‌
شده،‌موضوعی‌است‌که‌باید‌به‌عنوان‌
سیاست‌کلان‌باشگاه‌یک‌ماه‌زودتر‌به‌

طور‌عمومی‌مطرح‌می‌شد.
ــه‌ ــه‌مرحل ب استقلال‌ ــر‌بدهی‌های‌ اگ
ترسناکی‌رسیده‌و‌خطر‌ورشکستگی‌این‌
ــد‌می‌کند،‌مدیریت‌باشگاه‌ ــم‌را‌تهدی تی
وظیفه‌داشت‌آن‌را‌به‌طور‌رسمی‌اعلام‌
کند‌و‌هواداران‌در‌جریان‌آن‌قرار‌بگیرند.‌
همچنین‌باشگاه‌پیش‌از‌امضای‌قرارداد‌
ــا‌نکونام‌باید‌این‌مربی‌را‌در‌جریان‌این‌ ب
وضعیت‌قرار‌می‌داد‌و‌او‌کارش‌را‌با‌آگاهی‌

از‌کمبود‌منابع‌مالی‌شروع‌می‌کرد.
شاید‌اگر‌نکونام‌می‌دانست‌که‌باشگاه‌

ــا‌هدف‌پنجمی‌وارد‌لیگ‌ می‌خواهد‌ب
ــن‌پیشنهاد‌را‌نمی‌پذیرفت‌و‌ شود،‌ای
ــح‌می‌داد‌که‌موقعیتش‌را‌به‌خطر‌ ترجی
ــن‌مربی‌یا‌هر‌ ــه‌ای ــی‌ک ــدازد.‌در‌صورت نین
مربی‌دیگری‌با‌اطلاع‌از‌این‌وضعیت‌پای‌
قرارداد‌را‌امضا‌می‌کرد،‌دیگر‌جای‌گله‌و‌
ــج‌را‌هم‌ شکایتی‌نبود‌و‌مسئولیت‌نتای

باید‌به‌عهده‌می‌گرفت.
نکونام‌اما‌بعد‌از‌امضای‌قرارداد‌و‌شروع‌
آشفته‌ ــن‌وضعیت‌ ای متوجه‌ کارش‌
اقتصادی‌شده.‌او‌در‌مخمصه‌ای‌گرفتار‌
شده‌که‌هیچ‌راه‌خروجی‌از‌آن‌نیست،‌
مگر‌اینکه‌همین‌امروز‌استعفا‌بدهد‌و‌
استقلال‌را‌به‌حال‌خودش‌رها‌کند.‌البته‌
ــدون‌تاوان‌نخواهد‌ ــن‌کار‌هم‌برای‌او‌ب ای
بود‌و‌هواداران‌بخشی‌از‌ناکامی‌احتمالی‌

را‌به‌نام‌او‌خواهند‌نوشت.
‌

هواداران قبول نمی کنند
ــن‌»ریاضت‌اقتصادی«‌را‌ ــول‌ای آنچه‌قب
ــرای‌هواداران‌استقلال‌سخت‌کرده،‌ ب
رویه‌ای‌است‌که‌سال‌ها‌در‌فوتبال‌ایران‌
وجود‌دارد.‌در‌فضای‌شبه‌دولتی‌فوتبال‌
ــران‌سال‌هاست‌که‌باشگاه‌ها‌بدهی‌ ای

ــن‌چاله‌ها‌ ــان‌فصل‌ای می‌سازند‌و‌در‌پای
ــا‌بودجه‌ای‌که‌از‌در‌پشتی‌می‌رسد،‌ را‌ب
ــار‌هم‌هواداران‌انتظار‌ ــر‌می‌کنند.‌این‌ب پ
ــی‌برسد‌و‌تیمی‌شایسته‌ ــد‌که‌پول دارن
سابقه‌و‌نام‌استقلال‌بسته‌شود؛‌همان‌

رویه‌ای‌که‌در‌بقیه‌تیم‌ها‌وجود‌دارد.
ظاهراً‌با‌ورود‌سازمان‌خصوصی‌سازی‌
قرار‌است‌که‌هزینه‌ها‌با‌درآمد‌بخواند‌و‌
استقلال‌با‌الگوی‌باشگاه‌های‌خصوصی‌
ــاری‌ ــن‌رفت ــی‌چنی ــی‌اداره‌شود،‌ول اروپای
نیازمند‌این‌است‌که‌راه‌های‌درآمدزایی‌
بخصوص‌حق‌پخش‌تلویزیونی‌هم‌برای‌
ــز‌کاملاً‌ باشگاه‌هموار‌شود‌و‌همه‌چی

شفاف‌باشد.
ــن‌ ــه‌ای ــرای‌رسیدن‌ب ــن‌کار‌ب شاید‌اولی
شفافیت‌انتشار‌هزینه‌های‌باشگاه‌در‌
فصول‌گذشته‌باشد.‌چه‌کسانی‌این‌
ــد؟‌چرا‌همان‌ ــار‌آورده‌ان ــه‌ب بدهی‌ها‌را‌ب
زمان‌این‌بدهی‌ها‌پرداخت‌نشده؟‌چرا‌
مسببان‌این‌بدهی‌ها‌پاسخگو‌نیستند؟

تا‌زمانی‌که‌فوتبال‌کاملاً‌خصوصی‌نشود‌
و‌سازمان‌های‌مختلف‌در‌ریز‌و‌درشت‌
ــد،‌انتظار‌بهبود‌ ــت‌کنن مسائل‌آن‌دخال

اوضاع‌باشگاه‌ها‌بیهوده‌است.

ورشکستگی استقلال، پیامد مدیریت شبه دولتی

بمب ساعتی در آستانه انفجار

آرمن ساروخانیان
آنچه قبول این روزنامه نگار

»ریاضت اقتصادی« 
را برای هواداران 
استقلال سخت 

کرده، رویه ای است 
که سال ها در 

فوتبال ایران وجود 
دارد. در فضای 

شبه دولتی فوتبال 
ایران سال هاست 

که باشگاه ها بدهی 
می سازند و در پایان 
فصل این چاله ها را 
با بودجه ای که از در 

پشتی می رسد، پر 
می کنند

هنوز‌فصل‌شروع‌نشده،‌ولی‌اغراق‌نیست‌
اگر‌بگوییم‌که‌گره‌قهرمانی‌به‌دست‌شهریار‌
مغانلو‌باز‌می‌شود.‌آقای‌گل‌فصل‌گذشته‌
خواهان‌پیوستن‌به‌پرسپولیس‌است‌و‌
سپاهان‌هم‌حاضر‌نیست‌که‌او‌را‌به‌رقیب‌

اصلی‌اش‌واگذار‌کند.
ــا‌هفته‌پایانی‌فصل‌گذشته‌ ــم‌ت ــن‌دو‌تی ای
ــت‌نزدیکی‌برای‌قهرمانی‌داشتند‌و‌با‌ رقاب
آنچه‌در‌فصل‌نقل‌و‌انتقالات‌گذشته‌از‌حالا‌
ــار‌هم‌آنها‌مدعیان‌ ــوان‌گفت‌که‌این‌ب می‌ت

اصلی‌قهرمانی‌خواهند‌بود.
سپاهان‌با‌گرفتن‌عیسی‌آل‌کثیر‌توانست‌
و‌ ــد‌ بزن ــی‌اش‌ تهران رقیب‌ ــه‌ ب ــه‌ای‌ ضرب
ــران‌است،‌ ــه‌فکر‌جب پرسپولیس‌حالا‌ب
ــوز‌یک‌سال‌از‌ ــو‌که‌هن ــی‌شرایط‌مغانل ول
ــزن‌فصل‌قبل‌ ــده‌با‌گل ــراردادش‌باقی‌مان ق

ــن‌مورد‌ ــاوت‌است.‌در‌ای پرسپولیس‌متف
تصمیم‌گیرنده‌نهایی‌سپاهان‌است‌و‌بسیار‌
ــه‌نظر‌می‌رسد‌که‌ساکت‌باتجربه،‌ ــد‌ب بعی
چنین‌مهره‌ارزشمندی‌را‌به‌راحتی‌در‌اختیار‌
رقیبش‌بگذارد.‌در‌روزهای‌گذشته‌مغانلو‌
تلاش‌کرده‌بود‌با‌فشار‌به‌سپاهان‌مسیر‌این‌
انتقال‌را‌باز‌کند،‌ولی‌خبر‌رسید‌که‌باشگاه‌
ــراردادش‌را‌‌800هزار‌ اصفهانی‌حق‌فسخ‌ق
دلار‌تعیین‌کرده؛‌سنگ‌بزرگی‌که‌عملاً‌راه‌
انتقال‌را‌می‌بندد،‌چرا‌که‌پرسپولیس‌مجبور‌
است‌برای‌صدور‌رضایتنامه‌و‌دستمزد‌این‌
ــون‌دلار‌پرداخت‌ مهاجم‌حداقل‌یک‌میلی
کند.‌گفته‌می‌شد‌که‌ممکن‌است‌مغانلو‌
بخواهد‌از‌حضور‌در‌تمرینات‌امتناع‌کند،‌
ولی‌او‌در‌تصاویر‌ویدیویی‌تمرینات‌سپاهان‌
ــا‌این‌شایعه‌منتفی‌شود.‌در‌ حضور‌دارد‌ت

ویدیوهایی‌که‌اینستاگرام‌سپاهان‌منتشر‌
کرده،‌مغانلو‌در‌وسط‌قاب‌است‌تا‌این‌پیام‌
منتقل‌شود‌که‌او‌فصل‌آینده‌هم‌با‌پیراهن‌
ــه‌میدان‌خواهد‌رفت.‌در‌همین‌حال‌ زرد‌ب
شنیده‌شد‌که‌سپاهان‌در‌پاسخ‌به‌اصرار‌
ــن‌مهاجم،‌آب‌پاکی‌را‌روی‌دستش‌ ای
ــه‌او‌اجازه‌ ــچ‌وجه‌ب ــه‌که‌به‌هی ــه‌و‌گفت ریخت
رفتن‌به‌پرسپولیس‌را‌نخواهد‌داد.‌ظاهراً‌
سپاهانی‌ها‌به‌مغانلو‌گفته‌اند‌که‌اگر‌اصرار‌
به‌جدایی‌دارد،‌به‌تراکتور‌یا‌استقلال‌برود.‌
باید‌به‌سپاهان‌حق‌داد‌که‌به‌تقویت‌حریف‌
مستقیمش‌کمک‌نکند؛‌اگر‌پرسپولیس‌در‌
پایان‌فصل‌با‌مغانلو‌قهرمان‌شود،‌هواداران‌
سپاهان‌هرگز‌ساکت‌را‌نمی‌بخشند‌و‌او‌
ــن‌اشتباه‌ ــر‌از‌آن‌است‌که‌چنی باتجربه‌ت

استراتژیکی‌را‌مرتکب‌شود.

سپاهان مغانلو 
را به پرسپولیس 
نمی دهد؛

به استقلال 
یا تراکتور 
برو!



 zخبر

پیکان حریف تیم نکونام نشد

 برد پرگل 
در روزهای بحرانی

 استقلال سه روز پس از انجام 
تی  رکا ا تد ر  ا ید د نخستین 
پیش فصل مقابل امیدهای 
این باشگاه، عصر پنج شنبه در 
ورزشگاه پاس قوامین تهران در 
مسابقه ای دوستانه به مصاف 
پیکان رفت که این تیم با توجه 
به عدم فعالیت جدی نقل 
و انتقالاتی با مهره هایی که 
خیلی سرشناس نبودند، پای 

به این بازی گذاشت. 
در این بازی، نکونام تیمش را 
با این ترکیب وارد زمین کرد: 
»علیرضا رضایی درون دروازه 
ایستاد، آرمین سهرابیان به 
همراه محمدحسین مرادمند 
زوج مرکزی خط دفاعی را 
تشکیل دادند، صالح حردانی 
فع راست و  به عنوان مدا
جعفر سلمانی در پست مدافع 
چپ بازی کردند، به مانند 
همیشه، روزبه چشمی در 
پست هافبک دفاعی بازی 
کرد، آرش رضاوند و مهدی 
مهدی پور نیز هافبک های خط 
ــد، کوین  ــی را تشکیل دادن میان
یامگا و سجاد شهباززاده به 
عنوان وینگرهای چپ و راست 
و جانشین های محبی و قایدی 
انجام وظیفه کردند و بالاخره 
اینکه ارسلان مطهری در پست 
مهاجم نوک برای استقلال 

بازی کرد.« 
در شرایطی که نیمه نخست 
با نتیجه تساوی بدون گل رو 
به پایان بود، روی یک پرس و 
توپ گیری مهدی پور، او آرش 
رضاوند را صاحب توپ کرد و 
ــه ارسلان  ارسال این بازیکن ب
جم  مها که  رسید  مطهری 
آبی ها نیز توانست دروازه 
پیکان را باز کند دو گل دیگر 
استقلال در نیمه دوم به ثمر 

رسید. 
گل دوم استقلال را محمدی از 
روی نقطه پنالتی زد و سومین 
گل این تیم را نیز خاقانی به ثمر 
رساند تا استقلال با نتیجه سه 
بر صفر حریف تهرانی خود را 

شکست دهد.

 

 اردوی ترکیه
لغو می شود

پرسپولیس قرار بود که در 
ترکیه اردو بزند اما ۱۲ ساعت 
مانده به پرواز این اردو لغو 
شد تا یحیی بیش از پیش 

عصبانی شود. 
با کنسل شدن اردوی ترکیه 
پرسپولیس، اردوی استقلالی ها 
در این کشور نیز لغو می شود. 
ــه  ــا قرار شده هیچ تیمی ب گوی
اردوی برون مرزی نرود و تیم ها 
در ایران خودشان را برای لیگ 

آماده کنند.
 

حمایت فنونی زاده 
از نکونام

نکونام روز پنجشنبه مصاحبه 
ین  تندی انجام داد و در ا
مصاحبه یک نکته کلیدی را 
عنوان کرد. سرمربی استقلال 
گفت: »اتفاقاتی که به وجود 
ید، داستان هایی دارد  می آ
و پای »بچه« دوباره به این 
باشگاه باز شده است. این 
»بچه« همانی است که اجازه 
نمی دهد آب خوش از گلوی 
استقلال پایین برود و باعث 
و بانی آن هم منِ مربی و منِ 
مدیرعامل هستم. به خاطر 
اینکه می نشینند و تصمیماتی 
می گیرند که به ضرر استقلال 

است.« 
لی  در پی صحبت های جنجا
نکونام، مهدی فنونی زاده در 
صحبت های خود اعلام آمادگی 
کرد که به نکونام کمک کرده 
و دست »بچه« را از استقلال 

کوتاه کند.

سبحان خاقانی فصل پیش به طور کلی توسط ساپینتو نادیده گرفته شد. 
خاقانی وقتی دوران مصدومیتش را پشت سر گذاشت توقع داشت که در 
بازی ها به میدان برود اما حتی سکوها هم سهم او در فصل پیش نبود. آنقدر 
بازی نکرد که کلاً از ذهن ها محو شد. خاقانی قصد داشت از استقلال برود اما 
با آمدن نکونام ورق برای این بازیکن برگشت. خاقانی در روز بازی تدارکاتی 
استقلال و پیکان در نقش ستاره ظاهر شد، یک گل زد و یک پاس گل هم داد.

محمد نوازی یکی از مربیان لیگ برتری است که در فصل پیش رو قرار 
است در کنار نکونام کار کند. در روزهایی که استقلال بحران زده است و 
حاشیه این تیم را محاصره کرده، نوازی به عنوان یکی از دستیاران نکونام 
مصاحبه و از او حمایت کرده است. نوازی فصل پیش در کنار رحمتی کار 
می کرد اما برای فصل آتی قصد دارد به نکونام کمک کند. باید دید کادر 

فنی استقلال چقدر در راه رسیدن این تیم به قهرمانی موفق هستند.

پرونده انتقال محمد نادری به استقلال بسته شد. درست مثل فصل گذشته 
مدتی از زمان نقل و انتقالات را به خبر آمدن محمد نادری به استقلال 
اختصاص دادند، اما بازهم مشابه فصل پیش از آمدن نادری خبری نشد و 
این انتقال بدون نتیجه پرونده اش کاملاً بسته شد تا استقلال به داشته های 
خود اکتفا کند. این روزها استقلال ناکام مطلق نقل و انتقالات است و یکی 

از این ناکامی ها نیز به انتقال نادری ربط دارد.

سبحان خاقانی محمد نوازی محمد نادری

یک گل، یک پنالتی حمایت از نکونام پرونده بازگشت بسته شد

از کمپ آبی
استقلال
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نکونام: هیچ اتفاق مثبتی برای من نیفتاده است

 »یک بچه« نمی گذارد آب خوش 
از گلوی استقلال پایین برود
 قرارداد من، محمدی و سهرابیان 
از باشگاه بیرون رفت!

جواد نکونام از برخی اتفاقات آشکار 
و پنهان که علیه او و بازیکنانش رخ 
می دهد به شدت دلخور است. 
او بار دیگر درباره مشکلات این 
جملات را به زبان می آورد: »چه 
اتفاق مثبتی برای من رقم زده اند و 
از روز اول تا الان چه کاری برای من 
انجام داده اند؟ درست است علی 
خطیر تازه تشریف آورده اما قرارداد 
من در باشگاه نیست. قرارداد 
مهرداد محمدی و آرمین سهرابیان 
هم در باشگاه نیست. نمی دانم 
چه اتفاقی افتاده اما اینکه یک 
نفر می تواند اسناد یک باشگاه را 
راحت ببرد،  خنده دار است. من و 
هواداران باید بنشینیم و به حال 
تیم استقلال گریه کنیم که چنین 
یید  می گو  . فتد می ا تی  قا تفا ا
جذب بازیکن و من اسم می آورم 
تا مشخص شود. فردا نگویند 
نکونام بازیکن نخواست . اوایل 
حضورم لیست اولیه دادیم که 
هیچ کدام از آنها جذب نشدند . 
مهرداد محمدی هم که جذب 
ــا ۲ برادر صحبت  شد،  خود من ب
کردم و او را آورد م. حجت کریمی 
رداد بست .  هم زحمت کشید و قرا
واقعاً هم این کار بزرگ بود.« نکونام درباره اینکه چرا 
ــرای بازیکن  ــه استقلال نیامده،  گفت: »ب حسین زاده ب
جدید می گوییم امیرحسین حسین زاده ولی می گویند 
گران است! می گوییم خالدآبادی و فلان بازیکن و باز 
هم می گویند گران هستند. با آن بازیکنی هم که در 
جلسه صحبت می کنند،  می گوید مثلاً ۲۰ میلیارد اما 
مسئولان ما می گویند می شود ۸ میلیارد بگیری؟ جوری 
حرف می زنند که طرف می رود و دیگر پشتش هم نگاه 
نمی کند. الان به من چهار بازیکن بگویید تا بروم و بگیرم. 
تمام شدند. چه کسی باید جواب بدهد؟ تیم های دیگر 
چگونه هزینه می کنند؟ برای آنها ارزان است و برای ما 
گران است. به من می گویند قهرمانی نمی خواهیم. 
گفتم من هم آدمی نیستم که برای قهرمانی نجنگم. تیم 
قوی می خواهم و باید برای قهرمانی بجنگم. تازه برای 
قهرمانی می جنگم  نه اینکه قول قهرمانی بدهم. سعی 
می کنم در سال اول برای  قهرمانی بجنگم. نشد در سال 
دوم برای این کار قول می دهم ولی می گویند تیم پنجم 
شود . چرا؟ مگر هوادار تحمل این چیزها را دارد؟« از 
نکونام پرسیدند که چه کسی به او گفته استقلال پنجم 
شود که این پاسخ را داده: »اسم کسی را نمی آورم اما 

این بحث مطرح شده است.«
سرمربی استقلال در ادامه صحبت هایش به دست درازی 
یک شخص به امور استقلال اشاره می کند. فردی که 
سال ها پیش تحت عنوان مشاور در استقلال فعالیت 
کرده و در سال های اخیر نیز همیشه نام او در سایه 
مطرح بوده است: »بدترین اتفاقات تاریخ فوتبال ایران در 
استقلال و برای من می افتد . این اتفاقات داستان هایی 
دارد. از بیرون پای یک بچه بار دیگر در این باشگاه باز 
شده است. خیلی ساده و شفاف بگویم. این بچه هیچ 
وقت نمی گذارد آب خوش از گلوی استقلال پایین برود. 
ــرا  ــی هستم زی ــی اش هم من مدیرعامل و مرب باعث و بان

تصمیماتی می گیرند که به ضرر استقلال است. هر زمان 
اینها در این باشگاه نبودند،  نتیجه گرفته. بروید و ببینید 
چرا فرهاد مجیدی قهرمان شد؟ زیرا پا و دست اینها از 
استقلال کوتاه بود. انگار این تیم برای خودشان است. 
ــد و هرکاری  سریع هم مثل اختاپوس در باشگاه می ریزن
دلشان بخواهد می کنند. می خواهند نفرات خودشان 
و هرکسی است بگذارند در باشگاه کار کند و کنار تیم 
باشد . اصلاً از این خبرها نیست. تا زمانی که من هستم 
طبق چهارچوب خودم افراد را می چینم تا چه کسی 
کار کند. هرکسی نمی تواند به خودم بگوید و اصلاً سر 
تمرین نیاید. من چهارچوب تیم را می چینم. من نفرات 

را می  گویم و باید باشگاه بگیرد.«
سرمربی استقلال ادامه داد: »با خطیر جلسات زیادی 
داشتیم و با هم صحبت کردیم اما هیچ اتفاق مثبتی که 
ــه من،  تیم،  کادرفنی ام و بازیکنان کمک شود،  نشده  ب
است. پرسپولیس ۲ سال دنبال مربی اسپانیایی من بود. 
او نیامد و فقط در ایران با خودم کار کرد. از خونه به خونه 
بابل که سختی کشیدیم،  پله به پله بالا آمدیم و خدا به 
ما لطف داشت و هر سال موفق بودیم،  این مربی کنار 
من بود اما الان می گویند پول نداریم؟ آیا برای من پول 
ندارید و می خواهید نکونام زمین بخورد؟ فقط دل من 
و تمام فکر و ذکرم به هوادار است. اینها را نیز به خاطر 

هواداران می گویم.«
نکونام درباره اینکه هویت بچه را چرا فاش نمی کند،  این 
توضیح راداده است: »همه او را می شناسند و نیازی به 
گفتن نیست .  اینها در استقلال خیلی کارها می کنند و 
الان هم در این باشگاه جولان می دهند. حواس خود را 
جمع می کنند. به قیمت اینکه هوادار خوشحال باشد و 
من از استقلال بروم،  با این نفرات دعوا می کنم. این افراد 
چه کسی هستند که دنبال جلسه با من هستند؟ پیغام  
ــا من حرف بزنند. شما  می دهند که یک جا بنشینند و ب
چه کسانی هستید که بخواهید با من جلسه بگذارید؟«
 سرمربی استقلال از علی خطیر خواست به کارها سرعت 
بدهد تا یک تیم خوب بسته شود: »استقلال اعتبار دارد. 
اعتبار من در فوتبال بین مردم و تمام  جامعه است اما 
اینجا در مورد استقلال صحبت می کنیم. الان هم راحت،  
باز و شفاف با خطیر صحبت کردم. با اینکه او ۵-۴ روز 
است آمده و نمی تواند خیلی کارها را انجام بدهد ولی 
برای انجام شدن کار،  سرعت  عمل می خواهیم. اگر هم 
قرار است تیمی بسته شود،  باید در حد قهرمانی باشد و 
بتواند برای این عنوان بجنگد. خود این بازیکنان می دانند 
اگر بگویند تیم باید پنجم شود و تیم به استادیوم برود 
ببازد یا مساوی کند،  هوادار قبول نخواهد کرد. فقط هم 

به سرمربی و بازیکن کار دارند.«
آیا بچه همان کسی است که اجازه نمی داد او به 
نیمکت استقلال برسد؟ نکونام پاسخ این سؤال را هم 
داد: »این هوادار خوشحال باشد مشکلی نیست که 
من نباشم. فقط هوادار استقلال هستم. در سال هایی 
ــه عنوان بازیکن و مربی نبودم،  ببینید  که در این تیم ب
چه حاشیه ای برای استقلال داشتم؟ هیچ وقت هیچ 
مشکلی نداشتم. صد سال دیگر هم ندارم اما این 
آقایان تا می آیند،  استقلال بدبخت می شود. ۴۰ سال 
است این اتفاقات افتاده و باز هم می افتد . در ابتدا 
اینها را از استقلال دور کنید. من و مدیریت باشگاه باید 
دور کنیم تا تصمیم گیری نکرده و جلسات خود را سر 
ــا  ــد ت ــن طرف و آن طرف نگذارن ــارراه جهان کودک و ای چه
مشکل برای استقلال درست نشود. در آن حالت ما هم 
ساکت می نشینیم. اولین مورد را از هواداران می خواهم 
که حواس شان باشد زیرا اینها به باشگاه ضربه می زنند. 
به جواد نکونام ضربه نمی زنند. استقلال از همه ما 
 بزرگ تر است . هیچ کدام از ما نیستیم اما استقلال 

همیشه هست.«

با خطیر جلسات 
زیادی داشتیم و با 
هم صحبت کردیم 

اما هیچ اتفاق 
مثبتی که به من،  
تیم،  کادرفنی ام 
و بازیکنان کمک 

شود،  نشده است. 
پرسپولیس 2 

سال دنبال مربی 
اسپانیایی من بود. 

او نیامد و فقط در 
ایران با خودم کار 

کرد. از خونه به 
خونه بابل که 

سختی کشیدیم،  
پله به پله بالا 

آمدیم و خدا به 
ما لطف داشت و 

هر سال موفق 
بودیم،  این 

مربی کنار من 
بود اما الان 

می گویند 
پول نداریم. 

آیا برای 
من پول 
ندارید و 

می خواهید 
نکونام 

زمین 
بخورد؟ 

فقط دل من 
و تمام فکر و 

ذکرم به هوادار 
است. اینها را نیز 

به خاطر هواداران 
می گویم

 zمصاحبه



قربانزاده ارتباط با 
بابایی را تکذیب کرد

لی که نام محمودرضا  در حا
بابایی دوباره در استقلال مطرح 
شده و بعضی ها از نقش او در 
برخی تصمیم گیری ها به واسطه 
دوستی با قربانزاده صحبت به 
میان آورده اند اما رئیس سازمان 
خصوصی سازی با انتشار عکس 
خود در کنار بابایی که در یک 
مراسم ختم گرفته شده، تأکید 
کرد که آن تصویر به طور اتفاقی 
گرفته شده و اساساً هیچ ارتباطی 
با بابایی ندارد. برخی معتقدند 
منظور جواد نکونام از به کار بردن 
واژه »بچه« همین محمودرضا 
بابایی است اما استوری منتشره 
نزاده روی همه  از سوی قربا
این شایعات خط بطان کشیده 

است.

 

شاهرخ بیانی: 

مشکل استقلال 
 بچه نیست
پول است

شاهرخ بیانی درباره نقش بچه 
در استقلال جملات متفاوتی 
را به زبان آورده: »مگر آن بچه 
چه قدرتی دارد که می تواند 
بود کند؟ مشکل  تیم را نا
استقلال پول است نه این 
بچه! باید بودجه ای مشخص 
کنند و هزینه ها معلوم باشد. 
هر سال این مشکل را داریم. 
کجای دنیا دیده اید باشگاهی 
در یک فصل سه مدیرعامل 
ین  ا لطمه  شد؟  با شته  دا
کارها را استقلال، هوادارانش، 
پیشکسوتان و… می خورند. ما 
بازیکنان آنچنانی نمی خواهیم، 
اما حداقل ها باید باشد. در 
فوتبال ایران بین تیم اول و 
پنجم تفاوتی نیست و تنها 
چند بازیکن خلاق هستند که 
نتیجه را عوض می کنند. بین 
استقلال و تیم هوادار چقدر 
تفاوت وجود داشت؟ هوادار 
چقدر هزینه کرد و استقلال 
چقدر متحمل هزینه شد؟«

رشیدی: حسینی 
چهار، پنج سال دیگر 

به کار می آید
منصور رشیدی اعتقاد دارد که 
سیدحسین حسینی نباید به 
سادگی از کف استقلال برود. 
او می گوید: »حسینی چندین 
سال برای استقلال بازی کرده 
است و به کاپیتانی این تیم 
رسیده بود. او کارهای بزرگی 
برای استقلال کرده و به عنوان 
بزرگتر و کاپیتان در کنار تیم 
بوده است. او پس از سال ها 
بازی در استقلال به تجربه 
خوبی رسیده است و نباید به 
راحتی او را از دست داد. من 
خودم سال ها مربی بودم و 
با حسینی هم در تیم امید 
ایران کار کردم. در آن زمان 
مطمئن بودم که این بازیکن 
آینده درخشانی خواهد داشت 
که اینگونه هم شد. حسینی 
به مرز پختگی رسیده است و 
می تواند حداقل چهار یا پنج 
سال دیگر برای تیمش مفید 
باشد. تاکنون هر دروازه بان 
خارجی به لیگ ایران آمده  
است، هیچ چیز بالاتری نسبت 
به دروازه بانان ایرانی نداشته 
ند  گر استقلال بتوا است. ا
حسینی را حفظ کند، خیلی 

بهتر است.«
 

 zخبر و مصاحبه

مامه تیام

 وعده نافرجام

 استقلال روزهای سختی را پشت سر می گذارد و تقریباً نمره مدیران 
این تیم در بازار نقل و انتقالاتی صفر است،  چون تاکنون  در این بازار 
عملکردشان ضعیف بوده و نتوانستند بازیکنان مد نظر نکونام را جذب 
کنند. قرار بود مامه تیام که سابقه حضور در استقلال را هم دارد برای 
فصل آتی به استقلال بیاورند؛ اما گویا خطیر در این امر موفق نشد و تیام 

در ترکیه ماند و با تیم کایسری تمرینات خود را آغاز کرد.

مهرداد محمدی

پولی نگرفته

 در حالی که گفته می شد باشگاه استقلال به محمدی 10 میلیارد پرداخت کرده،  
اما این خبر کذب محض است و تاکنون استقلال پولی به بازیکن جدید خود 
پرداخت نکرده است. این روزها استقلال در شرایط سختی به سر می برد و در 
بازار نقل و انتقالات به هیچ توفیقی نرسیده است. تنها دو بازیکن به استقلال 
در این فصل آمدند که تاکنون پولی هم دریافت نکردند. هواداران استقلال 
نگران هستند که شرایط فعلی این تیم باعث پشیمانی بازیکنان تازه وارد شود.

مهدی قایدی

پرونده اش بسته شد

 نکونام پنجشنبه در یک مصاحبه جنجالی دست به افشاگری زد و برای هواداران 
این تیم مسائلی را مطرح کرد. یکی از افشاگری های سرمربی جدید استقلال این 
بود که پرونده حفظ مهدی قایدی بسته شده است و این بازیکن دیگر بازیکن 
تیم استقلال نیست. البته گفته شد قایدی با تیم فرهاد مجیدی به توافق 
رسیده است،  اما هنوز این خبر توسط باشگاه اماراتی به صورت رسمی اعلام 

نشده است و مجیدی هم در مصاحبه خود اشاره ای به این انتقال نداشت.
 

تأمین رقمی در حدود 
750 میلیارد به جهت 
پرداخت بدهی های 

از پیش مانده و 
پرداخت مبالغی که 
بازیکنان برای فصل 

جدید می خواهند نیاز 
به یک حمایت مالی 
بزرگ از سوی دولت 

دارد و اینگونه نیست 
که استقلال با رایزنی 

مدیرانش قادر به 
عبور از این چالش 

عمیق باشد
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اظهارات اخیر جواد نکونام درباره 
مشکلات مالی،  فقدان بازیکن و برخی 
مسائل حاشیه ای بیانگر آن است که 
آرامش لازم در باشگاه حاکم نیست و 
هماهنگی لازم میان ارکان این باشگاه 

برقرار نشده است. 
درحالی که در جبهه رقیب سنتی اوضاع 
مطلوب به نظر می رسد و درویش در 
ــی در حال فوت کردن شمع  رسانه مل
کیک تولد است،  در استقلال نشانه ای 
از امیدواری دیده نمی شود که منشأ 
اصلی این نا امیدی بحران مالی است 
که موجب شده مدیران این باشگاه 
نتوانند براساس لیستی که نکونام به 
آنها ارائه کرده بازیکن جذب کنند و 
مردان مورد نظر سرمربی را به خدمت 

بگیرند.
گرچه سرمربی استقلال در مصاحبه 
اخیر خود به نقش آفرینی برخی افراد 
که سابق در این باشگاه مسئولیت 

داشتند،  در تصمیم گیری های کلان 
امروز اشاره کرده اما حقیقت این است 
که مسأله تصمیم سازی این قبیل 
افراد اثر چندانی در وضعیت امروز 

استقلال ندارد.
اینکه باید مشخص شود فردی که 
به قول نکونام بیرون از کادر مدیریتی 
باشگاه درحال سیاستگذاری برای 
جذب بازیکنان است،  دقیقاً چه 
مسئولیتی در باشگاه دارد قابل تأمل 
است،  اما این ماجرا نیز نمی تواند 
مشکل اصلی امروز استقلال باشد.

پرواضح است که وزارت ورزش و 
سازمان خصوصی سازی اگر اعتقاد به 
افرادی دارند که قابلیت تصمیم گیری 
در بخش کلان این باشگاه را دارند،  
باید رسماً به آنها پست بدهند تا 
جواد نکونام و افکار عمومی نیز دچار 

سوء تفاهم نشوند.
اگر شخصی مانند محمودرضا بابایی که 
درگذشته با باشگاه استقلال همکاری 
می کرده از چنین ظرفیتی بهره مند 
است که به باشگاه استقلال یاری 
رساند،  باید باشگاه استقلال شفاف 

و رسمی اعلام کرده و برای این فرد 
پستی را درنظر بگیرد تا به دور از هیاهو 
و حاشیه به فعالیت در باشگاه استقلال 
بپردازد و این سوء برداشت ها از میان 
برود و افراد بر اساس مسئولیتی که از 
بالا دستی گرفته اند به فعالیت بپردازند. 
در عین حال اما نباید چنین مسائلی را 
منحصر به باشگاه استقلال بدانیم و 
در دیگر باشگاه ها نیز افرادی هستند 
که به طور رسمی مسئولیتی ندارند اما 
با باشگاه در ارتباط هستند و اقداماتی 

هم انجام می دهند.
بی تعارف آنچه به استقلال لطمه 
لی است و  وارد ساخته بحران ما
طبق برآوردی که اخیراً شده، باشگاه 
استقلال با یک بدهی 750 میلیارد 
تومانی مواجه است و بی تردید اگر 
ریکاردو ساپینتو نیز در استقلال به 
فعالیت ادامه می داد، همین وضعیت 
برایش ایجاد می شد و هر مربی دیگری 
نیز به جای نکونام سکان هدایت 
آبی ها را در دست می گرفت نیز همین 

وضع را تجربه می کرد.
باشگاهی که به هردلیل با انبوهی از 

بدهی ها مواجه است،  برای تأمین 
بودجه جاری خود قطعاً با بحران مواجه 
می شود. همین حالا به اذعان بازیکنان 
استقلال،  بخش اعظمی از بدهی های 
فصل پیش پرداخت نشده است و 
باشگاه استقلال اگر نتواند  طلب همین 
بازیکنانی که اکنون به تمرین می آیند 
را پرداخت کند،  با موج غم انگیزی از 
اعتراض بازیکنانی مواجه خواهد شد 
که به اصطلاح تحت قرارداد با باشگاه 

قرار دارند.
ز بحران بزرگ تر  برای جلوگیری ا
لازم است که باشگاه استقلال در 
ــه عصا  ــد دست ب ــان جدی جذب بازیکن
حرکت کند. اینکه تیم رقیب توانسته 
ستاره هایش را حفظ کند و چند خرید 
ــدون شک  ــل توجه داشته باشد،  ب قاب
تهدیدی بزرگ برای استقلال محسوب 
می شود. باشگاه سپاهان نیز از یک 
وضعیت با ثبات همیشگی برخوردار 
است و ستاره های قابل توجهی را در 
ترکیب خود دارد اما جمع و جور کردن 
این حجم از بدهی های سنگین که از 
ــز مأموریت  ــده نی ــادگار مان ــه ی گذشته ب

ساده ای نیست و باشگاه استقلال با 
هر مدیری قطعاً گرفتاری های بسیاری 

در این راه خواهد داشت.
تأمین رقمی در حدود 750 میلیارد 
ــه جهت پرداخت بدهی های از پیش  ب
مانده و پرداخت مبالغی که بازیکنان 
برای فصل جدید می خواهند نیاز به 
یک حمایت مالی بزرگ از سوی دولت 
دارد و اینگونه نیست که استقلال با 
رایزنی مدیرانش قادر به عبور از این 

چالش عمیق باشد.
آنچه در این برهه اما آسیب های وارده 
به استقلال را عمیق تر می کند این 
است که عوامل مهم در این باشگاه 
ــه رسانه ها بکشند.  مشکلات خود را ب
ینکه هواداران در جریان برخی  ا
مشکلات قرار بگیرند،  ایرادی به آن 
وارد نیست اما اینکه باشگاه هنوز 
وارد رقابت نشده این چنین در بحران 
غوطه ور شود،  بی تردید عاقبت خوشی 
به همراه نخواهد داشت و لازم است که 
همه عوامل در استقلال با سکوت خود 
به حل نسبی بحران ها یاری رسانند و 
در پس پرده به تعاملات کافی برسند.

سؤال تلخ  از بحران درونی آبی ها

 استقلال با 750 میلیارد بدهی 
چه طور زنده است؟

محمد حسین مرادمند، مدافع بی حاشیه استقلال هم موضوع پرداخت نشدن حقوق بازیکنان را که از سال قبل مانده 
تأیید کرده است. مرادمند می گوید: »همه باید کمک کنیم. برخی بازیکنان حق شان را می خواهند و شاید کمتر از آن 
چیزی که باید گرفته اند اما الان راه ۲ طرفه است. باید به باشگاه کمک کنند. برخی بازیکنان قرارداد نجومی نمی خواهند 
و آن را پایین می آورند اما پول شان را پرداخت کنید  . بچه ها از سال قبل ۶0 درصد پول می خواهند . دست کم این مطالبات 
را پرداخت کنید  تا بازیکن بگوید از قرارداد خود به خاطر استقلال کم می کنم اما هیچ کدام از این ۲ اتفاق نمی افتد. 
وضعیت در استقلال همیشه از بد، بدتر است.« مرادمند پیرامون اینکه نکونام لیستی را به باشگاه ارائه کرده اما اقدامی 
در راستای جذب آن نشده نیز این واکنش را نشان داد: »الان نفرات آنچنانی در تمرین ما حضور ندارند. الان با ۱۴-۱۳ نفر 
تمرین می کنیم . نکونام خیلی وقت قبل لیست خود را به باشگاه داد اما فکر نمی کنم بازیکن زیادی گرفته باشند. از تمام 
تیم ها 50 درصد عقب تر هستیم. باید واقع بین باشیم اما پای کار هستیم و تمام جان خود را می گذاریم. ان شاءالله که 

در این مسیر اتفاقات خوبی بیفتد.«

60 درصد پول سال قبل را نگرفتیم

مرادمند: حال استقلال از بد هم بدتراست
 مهدی مهدی پور، هافبک بااخلاق باشگاه استقلال از وضعیت به وجود آمده در استقلال به خصوص در بعد سخت افزاری 
به شدت ناراحت است. هافبک میانی استقلال می گوید: »یک روز بیایید و از مجموعه ما و همچنین پرسپولیس فیلمبرداری 
کنید. نوش جان پرسپولیسی ها. به اعتقاد من باید بهترین امکانات و پول در اختیار پرسپولیسی ها باشد زیرا تیم بزرگی 
است که هوادار دارد اما چرا باید شرایط استقلال به این شکل باشد؟! چرا باید وضعیت باشگاه ما تا این اندازه بد باشد 
که نه امکانات داشته باشیم و نه پول. نمی توانیم در بحث جذب بازیکن هم خوب عمل کنیم . اگر قرار است شرایط به 
این شکل باشد، بهتر است بی خیال شویم.« مهدی پور درباره اینکه ادعا می شود قراردادهای بازیکنان پرداخت شده، این 
جمله را به زبان آورد: »وقتی ۲00 میلیارد از طلب بازیکنان مانده پس چطور می گویند 70 درصد گرفتیم؟ بیشتر بچه های 
ما زیر 50 درصد دریافت کرده اند. هر کسی جز این را گفته دروغ گفته است. شرایط ما در نقل و انتقالات مهم است و 
باید تیم خوبی را ببندیم. استقلال تیم بزرگی است و باید همیشه برای قهرمانی بجنگد. نمی شود در بازار نقل و انتقالات 
نتواند خوب باشد، آخر لیگ بازیکن و کادرفنی می مانند و هواداران. کسانی که به وظایف خود عمل نکردند نیستند که 

پاسخگوی هواداران باشند.«

انتقاد شدید مهدی پور از وضعیت مالی استقلال

دروغ نگویید، زیر50 درصد گرفتیم!

 zواکنش

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار



انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال

6

آذرپیرا چه می شود؟ 
کادرفنی تیم ملی 

کشتی آزاد در 
مجارستان به عنوان 

کشتی گیر وزن ۹۲ 
کیلوگرم روی تشک 

رفت. تدبیر کادر فنی 
این بود که آذرپیرا در 
این وزن محک بخورد 

تا اگر کامران قاسمپور 
مصدومیتش رفع 

نشد، او را به جهانی 
بفرستد. تصمیمی 

که با توجه به ناکامی 
آذرپیرا در رسیدن به 
سکوی قهرمانی حالا 
تغییر می کند. آذر پیرا 
در مجارستان با وجود 
غلبه بر زاهید والنسیا 

و مایسورادزه اما از 
رسیدن به فینال باز 
ماند. حالا باید دید با 

این نتیجه چه اتفاقی 
رخ می دهد و در صورت 

نرسیدن کامران چه 
تصمیمی در این وزن رخ 

می دهد.

ZOOM

 )IWF( هیأت رئیسه جهانی وزنه برداری
چندی پیش در تصمیم جدید خود 
مقرر کردند تا بهترین های وزنه برداری 
دنیا و وزنه بردارانی که جزو پاک ترین 
ملی پوشان در رقابت های مختلف 
بین المللی بودند را در مسیر کسب 
سهمیه ورودی به بازی های المپیک زیر 
چتر حمایتی خود قرار دهند. برهمین 
اساس قرار بر این شد تا مسئولان 
فدراسیون جهانی وزنه برداران منتخب 
که از فیلترهای مختلف و مد نظرآنها 
عبور کرده باشند را بورسیه جهانی کرده 
و مبلغ سه هزار دلار به آنها پرداخت 
نمایند. بنابراین از تیم ملی وزنه برداری 
کشورمان نیز »رضادهدار« ملی پوش 

دسته وزنی 102 کیلوگرم که یکی از 
شانس های مسلم کسب سهمیه 
ورودی به المپیک و تصاحب مدال 
در رقابت های جهانی 2023 عربستان 
است به عنوان نماینده وزنه برداری 
ایران انتخاب شده و قرار است تحت 
حمایت و بورسیه جهانی قرار بگیرد. 
فدراسیون جهانی وزنه برداری برنامه 
حمایت مالی از 10 وزنه بردار نخبه که 
برای المپیک پاریس آماده می شوند 
را در نظر گرفته است. بر این اساس 
کشورها اسامی ورزشکاران خود را 
که بین 2۵ نفر اول رنکینگ المپیک 
هستند، سابقه دوپینگ ندارند و در 
مسابقات گزینشی المپیک شرکت 

کردند و شانس کسب سهمیه ورودی 
به بازی های پاریس هستند را به 
فدراسیون جهانی معرفی کردند. اکنون 
فدراسیون جهانی نام 10 ورزشکار 
منتخب را اعام کرد که نام »رضا 
دهدار« وزنه بردار دسته 102 کیلوگرم 
ایران نیز در بین نفرات منتخب است.

راشل انوک از کنیا، دیویس نیویتا از 
اوگاندا، پارک هیجئونگ از کره جنوبی، 
رضا دهدار از ایران، تام انکوین از 
ایرلند، یوسف جنسی از ترکیه، ماریا 
لوزکازادوال از آرژانتین، عمری میرس 
از جامائیکا، دایکا لوا از گینه نو و دیوید 
لیتی از نیوزیلند نفراتی هستند که برای 
بورسیه 3 هزاردلاری فدراسیون جهانی 

وزنه برداری گزینش شدند. طبق اعام 
فدراسیون جهانی، این ورزشکاران سه 
هزار دلار را در سه مرحله دریافت 

می کنند.
مراحل پرداخت این بورسیه نیز بدین 
ترتیب است که جولای 2023، پرداخت 
هزار دلار اول انجام می شود. پس 
از آن در تاریخ اول اکتبر 2023)۹مهر 
1۴02( قرار است ارائه گزارش دریافت 
بورسیه توسط ورزشکاران انجام شود. 
31 اکتبر 2023)۹ آبان 1۴02( نیز طبق 
برنامه و زمانبندی انجام شده قرار است 
پرداخت هزار دلار دوم انجام شود. اول 
دسامبر 2023)10 آذر 1۴02( ارائه گزارش 
دریافت بورسیه بخش دوم توسط 

ورزشکاران انجام می شود و نهایتاً 
پایان دسامبر 2023 قرار است، 
پرداخت هزار دلار سوم انجام 
شود. در پایان نیز در تاریخ ۵ 
فوریه 202۴ )1۶ بهمن 1۴02( 
ارائه گزارش دریافت بورسیه 
نجام  توسط ورزشکاران ا
می شود. این 10 وزنه بردار 

توسط یک گروه متشکل 
از یک عضو هیأت اجرایی 
فدراسیون جهانی، دو عضو 
از کمیسیون ورزشکاران 
فدراسیون جهانی و یک 
ب  نتخا ا مستقل  عضو 

شدند.

IWF برترین های وزنه برداری دنیا زیر چتر حمایتی

دهدار بورسیه جهانی شد

 zسوژه

 zمصاحبه

دبیر: تعداد رأی همه 
چیز را نشان می دهد

هر کسی را که کار 
می کند به دادگاه 

می برند!
علیرضا دبیر با کسب همه 
آرایی که به صندوق انتخابات 
فدراسیون کشتی افتاد، بار دیگر 
به عنوان رئیس این فدراسیون 
انتخاب شد. او پس از انتخاب 
برای چهار سال دیگر گفت: »اگر 
از همکاسی هایم در دبستان و 
راهنمایی بپرسید، می گویند که 
درسخوان بودم البته وقتی به 
کشتی آمدم درسم خراب شد. 
اما هیچ وقت شب امتحانی 
نبودم. در طول فصل درس 
ن  متحا ندم و شب ا ا می خو
راحت بودم. اینجا هم در چهار 
سال گذشته از ۴ و ۵ صبح سرکار 
بودم و در فدراسیون خوابیدم. 
شب قبل از انتخابات تا همین 
صبح روز انتخابات در دفترم 
کارها را پیگیری می کردم. به 
کسی هم نگفتم به من رأی 
ما دوستان محبت  بدهند ا

کردند و رأی دادند.«
دبیر در مورد اینکه حواشی 
انتخابات زیاد بود، نیز می گوید: 
»از الان وارد حاشیه نشوید. آرا 
همه چیز را نشان می دهد. ما 
کشتی گیران یک اصطاحی 
داریم که می گوییم طرف قبل از 
اینکه روی تشک بیاید خودش 
می داند چه کاره است. رزومه 

همه افراد مشخص است.«
ز  ا بخش  ین  ا ر  د بیر  د
صحبت هایش نکته قابل تأملی 
می گوید: »در مملکت ما هر 
کسی را که کار می کند به دادگاه 
و دیوان عدالت اداری می برند. 
یک بار بیایند آن کسی را که 
کار نمی کند ببرند. فردی که 
قرار بوده بودجه را درست کند 
اما این کار را نکرده است ببرند 
دادگاهی کنند که چرا انجام 

نداده است.«
تی فدراسیون  با مجمع انتخا
کشتی در حالی روز پنجشنبه 
ــار  ــر ب برگزار شد که علیرضا دبی
دیگر، رئیس فدراسیون کشتی 
شد. علیرضا دبیر و حمید یاری 
کاندیداهای انتخابات بودند که 
در پایان علیرضا دبیر با 3۸ رأی 
از 3۸ رأی مأخوذه برای چهار 
سال دیگر رئیس فدراسیون 

کشتی شد.

 

 عباس جدیدی 
خطاب به پولادگر:

شما و وزیر را در 
محاکم قضایی 

می بینم
عباس جدیدی مجمع انتخاباتی 
فدراسیون کشتی را غیرقانونی 
دانست و آن را ترک کرد. مجمع 
انتخاباتی فدراسیون کشتی در 
حالی برگزار شد که در آغاز مجمع، 
عباس جدیدی کاندیدای این 
انتخابات با اعتراض به غیرقانونی 
بودن انتخابات، مجمع را ترک 
کرد. عباس جدیدی گفت: »به 
وضوح اعام بفرمایید این مجمع 
بر اساس کدام اساسنامه برگزار 
می شود؟ اساسنامه سال ۹۶ یا 
اساسنامه 1۴00 هیأت وزیران؟« 
پولادگر هم در جواب گفت: 
»این انتخابات براساس آیین نامه 
است و شما فقط می توانید نطق 
انتخاباتی کنید!« در ادامه جدیدی 
خطاب به پولادگر گفت: »امیدوارم 
لی و وزیر  بعا ر من و جنا دیدا
ورزش در محاکم قضایی باشد تا 

سؤالاتمان را مطرح کنیم.«

محسن وظیفه
روزنامه نگار

 zگزارش

     شنبه    ۲4 تیر 140۲  سال بیست و هفتم  شماره 7351 

هادی ساعی:

بچه ها ناخواسته دوپینگ کرده اند

هادی ساعی، رئیس فدراسیون تکواندو همچنان درباره دوپینگ ملی پوشان 
معتقد است که آنها ناخواسته مرتکب این کار شده اند. او می گوید: »در 
حال پیگیری هستیم تا در میزان محرومیت بچه ها تخفیف بگیریم و مدت 
زمان محرومیت آنها را کمتر کنیم. مطمئنم بچه های ما خودشان این کار 
را نکرده اند و ناخواسته مرتکب دوپینگ شده اند. آنها از بهترین نفرات ما 
هستند و اصلاً در جریان این موضوع نبوده اند. خدا کند توطئه نبوده باشد.«

مصطفی جوادی:

می توانم سهمیه 8۹ کیلوگرم المپیک را بگیرم

مصطفی جوادی نایب قهرمان وزنه برداری جهان در سال ۲۰۲۱ و دارنده 
نشان برنز آسیا در سال ۲۰۲۳ در پاسخ به این پرسش که آیا بعد از حذف 
کیانوش رستمی و اینکه آیا او می تواند سهمیه المپیک کسب کند یا خیر 
می گوید: »من همیشه کارخودم را انجام دادم چون رقیب من وزنه ها و 
رکوردهایم هستند. کاری با اشخاص دیگر ندارم و دنبال این هستم تا 

ضمن کسب یک رکورد ایده آل المپیکی شوم.«

هادی رضایی:

جوانان هنوز نمی توانند جانشین اسطوره ها شوند

هادی رضایی سرمربی تیم ملی والیبال نشسته در خصوص اینکه آیا 
ذخیره های تیم ملی والیبال نشسته کشورمان می توانند جای خالی برخی 
ستاره های پا به سن گذاشته را بگیرند یا خیر می گوید: »از نظر آمادگی بدنی و 
فنی بازیکنان جدید والیبال نشسته فاصله زیادی با بازیکنان باتجربه تیم دارند 
و در حال حاضر نمی توانیم آنها را جایگزین اسطوره ها کنیم. برخی از ملی پوشان 

ما واقعاً اسطوره هستند و پیدا کردن جانشین برای آنها دشوار است.«

آخرین تورنمنت دارای رنکینگ 
کشتی آزاد در مجارستان با یک 
شگفتی برای تیم ملی کشتی آزاد 
همراه بود که شاید هم باعث به 
هم خوردن بسیاری از معادلات 
شود. تیم ملی کشتی آزاد با ۷ 
کشتی گیر به این مسابقات رفته ، در 
روز نخست یک شگفتی رخ داد که 
جوانی جویای نام از تیم ملی جوانان 
با غلبه بر عضو تیم ملی کشتی آزاد 
بزرگسالان به ترکیب تیم ملی در 

جهانی صربستان رسید. 
در روز نخست این مسابقات میاد 

ولی زاده و احمد محمدنژاد جوان 
در وزن ۵۷ کیلوگرم و علی آذرپیرا 
در وزن ۹2 کیلوگرم به میدان 
رفتند اما از این جمع هیچ کدام 
نتوانستند روی سکو بروند که همین 
موضوع مهمی است که چرا در 
چنین تورنمنتی سه کشتی گیر تیم 
ملی که دو نفر از آنها ممکن است 
دوبنده تیم ملی در جهانی را به تن 
کنند، حتی از رسیدن به سکو هم 

باز ماندند. 
۵۷ کیلوگرم که حکم  در وزن 
انتخابی تیم ملی را هم داشت، 
میاد ولی زاده در نهایت توانست به 
دوبنده تیم ملی برسد. ولی زاده در 
حالی به دوبنده تیم ملی رسید که 
با شکست مقابل حریف امریکایی 
خود از دور رقابت ها کنار رفت. او 
دور اول استراحت داشت اما در 
ادامه مقابل هورست لهر از آلمان 

پیروز شد اما با شکست مقابل ری 
ریچادرز از امریکا و با توجه به اینکه 
ریچادرز به فینال نرسید، ولی زاده از 
جدول حذف شد.  حریف ولی زاده 
برای رسیدن به دوبنده تیم ملی 
احمد جوان بود که او هم بعد از دو 
برد مقابل حریف مغول و قرقیز به 
نیمه نهایی رسید اما در این مرحله 
با شکست مقابل حریفی از چین به 
رده بندی رفت اما در این مرحله به 
حریفی از اوکراین باخت. عملکرد 
این دو  کشتی گیر باعث شد تا 
ــی یک مسابقه بین این دو  کادر فن
نفر برگزار کند که با توجه به برتری 
ولی زاده دوبنده تیم ملی به این 

کشتی گیر جوان رسید. 
اتفاقی عجیب که شاید کمتر کسی 
منتظرش بود؛ ولی زاده در حال 
آماده سازی برای حضور در جوانان 
جهان بود اما حالا باید به همراه 

بزرگسالان به جهانی صربستان 
ــگاه اول  ــرود. اتفاقی که شاید در ن ب
موفقیت بزرگی در ساخت ستاره ها 
باشد اما واقعیت این است که دو 
ستاره تیم ملی سوختند تا ولی زاده 
به بزرگسالان برسد. مشخص 
ــم  ــه سود تی ــن اتفاق ب نیست که ای
ملی بزرگسالان است یا نه اما 
این سؤال وجود دارد که چرا به 
فه  داشته های فنی جوان اضا

نمی شود؟

 دسترنج کاوه

در اختیار درستکار 
میاد ولی زاده کشتی گیر تیم ملی 
جوانان است اما با درخشش در 
جام تختی نام خودش را بر سر 
زبان ها انداخت. او شاگرد محسن 
کاوه است و قرار بود که در جوانان 
جهان کشتی بگیرد اما حالا حاصل 

دسترنج کاوه در تیم ملی بزرگسالان 
است. شاید اگر در وزن ۹2 کیلوگرم 
هم انتخابی برگزار می شد؛ مبین 
عظیمی هم عضو تیم ملی جوانان 
است و می توانست دومین شاگرد 
محسن کاوه در تیم بزرگسالان 
باشد. اینکه تیم جوانان می تواند به 
این خوبی بزرگسالان را تغذیه کند، 
اتفاق مهمی است اما این سؤال از 
کادر فنی بزرگسالان وجود دارد که 
چه اتفاقی در اردوی بزرگسالان رخ  
می دهد که میاد سرلک با نقره 
جهان از ترکیب تیم دور می شود؟ 
هم  ن  ا جو حمد  ا ینش  یگز جا
نمی تواند جای او را بگیرد و به یکباره 
یک جوان از تیم ملی جوانان می آید 
ــه  ــی بزرگسالان را ب ــم مل ــده تی و دوبن
تن می کند. چه در اردوی بزرگسالان 
می گذرد که مدعیان تیم ملی توان 

ــد؟ ــان را ندارن ــا جوان ــت ب رقاب

سوخت و ساز 

در کشتی 

 ولی زاده ستاره جوانان
منجی بزرگسالان می شود 

میلاد ولی زاده در رقابت 
برگزار شده وزن ۵۷ کیلوگرم 
انتخابی تیم ملی،  مقابل 
احمد محمدنژاد جوان به 
برتری دست یافت. در جریان 
رقابت انتخابی وزن ۵۷ 
کیلوگرم تیم ملی کشتی آزاد 
برای حضور در رقابت های 
قهرمانی جهان ۲۰۲۳ که در 
حاشیه رقابت های رنکینگ 
مجارستان برگزار شد،  میلاد 
ولی زاده و احمد محمدنژاد 
جوان به مصاف هم رفتند 
که در پایان ولی زاده با 
نتیجه ۴ بر ۳ به برتری 
رسید و به عنوان ملی پوش 
سبک وزن کشتی آزاد ایران 
در رقابت های جهانی بلگراد 
انتخاب شد. این نتیجه 
در حالی به دست آمد که 
محمدنژاد جوان که به سختی 
سر وزن قانونی می رسد با 
دو کیلوگرم ارفاق در این 
مسابقات به میدان رفت 
اما مغلوب حریف ۱۸ ساله 
خود شد. این دو کشتی گیر 
دیروز در رقابت های رنکینگ 
مجارستان مقابل رقبایشان 
به میدان رفتند اما هیچکدام 
به مدال نرسیدند.
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شمارش معکوس 
برای مبارزه علی  اکبری 

و حریف کانادایی
مبارزه امیرعلی اکبری با داستین 
در  ز  مرو ا یی  ا د نا کا جیسون 

بانکوک برگزار می شود.
امیرعلی اکبری مبارز کشورمان 
امروز شنبه ۲۴ تیرماه برابر با 
۱۴ جولای میادی در ورزشگاه 
بوکس لامپینی شهر بانکوک 
تایلند در چهارچوب مسابقات 
MMA سازمان چمپیونشیپ، 

برابر »داستین جیسون« مبارز 
کانادایی، مبارزه می کند. گفتنی 
است امیرعلی  اکبری رکورد ۱۲ 
پیروزی و ۳ شکست را در کارنامه 
مبارزه های خود دارد و برای 
رسیدن به فینال این مسابقات 
باید از سد جیسون کانادایی 
عبور کند. »داستین جیسون« 
حریف کانادایی امیرعلی اکبری 
اهل ایالت »بیریتیش کلمبیا« 
کانادا است. این مبارز ۲۷ ساله 
با قد ۱۸۲ و وزن ۱۰۸ کیلوگرم 
موفق شده تا کنون ۷ پیروزی به 
دست بیاورد و تنها یک شکست 
در این سازمان را تجربه کرده 
است. لازم به ذکر است، مبارزه 
امیرعلی اکبری و حریف کانادایی 
ساعت ۶ صبح روز شنبه ۲۴ 
تیرماه به وقت تهران در بانکوک 
پایتخت تایلند برگزار می شود.

بابلسر میزبان فینال 
لیگ پرورش اندام

ل  فینا ن  با بلسر میز با شهر 
لیگ بدنسازی و پرورش اندام 
باشگاه های کشور و استان 
مازندران شد. شورای فنی 
سازمان لیگ شهر  بابلسر را 
ــه نهایی  ــان مرحل ــوان میزب ــه عن ب
دومین دوره لیگ بدنسازی و 
پرورش اندام باشگاه های کشور 
اعام کرد. برهمین اساس قرار 
ــال این دوره از  است مرحله فین
رقابت ها با حضور ۶ تیم،  روز 
۲۷ تیرماه ۱۴۰۲ در سالن ورزشی 
سرداران شهید نوبخت بابلسر 
برگزار شود. اکسیژن کرمانشاه،  
کاسیک اصفهان،  نیولایف 
تهران،  VIP شمال مازندران،  
پرهام پیشوا و پرشین ارومیه،  
تیم هایی هستند که بعد از 
رقابت در مرحله مقدماتی و 
بعد از رقابت ورزشکاران در 
رشته های بیلدینگ،  بادی 
کاسیک،  فیزیک،  فیزیک 
کاسیک،  ماسکولار،  فیتنس 
اسپرت،  فیتنس استایل و 
ــه نهایی  ــه مرحل فیتنس چلنج ب
لیگ بدنسازی و پرورش اندام 
کشور صعود کردند. مرحله 
مقدماتی با حضور ۱۰ تیم در ۲ 
 VIP گروه ۵ تیمی برگزار شد که
ــا کسب ۱۶۳  ــدران،  ب شمال مازن
امتیاز به عنوان تیم اول گروه 
ب جواز صعود در مرحله پایانی 

را کسب کرد.
 

شروع اردوی 
ووشوکاران در زاهدان

اعضای تیم ووشوی سریانکا 
برای برگزاری اردو به ایران آمدند 
و تمرینات شان را از دیروز در 
تخصصی  عه  مجمو و  ن  تهرا
ووشوی ایران آغاز کردند. البته 
سریانکایی ها امروز تهران را به 
مقصد زاهدان ترک کرده و ادامه 
تمرینات خود را تا زمان اعزام به 
بازی های آسیایی در این شهر 
برگزار می کنند. در فاصله نزدیک 
به ۷۰ روز تا آغاز بازی های آسیایی 
هانگژو،  اعضای تیم ووشوی 
سریانکا به ایران آمدند تا اردوی 
آمادگی خود برای حضور در این 
بازی ها را در کشورمان پیگیری 
کنند. ووشوکاران سریانکایی 
مه تمرینات  مروز برای ادا ا
به زاهدان سفر می کنند تا 
ادامه اردوی خود را تا شروع 
 بازی های آسیایی در این شهر 

برگزار کنند.

 z خبر

در ششمین روز از رقابت های پارادوومیدانی قهرمانی جهان در پاریس، سعید 
افروز در پرتاب نیزه کلاس F ۳۴ با رکورد ۴۰.۲۷ متر قهرمان شد و سهمیه 
پارالمپیک را نیز به دست آورد. این نهمین سهمیه پارالمپیک پاریس است 
که توسط نمایندگان ایران در مسابقات قهرمانی جهان پاریس کسب شده 
است. پیش از این مهدی اولاد و رشید مسجدی موفق به کسب مدال 

طلا شده بودند.

  مدیر دفتر امور مشترک فدراسیون های ورزشی تأکید کرد که مجمع انتخاباتی 
هفت فدراسیون تا آخر شهریور برگزار می شود. او گفت: »مجمع انتخاباتی 
فدراسیون بوکس ۲۷ تیر،  انتخابات فدراسیون بولینگ و بیلیارد ۳۱ تیر و انتخابات 
فدراسیون ورزش بیماران خاص و پیوند اعضا ۲ مرداد سال جاری برگزار می شود. 
همچنین انتخابات فدراسیون روستایی،  عشایری  ۱۰ مرداد،  ورزش های همگانی 

۲۵ مرداد،  سوارکاری ۷ شهریور و آمادگی جسمانی ۸ شهریور برگزار می شود.«

آرش فرهادیان:سعید افروز

7 انتخابات تا آخر شهریور برگزار می شودهم طلا، هم سهمیه پارالمپیک پاریس

بهنام یخچالی ستاره تیم ملی بسکتبال ایران و فصل گذشته تیم 
شهرداری گرگان، با قراردادی دو ساله به تیم »رومراشتروم گلادیاتور« 
آلمان پیوست. یخچالی که پیش از این نیز با پوشیدن پیراهن تیم های 
روستوک و ام بی سی آلمان، سابقه لژیونر شدن را داشت، این بار نیز 
در لیگ پرو A دست به توپ می شود. البته یخچالی بعد از بازی های 

جام جهانی و بازی های آسیایی عازم آلمان می شود.

بهنام یخچالی

گارد تیم ملی بسکتبال در آلمان

    شنبه  24 تیر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7351 

فرزانه فصیحی در فینال رقابت های 
قهرمانی آسیا مدال نقره را از آن خود 
ــا نشان دهد برای بازی های  کرد تـ

آسیایی برنامه  مفصلی دارد.
رقابت های دوومیدانی قهرمانی 
آسیا در حالی پیگیری می شود که 
روز گذشته اتفاق های خوبی برای 
دوومیدانی ایران رقم خورد، به 
ـــان و در ماده  خصوص در بخش زن
۱۰۰ متر. فرزانه فصیحی و حمیده 
اسماعیل نژاد، دو دونده سرعت 
ایران دیروز با عبور از حریفان خود 
در مرحله نیمه نهایی راهی فینال 
شدند و در این مسابقه توانستند 
»دو« زیبایی را به نمایش بگذارند. 
در این مسابقه فرزانه فصیحی 
که مدتی قبل کمی از روزهای 
اوجش فاصله گرفته بود، نشان داد 
هنوز هم حرف های زیادی برای 
گفتن دارد و نامش را حالا حالاها 
می شنویم. فرزانه در این مسابقه 

زمان ۱۱/۳9 ثانیه را ثبت کرد و در 
رده دوم رقابت ها قرار گرفت. او در 
فاصله دو ماه مانده به بازی های 
آسیایی مدالی را به دست آورد که 
برایش ارزشی چند برابر نسبت به 

نقره قهرمانی آسیا دارد. 
این مدال فرزانه را در مسیر 
بازی های هانگژو مطمئن تر از 

قبل نگه می دارد.
ــا یک رقیب  ــر بـ ــاه اخیـ ــد مـ او در چنـ
جدی مواجه بوده و گویا حضور 
همین رقیب باعث شده فرزانه 
بهتر از همیشه باشد. او که در 
و  ن  نا ا جو ی  ردها رکو مقطعی 
بزرگسالان را از دست داد، پیش 
از قهرمانی آسیا باز هم رکورددار 
بزرگسالان شد، اگرچه در مرحله 
ـــاز  مقدماتی همین قهرمانی آسیا، ب
هم حمیده اسماعیل نژاد رکورد ۱۰۰ 
ـــام خود زد اما این  ـــه ن ـــران را ب متر ای
رقابت را فراتر از رکورد باید دید. چرا 

ـــد یک رقیب  ـــه حالا می دان که فرزان
جدی پا به پایش می دود و شاید 
مدال نقره قهرمانی آسیا کمترین 

نتیجه این رقابت جذاب باشد.
***

 در فینال ۱۰۰ متر قهرمانی آسیا، 
لی روی  نه فصیحی در حا فرزا
خط استارت ایستاد که حمیده 
اسماعیل نژاد را نیز کنار خود 
می دید اما حمیده نتوانست مانند 
دور مقدماتی یا نیمه نهایی بدود 
و به چهارمی اکتفا کرد. حمیده 
با وجود اینکه روز پنجشنبه در 
دور مقدماتی زمان ۱۱/۳۳ ثانیه 
را ثبت کرد و رکورد ملی ایران را 
شکست و همچنین در نیمه نهایی 
با زمان ۱۱/۳۵ ثانیه فینالیست 
شد، نتوانست در فینال رکوردی 
ـــد که  ـــه را ثبت کن ـــر از ۱۱/۴۶ ثانی بهت
با این نتیجه چهارم شد. البته این 
نتیجه به معنای عملکرد ضعیف 

اسماعیل نژاد نیست. او همراه 
فرزانه راهی بازی های آسیایی 
می شود و تردیدی نیست که در 
آن روزها، اتفاق های زیبایی در 

همراهی  فرزانه رقم می زند.
***

 رقابت های دوی ۱۰۰ متر مردان 
نیز دیروز برگزار شد و حسن 
ـــن رقابت ها  ـــز ای ـــه مدال برن ـــان ب تفتی
دست یافت. او که مدتی است 
در خارج از کشور تمریناتش را 
دنبال می کند و در چند مسابقه 
فرانسه شرکت کرد، در فینال این 
رقابت ها »دو«ی خوبی را به نمایش 
گذاشت. تفتیان با زمان ۱۰ ثانیه و 
۲۳ صدم ثانیه پس از ورزشکارانی 
از ژاپن و عربستان سوم شد و مدال 
برنز این رقابت ها را به نام خود 
زد. تفتیان تاش می کند تا در 
بازی های آسیایی هانگژو روی سکو 
برود که البته کار سختی در پیش 

دارد اما این مدال می تواند انگیزه 
خوبی را برای او ایجاد کند.  

از نقره صابری تا رقابت 
پیرجهان در فینال

ی  بت ها رقا ز  ا ز  رو در سومین 
دوومیدانی قهرمانی آسیا مهدی 
صابری در ماده پرتاب وزنه موفق 
شد اولین مدال تیم ایران را کسب 

کند. 
صابری در مرحله نهایی ماده پرتاب 
وزنه رکورد ۱9/9۸ متر را ثبت کرد 
ــرار گرفت. همچنین  و در رده دوم قـ
مهدی پیرجهان دیگر نماینده ایران 
در ماده ۴۰۰ متر مانع این مسابقات 
کار خود را آغاز کرد. او با ثبت زمان 
۴9/۷۱ ثانیه به عنوان نفر دوم 
گروه خود از خط پایان عبور کرد و 
فینالیست شد. مرحله فینال ماده 
۴۰۰ متر مانع امروز )شنبه، ۲۴ تیر( 

برگزار می شود.

در رقابت های 
دوومیدانی قهرمانی 
آسیا نتایجی رقم 
خورده که ممکن 
است در چند ماده 
نظر مسئولان 
تصمیم گیر را تغییر 
دهد و باعث افزایش 
سهمیه دوومیدانی 
 در بازی های 
آسیایی شود

و  ردی  هنو کو سیون  فدرا ز  ا
سنگنوردی خبری نمی شود، مگر 
اینکه اتفاقی عجیب سر و صدا به 
پا کند. بعد از ماجرای الناز رکابی 
و مهاجرت تعدادی از ورزشکاران 
یی که در فضای  و واکنش ها
مجازی داشتند، حالا ماجرای 
علی برات زاده پیش آمده است. 
ورزشکار سنگنورد ایران که در 
مسابقات فرانسه نسبت به پرچم 
ایران رفتاری قابل تأمل داشت و 
حالا رئیس فدراسیون می گوید 

که او محروم شده است.
ویدئویی با عنوان بی احترامی 

ورزشکار سنگنوردی ایران به 
پرچم ایران در فضای مجازی 
منتشر شده است که نشان 
همه  که  لی  حا در  می دهد 
ورزشکاران کشورهای مختلف ، 
در مراسمی پرچم هایشان را به 
اهتزاز درآورده اند، او پرچم ایران را 
پایین نگه داشته است. بافاصله 
پس از این اتفاق، فدراسیون 
کوهنوردی به این موضوع واکنش 
نشان داد و اعام کرد که ورزشکار 
خاطی فعاً از حضور در مسابقات 
رسمی محروم است. در بیانیه 
فدراسیون نوشته شد: »بدیهی 

است نامبرده تا اطاع ثانوی 
از کلیه رویدادهای داخلی و 
بین المللی محروم و در اسرع 
وقت با تشکیل کمیته انضباطی 
به این عمل شنیع وی رسیدگی 

خواهد شد.«
ر  د ی  رد هنو کو ن  سیو را فد
حالی به این موضوع واکنش 
علی  که  د  ن دا نشا سریعی 
برات زاده در صفحه شخصی اش 
در اینستاگرام نوشت: »هیچ 
نیتی برای بی احترامی به پرچم 
مقدس جمهوری اسامی ایران 
نداشته ام. این اتفاق تنها بر 

اساس یک سوءتفاهم تبدیل به 
موضوعی بزرگ و ناعادلانه شده 

است.«
رضا زارعی، رئیس فدراسیون 
کوهنوردی که نشان داده خیلی 
توانایی در مدیریت حاشیه های 
فدراسیون اش ندارد، دیروز در 
مصاحبه ای به رفتار برات زاده 
واکنش نشان داد و گفت: »رفتار 
و حرکت او بسیار بد و غیر قابل 
توجیه بود و حتماً با وی برخورد 
خواهد شد، چرا که اگر این اتفاق 
نیفتد ممکن است در مسابقات 
آینده هم تکرار شود. ما کمیته 

انضباطی را تشکیل و در مورد وی 
تصمیم خواهیم گرفت که سخت 
خواهد بود.« او در مورد اینکه او 
عذرخواهی کرده و گفته حرکتش 
ناخواسته بوده است، نیز گفت: 
»آدم وقتی فیلم این حرکت را 
می بیند احساس شرم می کند. 
چهره ورزشکاران دیگر کشورها را 
ببینید که چطور پرچم کشورشان 
را بالا برده اند و تکان می دهند، 
آن هم کشورهایی که مشکات 
زیادی دارند، اما روی پرچم شان 

تعصب دارند.«
او به بیانیه فدراسیون نیز اشاره 

کرد: »من صبح خیلی زود روی 
قله کلکچال بودم که صحنه 
را دیدم، خیلی به هم ریختم و 
همان زمان گفتم اعام کنند که 
همه بدانند فدراسیون برخورد 
سختی با این ورزشکار خواهد 
کرد. پرچم یک کشور مقدس 
است و نمایندگان کشورمان 
باید روی این موضوع حساس 
باشند و ما هم حتماً روی این 
رفتارها حساسیت زیادی داریم. 
برات زاده شانس زیادی داشت 
که حتی سهمیه المپیک را بگیرد، 
اما رفتار او همه چیز را تغییر داد.«

واکنش تند فدراسیون به رفتار سنگنورد ملی پوش

محرومیت تا تشکیل کمیته انضباطی

 zسوژه

نقره فرزانه فصیحی در آسیا، نتیجه یک رقابت جذابنقره فرزانه فصیحی در آسیا، نتیجه یک رقابت جذاب

 قدم هایی  قدم هایی 
 محکم تر از  محکم تر از 
همیشههمیشه
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کایل واکر

توافق با بایرن

به گزارش فلوریان پلتنبرگ از اسکای آلمان،  بایرن مونیخ 
اکنون با کایل واکر به طور کامل به توافق رسیده است. گفته 
می شود واکر قراردادی دو ساله که امکان تمدید برای یک 
سال اضافی نیز دارد،  با بایرن امضا خواهد کرد. این مدافع 
راست اگر در دومین سال قراردادش بیش از 30 بازی داشته 
باشد،  بند تمدید قراردادش به طور خودکار فعال می شود. 
همچنین در مونیخ امیدوارند این انتقال را با مبلغ 15 میلیون 

یورو به همراه بندهای افزودنی،  نهایی کنند.

ارلینگ هالند

مرد اول اف سی 24

امباپه سرانجام از روی کاور بازی های الکترونیک آرتز کنار 
گذاشته شد. الکترونیک آرتز برای کاور اولین بازی خود بدون 
نام فیفا،  ارلینگ هالند ستاره منچستر سیتی را انتخاب کرده 
است. سازندگان این بازی اعام کردند با کنار گذاشتن نام 
فیفا از بازی های فوتبال خود،  دست آنها برای ساختن بازی 
بسیار بازتر است. در اولین تغییر ارلینگ هالند به جای 
امباپه مرد اول این بازی شده است و حالا باید ببینیم برای 

EA FC24 چه تغییرات دیگری در نظر گرفته شده است.

فرد

پایان حضور در الدترافورد

به گزارش فابریتزیو رومانو،  فرد 30 ساله طی روزهای 
آینده قراردادش با منچستریونایتد را فسخ و از این تیم جدا 
می شود. قرارداد این هافبک برزیلی با شیاطین سرخ یک 
سال دیگر اعتبار دارد اما تمایل شخص فرد به جدایی و 
همچنین جای نداشتن او در تفکرات تن هاخ باعث شده تا 
دو طرف به دنبال قطع همکاری در تابستان جاری باشند. 
باشگاه های سعودی در کنار فولام و چند باشگاه لیگ برتری 

و همچنین گالاتاسرای مشتریان این بازیکن هستند.

خسوس وایخو

در آستانه جدایی

به گزارش رلوو،  خسوس وایخو که در فکر سپری کردن دو 
سال باقی مانده از قراردادش با رئال مادرید بود،  اکنون 
تصمیم گرفته برای داشتن دقایق بازی بیش تر از این باشگاه 
جدا شود و گرانادا او را متقاعد کرده تا یک بار دیگر به عنوان 
بازیکن قرضی به آنجا بازگردد. سران مادریدی تاکنون از رویکرد 
حرفه ای و ذهنیت خوب وایخو راضی بوده اند و خود این مدافع 
26 ساله اسپانیایی نیز عاقه داشت با ماندن در این باشگاه به 
افتخارآفرینی هایش ادامه دهد اما حالا شرایط فرق کرده است.

بازیکنانی که در پیش فصل لیورپول انگیزه های زیادی دارند

فرصت آخر در آنفیلد

داروین نونیس
هیچ بازیکنی از لیورپول به اندازه داروین نونیس در این تابستان زیر ذره بین 
نخواهد بود. او تابستان گذشته با مبلغی سنگین از بنفیکا به آنفیلد آمد. در 
پایان فصل اول حضورش در لیورپول، نونیس با 15 گل زده دومین گلزن برتر 
تیمش بود و البته موقعیت گل های زیادی نیز برای هم تیمی هایش ایجاد کرد. 
با وجود این داروین در هفته های پایانی فصل تبدیل به یک نیمکت نشین شده 
بود تا تردیدها در مورد توانایی او بیشتر شود. رقابت در خط حمله لیورپول 
در این فصل بسیار فشرده است چرا که لوئیس دیاز کاماً آماده شده است. 
نونیس باید این فصل نشان دهد که چرا لیورپول 82 میلیون دلار برای او 
پرداخته است. یک چیز کاماً قطعی است: اینکه کسی بهانه هایی مثل عدم 
تطبیق با لیگ و کشور جدید یا مشکل ندانستن زبان انگلیسی را در فصل دوم 

حضور داروین در لیورپول از او نخواهد پذیرفت.

جوئل ماتیپ، آماده برای رفتن
ماتیپ یک چهره محبوب در لیورپول است، چه بین بازیکنان و 
چه نزد هواداران. اما او هم در پست مشابه گومز بازی می کند 
و مصدومیت نیز مشکل اصلی اوست، چون ابراهیما کوناته 
تبدیل شده به دفاع میانی اصلی در کنار فان دایک. ماتیپ 32 
ساله شاید تا پایان نقل و انتقالات از لیورپول جدا شود اما در 
همین شرایط هم مصمم است که در پیش فصل بدرخشد تا 
یک پیشنهاد خوب دریافت کند چون با توجه به اینکه فقط یک 
سال از قراردادش باقی مانده، لیورپول به طور جدی خواهان 
فروش اوست. ماتیپ فعاً فقط به حفظ آمادگی خود در بالاترین 
سطح فکر می کند تا در شروع فصل جدید در هر تیمی که بود 

جایگاه ثابتی داشته باشد.

جو گومز، جنگ برای ماندن
این تابستان برای جو گومز بسیار تعیین کننده است چرا که در پایان این 
فصل مشخص می شود که او در لیورپول ماندنی است یا باید جدا شود. 
بازیکنی که زمانی بهترین زوج ویرجیل فان دایک در مرکز خط دفاعی بود 
اما از ترکیب اصلی کنار گذشته شد و فقط یک بازی در 10 مسابقه آخر 
فصل 23-2022 در لیگ برتر به میدان رفت که آن هم در تساوی 4-4 
مقابل ساوتهمپتون در هفته آخر لیگ بود. مصدومیت مشکل اصلی 
گومز بوده چون هر وقت شرایط جسمی مناسبی داشته یک مدافع 
وسط سرعتی نشان داده که توانایی بازی در دفاع راست را هم دارد. با 
توجه به اینکه کلوپ تصمیم دارد از ترنت الکساندر آرنولد در خط میانی 
استفاده کند گومز مصمم است که در این فصل بدرخشد و جایگاه خود 

را در سمت راست خط دفاعی تثبیت کند.

استفان بایچتیچ، پدیده
پدیده فصل قبل لیورپول بدون شک این جوان اسپانیایی بود. روند 
خوب او در ترکیب اصلی تیم اما با مصدومیتی که در ماه مارس به 
سراغش آمد، متوقف شد. قبل از آن بایچتیچ که تبدیل شد به سومین 
گلزن جوان تاریخ لیورپول در لیگ برتر، به عنوان پاداش عملکردش، با 
تمدید قرارداد از سوی باشگاه مواجه شد. در مقطعی از فصل، محمد 
صاح، او را بهترین بازیکن تیم خواند و واقعاً هم در این مورد اغراق نکرد. 
استفان تا قبل از مصدومیت آخر فصلش، خیلی خوب کار کرد و یورگن 
کلوپ کاماً به او اطمینان داشت. اگر این بازیکن اسپانیایی بتواند در 
پیش فصل نشان دهد که به آمادگی کامل رسیده، هواداران لیورپول 
دیگر نگران این موضوع نخواهند شد که باشگاه قصد خرید هافبک 

دفاعی جدید را ندارد.

لیورپول تمرینات پیش فصل خود را آغاز کرده 
است. بازیکنان در تعداد کم و اندک اندک 

بازگشته اند که این به دلیل درگیر بودن بعضی از 
آنها در بازی های ملی بوده است.

 هاروی الیوت و کورتیس جونیز دو بازیکنی هستند 
که هنوز نیامده اند چون در رقابت های زیر 21 سال 
اروپا که با قهرمانی تیم ملی انگلیس تمام شد 

عضو این تیم و تا هفته گذشته درگیر بازی بودند. 
اما یورگن کلوپ سرمربی سرخ های آنفیلد انتظار 
دارد تیمش تا قبل از اردوی آلمان و اولین بازی 
تدارکاتی که چهارشنبه مقابل کارلسروهه برگزار 

می شود، کامل باشد.

 اولین بازی لیورپول در لیگ برتر در زمین چلسی 
است که دیداری سخت به شمار می رود. 
لیورپول فصل گذشته نتوانست سهمیه لیگ 
قهرمانان اروپا را به دست بیاورد و عملکرد 

خوبی نداشت.

 به همین دلیل تعدادی از بازیکنان این تیم، 
بویژه آنها که ضعیف کار کردند انگیزه زیادی 
دارند تا در همین اردوی پیش فصل 2023-24 
توانایی های خود را به کلوپ و هواداران لیورپول 

نشان دهند.

ویمبلدون 2023 در بخش زنان به روز 
پایانی اش رسیده و تنها یک بازی تا مشخص 
شدن قهرمان این دوره باقی مانده است. 
مسابقه ای که عصر امروز به وقت ایران 
در کورت مرکزی مسابقات بین انس جابر 
تونسی و مارکتا وندرو سووا اهل جمهوری 

چک برگزار خواهد شد.

جابر فرشته نجات ایگا
ایگا اشویانتک لهستانی بانوی شماره یک 
تنیس جهان مانند رقابت های استرالیا در 
مرحله یک چهارم نهایی گرنداسلم لندن 
مقابل الینا اسویتولینا اوکراینی شانس صعود 
به بازی نهایی را از دست داد تا در یک قدمی 
از دست دادن رتبه نخست زنان جهان باشد. 
اتفاقی که البته با درخشش فوق العاده ای 
که انس جابر تونسی مقابل سابالنکا زن 

شماره 2 تنیس جهان در نیمه نهایی داشت، 
نیفتاد و برد جابر باعث ادامه دار شدن حضور 
تنیس باز لهستانی در رتبه اول تنیس زنان 
شد. در واقع ایگا صدرنشینی اش حداقل تا 
آغاز دوباره مسابقات را مدیون جابر است.

کار ناتمام را تمام کن
انس جابر تونسی در فصل 2023 عملکرد 
خوبی در میادین تنیس از خودش به نمایش 
نگذاشت. با آغاز رقابت های ویمبلدون 
اما نمایش جابر هم به طور کلی متفاوت 
شد و او برای رسیدن به بازی نهایی و پایان 
کار ناتمامی که سال گذشته با شکست 
مقابل ایلنا ریباکینا قزاقستانی موفق نشد 
آن را انجام بدهد، حریفان را یکی پس از 
دیگری شکست داد و در نهایت موفق شد 
با پیروزی مقابل سابالنکا برای دومین دوره 
متوالی فینال زنان ویمبلدون را تجربه کند. 
البته او در این دوره با توجه به حریفش در 
فینال شانس بیشتری برای ترک لندن با جام 

قهرمانی سومین گرنداسلم فصل جهان دارد. 
هر چند با توجه به عملکرد غیرمنتظره ای که 
مارکتا وندروسووا در این دوره رقم زد بازی 
فینال زنان یکی از غیرقابل پیش بینی ترین 
جدال های ویمبلدون 2023 است. مصاف 
جذابی که باید بدون پلک زدن آن را تماشا 
کنیم و ببینیم آیا طلسم قهرمان نشدن جابر 
در شهر گیاس ها شکسته می شود یا نه.

 رکوردشکنی در چمن
مارکتا وندرو سووا دارنده مدال نقره المپیک 
توکیو 2020 و نایب قهرمان سابق رولان گاروس 
که در این دوره از مسابقات با عملکرد 
فوق العاده اش به بازی نهایی راه یافت، به 
یک رکورد جذاب رسید. مارکتا تبدیل به 
اولین بانوی تنیس باز طی 60 سال اخیر شد 
که در زمان قرعه کشی مسابقات در سید دوم 
قرعه کشی تورنمنت قرار داشت اما به بازی 
فینال صعود کرد. پیش از مارکتا، بیلی جین 
کینگ در سال 1963 به این رکورد رسیده بود.

فینال زنان گرند اسلم ویمبلدون 2023

بازگشت انس جابر برای کسب جام
امیررضا همایون

روزنامه نگار

 مسی، پاری سن ژرمن
را آنفالو کرد

لیونل مسی باشگاه سابقش را در اینستاگرام 
آنفالو کرد. جدایی لیونل مسی از باشگاه 
پاری سن ژرمن با وجود حفظ ظاهر دوستانه 
و ارتباط توأم با احترام بین مدیران باشگاه 
و لئو، چندان هم در فضای به دور از تنش 
صورت نگرفت. مسی که چند باری در ورزشگاه 
پاریسی ها هم توسط هواداران مورد عتاب قرار 
گرفته بود، در نهایت از این باشگاه جدا شده 
و راهی اینتر میامی امریکا شد. باشگاهی که 
بعد از رسمی شدن خبر حضور مسی، شاهد 
جهشی استثنایی در تعداد دنبال کننده های 
حساب رسمی خود در اینستاگرام بود و در حال 
حاضر با هشت و نیم میلیون دنبال کننده، به 
طور مثال در ایتالیا فقط اینتر، یووه و میان را 
با فالوئرهای بیشتری نسبت به خود می بیند. 
نکته جالب اما، آنفالوی حساب رسمی باشگاه 
پاری سن ژرمن توسط لیونل مسی است. 
اتفاقی که کاماً بیانگر وجود روابط سرد بین 
مسی و این باشگاه است. ارتباطی که تنها 
برای قهرمانی در چمپیونزلیگ توسط باشگاه 
فرانسوی ایجاد شد اما در نهایت با شکست 
پروژه، به بدترین شکل ممکن به پایان رسید.

فرخ حسابی
روزنامه نگار
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لئوناردو بونوچی

تو اخراجی!

لئوناردو بونوچی با تصمیم کادر فنی یوونتوس از فهرست 
بیانکونری برای فصل بعد خارج شد. روزنامه گاتزتا دلو 
اسپورت گزارش داد که مدافع یوونتوس در خانه خود در 
توسکانی و پس از ملاقات با جونتولی و ماننا )مدیران باشگاه( 
از این تصمیم عجیب مطلع شده و آن را باور نمی کرد. 
بونوچی که شوکه شده حالا باید بهترین تصمیم را بگیرد 
و تیمی انتخاب کند که شانس حضور با تیم ملی ایتالیا در 

جام یورو 2024 را از دست ندهد.

نیمار

پیشنهاد وسوسه انگیز از لیگ برتر

در بازگشت به تمرینات،  نیمار با یک برنامه مشخص 
به کار خود ادامه می دهد تا دوران نقاهت مصدومیت 
مچ پا را به پایان برساند. طبق اطلاعات ارائه شده توسط 
لوپاریزین،  چلسی علاقه زیادی به جذب ستاره پاری سن 
ژرمن دارد و با این بازیکن اولین تماس ها را نیز برقرار 
کرده است. تیم لندنی البته به یک شرط به تیم فرانسوی 
پیشنهاد خواهد داد و آن هم این است که مطمئن شود 
نیمار می خواهد پاریس را ترک کند و پاسخش مثبت است.

بنجامین پاوار

جایگزین واکر

به گزارش فابریتزیو رومانو؛ منچسترسیتی اکنون بنجامین پاوار 
را به عنوان گزینه اول خود برای دفاع راست انتخاب کرده است. 
در صورتی که کایل واکر راهی بایرن مونیخ شود،  سیتیزن ها 
برای انتقال مدافع فرانسوی اقدام خواهند کرد. واکر با بایرن 
مونیخ به توافق شخصی دست یافته اما توافق نهایی حاصل 
نشده است. در مذاکرات برای واکر،  طرفین برای انتقال پاوار 
به لیگ برتر نیز گفت وگو خواهند کرد. بنجامین پاوار 27 ساله 

پیش تر تمایل خود را برای جدایی نشان داده بود.

جردن هندرسون

مگر مسی هستی!؟

جرمین پنانت،  ستاره سابق لیورپول،  از دستمزد پیشنهادی 
عربستانی ها به جردن هندرسون شوکه شده است. باشگاه الاتفاق 
عربستان برای تحقق این خواسته سرمربی خود پیشنهاد دستمزد 
هفتگی 800 هزار یورو به کاپیتان لیورپول ارائه کرده،  جرمین 
پنانت،  ستاره سابق لیورپول در واکنش به این موضوع گفت: »این 
پیشنهاد احمقانه است. من نمی دانم آنها در او )هندرسون( چه دیده اند 
که چنین پیشنهادی ارائه می کنند. او فقط جردن هندرسون است اما آنها 
به گونه ای رفتار می کنند که گویا می خواهند لیونل مسی را جذب کنند.«

هافبک اورتون در مصاحبه ای احساسی با گری نویل از 
مشکلات روانی و دوران کودکی سختی که داشته می گوید. 
دله آلی فاش کرد که برای ترک اعتیاد خود را در مرکز بازپروری 
بستری کرده و تقریباً در 24 سالگی بازنشسته شده است.

آلی در مصاحبه ای با گری نویل مدافع سابق منچستریونایتد و 
انگلیس گفت که پس از مصدومیت در بشیکتاش و دوران بدی 
که در ترکیه داشت به انگلیس برگشته و در اولین اقدام خود 

را برای ترک اعتیادش در مرکز بازپروری بستری کرده است.
آلی، هافبک 27 ساله اورتون، در برنامه اورلپ دست به 
اعترافات وحشتناکی زد. او این طور شروع کرد که: »صحبت 
کردن در مورد اتفاقاتی که برای من رخ داده بسیار سخت است، 
زیرا این چیزی است که مدت ها پنهان کرده ام. من از صحبت 
کردن در مورد آن می ترسم. وقتی از ترکیه برگشتم متوجه شدم 
که نیاز به عمل دارم و از نظر روحی در وضعیت بدی قرار داشتم 
و تصمیم گرفتم برای سلامت روان به یک مرکز توانبخشی 
مدرن بروم. آنها با اعتیاد و تروما سر و کار دارند. احساس 
کردم که زمان من است. برای رفتن به این مراکز خودتان باید 
خودتان را قانع کنید، وگرنه با حرف دیگران به این مراکز رفتن، 
هیچ نتیجه ای نخواهد داشت. من در یک چرخه بد و چیزهایی 

که به من آسیب می رساند گرفتار شده بودم.«
آلی در روزهای اولیه حضورش در تاتنهام هاتسپر به عنوان یکی 
از استعدادهای بزرگ نسل خودش معرفی شد و نقش ستاره 
را در این تیم بازی می کرد. آلی زمانی که در اوج بود موفق شد 
با تاتنهام به رتبه چهارم دست پیدا کند و همچنین در سال 

2019 به اولین فینال لیگ قهرمانان اروپا برسد.
دله در جام جهانی 2018 یکی از مهره های مهم تیم ساوتگیت 
بود که موفق شدند تا نیمه نهایی این رقابت ها برسند و فقط 

یک قدم تا افتخارآفرینی فاصله داشته باشند.
رکود دله پس از اخراج مائوریسیو پوچتینو از تاتنهام در نوامبر 
2019 شروع شد و تحت نظر ژوزه مورینیو به حاشیه رانده شد، 
کسی که در مستند آمازون همه یا هیچ، او را »تنبل« خطاب 
کرد. آلی در ژانویه 2022 به اورتون پیوست، اما تنها 13 بازی برای 
آبی ها انجام داد و عمدتاً روی سکو و نیمکت قرار داشت. فصل 
گذشته قبل از شروع بازی ها او با قرارداد قرضی به بشیکتاش 

رفت تا دوباره به فرم ایده آل خود برگردد.
پس از شروع درخشانی که او با تیم ترکیه ای داشت و در دومین 
بازی خود گلزنی کرد، بار دیگر دچار افول شد و در آوریل به 

اورتون بازگشت.
اکنون مشخص شد مبارزاتی که آلی پشت سر گذاشته فراتر 
از مصدومیت جسمی بوده و از نظر روحی نیز نیاز به ریکاوری 
داشته است. به گفته آلی حمایتی که او از سمت اورتون 

دریافت کرده شگفت انگیز بوده است.
آلی افزود: »من برای همیشه از آنها سپاسگزار خواهم بود. 
این تیم )اورتون( زمانی که من مهم ترین تصمیم زندگی ام را 
می گرفتم با من صادقانه رفتار کرد. نمی توانستم چیزی بیشتر 
از این بخواهم، کاری را انجام دادم که از روبه رو شدن با آن 
وحشت داشتم. خوشحالم که در نهایت این کار را انجام دادم.«

آلی در سال 2015 به عنوان یک نوجوان بااستعداد با مبلغ 
5 میلیون پوند از تیم دونس به اسپرز پیوست. توانایی او در 
گلزنی و همچنین بازی در پست های مختلف باعث شد که او 
به عنوان یکی از بهترین هافبک های اروپا مورد تحسین قرار 
گیرد و در کنار بازیکنانی مانند هری کین و سون هیونگ مین، 
تاتنهام را به یکی از هجومی ترین و سرگرم کننده ترین تیم های 

اروپا تبدیل کند.
باشگاه لندنی شمالی در سال 2016 قهرمانی در لیگ برتر را به 
لستر سیتی از دست داد و سوم شد. فصل بعد شاهد آن بودیم 
که آنها با هفت امتیاز کمتر از چلسی در رتبه دوم قرار گرفتند 

و در سال 2018 به مقام سومی دست یافتند.
آلی بخشی جدایی ناپذیر از اوج گیری اسپرز در لیگ برتر و لیگ 

ن  نا ما قهر
اروپا بود، اما 

سقوطی که در چند 
فصل اخیر داشت تمام دوران 

خوبش را زیر سؤال برد. او به نویل گفت که مشکلاتش در 
خارج از زمین باعث شده او به طور جدی به بازنشستگی 

فکر کند.
آلی که 37 بازی ملی در تیم ملی انگلیس دارد، گفت: »یک 
روز صبح از خواب بیدار شدم و باید به تمرین می رفتم. یادم 
می آید که در آینه به خودم خیره شده بودم و می پرسیدم که 
آیا می توانم اکنون بازنشسته شوم؟ در سال 2019 و زمانی 
که فقط 24 سال داشتم در فکر کنار گذاشتن کاری بودم که 

عاشقش هستم.«
وی افزود: »همیشه در دوران من همه چیز علیه من بود. در 
مسابقات پیروز می شدم و نشان می دادم خوشحال هستم. 

اما از درون، در حال شکست خوردن در جنگ بودم.«
آلی جزئیات دلخراش دوران کودکی خود را به اشتراک گذاشت، 
از آزار و اذیتی که توسط یکی از دوستان نامادری اش برای او 

رخ داده بود برای اولین بار پرده برداشت.
آلی در حالی که احساسی شده بود به گری نویل گفت: 

»]کودکی من[ چیزی است که در مورد آن زیاد صحبت 
نکرده ام، صادقانه بگویم. فکر می کنم چند اتفاق وجود 
داشته که می تواند به شما درک مختصری از شرایط من 
بدهد. من در شش سالگی، توسط دوست مادرم که 

زیاد در خانه ما رفت و آمد داشت مورد آزار و اذیت قرار 
گرفتم. مادرم الکلی بود و در هفت سالگی اولین سیگارم را 
کشیدم، در هشت سالگی خرید و فروش مواد مخدر را شروع 
کردم. یک فرد مسن به من گفت که هیچ کس به بچه ای با 
توپ فوتبال و دوچرخه شک نمی کند بنابراین با توپ فوتبالم 
این ور و آن ور می رفتم و مواد جا به جا می کردم. دوازده ساله 
بودم که خانواده ای من را به فرزندی قبول کرد. از آن زمان، 
من توسط یک خانواده شگفت انگیز بزرگ شدم، همان طور 
که گفتم، نمی توانستم افرادی بهتر از آنها را تصور کنم، قطعاً 
آنها بهترین انسان هایی بودند که خدا آفریده است. ابتدا 
برقراری ارتباط با آنها برای من دشوار بود اما شگفت انگیز 
بودند و در همه چیز به من کمک کردند. من سعی کردم 
برای آنها بهترین بچه باشم و از 12 سالگی در کنار آنها ماندم 
و سپس در 16 سالگی فوتبال حرفه ای را آغاز کردم. همه چیز 

از آنجا شروع شد.«
آلی یکی از اولین بازیکنان اورتون بود که برای تمرینات 
پیش فصل به تیم اضافه شد، اما باید دید که آیا سرمربی شان 
دایچ او را بخشی از برنامه های بلندمدت خود می بیند یا خیر؟
اورتون در فصل گذشته به سختی در لیگ ماندنی شد و با 
برد در هفته آخر لیگ مقابل بورنموث جایگاه خود را در فصل  

24-23 تضمین کرد.
آلی همچنین تا ژوئن 2024 با اورتون قرارداد دارد.

ماجرای دردناک زندگی دله آلی

از موادفروشی تا بستری 
شدن در مرکز بازپروری

ایمان گودرزی
روزنامه نگار
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در آینه لیگ10
فوتبال ایران

 zگزارش

حسین برزگر یاری
روزنامه‌نگار

مهدی‌تارتار،‌سرمربی‌تیم‌ملوان‌درباره‌
امضای‌قراردادش‌با‌این‌تیم‌می‌گوید:‌
»باید‌از‌پژمان‌نوری،‌مازیار‌زارع‌و‌آقای‌
پوررشید‌که‌در‌سال‌های‌اخیر‌خیلی‌
برای‌این‌تیم‌زحمت‌کشیدند‌تشکر‌
کرد.‌من‌فکر‌کنم‌جزو‌‌4باشگاهی‌
هستیم‌که‌پنجره‌نقل‌و‌انتقالاتی‌‌شان‌
باز‌است‌و‌هیچ‌بدهی‌نداریم‌و‌این‌
خیلی‌به‌ما‌در‌جذب‌بازیکنان‌کمک‌
قای‌پوررشید‌خیلی‌برای‌ می‌کند.‌آ
این‌تیم‌زحمت‌کشیده،‌مازیار‌زارع‌
خون‌دل‌خورد‌که‌این‌تیم‌را‌به‌لیگ‌

برتر‌آورد‌و‌حفظ‌کرد‌و‌همچنین‌پژمان‌
نوری.‌از‌پیشکسوتان‌ملوان‌رخصت‌
می‌گیرم،‌دستشان‌را‌می‌بوسم‌و‌به‌
گرمی‌می‌فشارم.‌دوست‌دارم‌من‌را‌
از‌خودشان‌بدانند،‌من‌الان‌سرمربی‌
ملوان‌هستم‌و‌از‌این‌جنس‌هستم.‌
خودم‌را‌بومی‌این‌شهر‌می‌دانم‌و‌
دیگر‌مثل‌گذشته‌نیست،‌هرکسی‌
که‌پیراهن‌آن‌تیم‌را‌می‌پوشد،‌بومی‌
شهر‌است.‌امیدوارم‌تیمی‌در‌شأن‌و‌
شخصیت‌ملوان‌آماده‌کنیم.‌من‌در‌
شهر‌که‌رفت‌و‌آمد‌می‌کنم،‌همه‌لطف‌

دارند‌و‌ما‌را‌مورد‌محبت‌خودشان‌قرار‌
می‌دهند.«‌او‌با‌اشاره‌به‌قرعه‌کشی‌
لیگ‌بیست‌و‌سوم‌این‌طور‌می‌گوید:‌
»من‌همیشه‌از‌قرعه‌سخت‌در‌شروع‌
فصل‌استقبال‌می‌کنم‌و‌الان‌هم‌قرعه‌
ما‌سخت‌است.‌فرقی‌ندارد‌باید‌با‌
همه‌تیم‌ها‌بازی‌کنیم‌و‌هرچه‌زودتر‌با‌
تیم‌های‌قوی‌بازی‌کنیم،‌به‌سودمان‌
است.«‌تارتار‌درباره‌هواداران‌ملوان‌
می‌گوید:‌»طرفداران‌سرمایه‌باشگاه‌‌
هستند‌و‌این‌تعداد‌هوادار،‌حداقل‌
هواداری‌است‌که‌ما‌در‌تمرینات‌

داریم.‌من‌در‌تیم‌های‌دیگر‌چنین‌
چیزی‌را‌ندیدم.‌اسم‌تیمی‌را‌نمی‌آورم،‌
اما‌در‌تیم‌های‌پرهوادار‌هم‌بودم‌اما‌
اینکه‌هر‌روز‌طرفداران‌بیایند‌و‌تیم‌را‌
حمایت‌کنند،‌استثنایی‌است.‌اینجا‌
پیر‌و‌جوان،‌بزرگ‌و‌کوچک‌هوادار‌
ملوان‌هستند‌و‌من‌قول‌می‌دهم‌
شبانه‌روزم‌را‌برای‌این‌تیم‌بگذارم.«‌
اما‌تعریف‌تارتار‌از‌خودش:‌»من‌
در‌این‌‌15سالی‌که‌کار‌کردم‌فکر‌
یران‌ کنم‌جان‌سخت‌ترین‌مربی‌ا
باشم.‌ملوان‌هم‌با‌توجه‌به‌اینکه‌اکثر‌

بازیکنانش‌جدا‌شده‌بودند‌و‌فکر‌کنم‌
‌5،4بازیکنش‌مانده‌بود،‌می‌دانستم‌
کار‌سختی‌خواهم‌داشت.‌اما‌با‌توجه‌
به‌پتانسیل‌هواداری‌این‌تیم،‌ملوان‌
یک‌یار‌بیشتر‌دارد.‌ما‌یک‌مدیرعامل‌
دلسوز‌به‌نام‌آقای‌فهمیده‌داریم‌و‌
مسئولان‌هم‌قول‌های‌مساعد‌دادند‌و‌
مطمئنم‌آقای‌دنیامالی،‌رئیس‌شورای‌
شهر‌و‌فرماندار‌ما‌را‌حمایت‌خواهند‌
کرد.‌ما‌نگرانی‌نداریم‌و‌امیدوارم‌
بچه‌ها‌به‌خاطر‌این‌هواداران‌انرژی‌

بیشتری‌بگذارند.«

خودم را بومی انزلی می دانم

تارتار: مربی جان سخت فوتبال ایران منم

 zمصاحبه

 zمصاحبه

هانسل زاپاتا 
به آلومینیوم 

برنمی گردد
مل‌ ‌مدیرعا ییان، محمد‌رجا
باشگاه‌آلومینیوم‌اراک‌درباره‌
شرایط‌تیمش‌می‌گوید:‌»بر‌
اساس‌سیاست‌های‌باشگاه،‌
اقدام‌به‌جذب‌بازیکنان‌مورد‌نظر‌
کادرفنی‌کردیم‌و‌تا‌حدود‌زیادی‌
به‌خواسته‌خود‌رسیده‌ایم.‌
سال‌قبل‌هم‌بازیکنان‌مختلفی‌
از‌تیم‌ما‌جدا‌شدند،‌اما‌نفرات‌
جایگزین‌با‌عملکرد‌خوب‌خود‌
شایستگی‌تیم‌آلومینیوم‌را‌ثابت‌
کردند‌و‌امسال‌هم‌نفرات‌خوب‌
و‌جوانی‌جذب‌تیم‌آلومینیوم‌
شده‌اند‌که‌‌مطمئناً‌در‌تیم‌ما‌
تأثیرگذار‌خواهند‌بود.«‌او‌در‌
خصوص‌وضعیت‌هانسل‌زاپاتا‌
این‌طور‌می‌گوید:‌»این‌بازیکن‌
یک‌فصل‌دیگر‌با‌تیم‌ما‌قرارداد‌
دارد‌و‌ما‌به‌تمامی‌تعهدات‌خود‌
در‌خصوص‌او‌عمل‌کرده‌ایم،‌اما‌
وی‌در‌پیامی‌ضمن‌تقدیر‌و‌تشکر‌
از‌باشگاه‌آلومینیوم‌و‌مردم‌اراک‌
اعلام‌کرد‌به‌دلیل‌مشکلات‌
خانوادگی‌نمی‌تواند‌به‌ایران‌بیاید‌
و‌مشکل‌اصلی‌او‌هم‌عدم‌تسلط‌
خانواده‌اش‌به‌زبان‌انگلیسی‌و‌
فارسی‌بود،‌لذا‌در‌حال‌مذاکره‌
هستیم‌تا‌تعامل‌لازم‌را‌با‌این‌
بازیکن‌با‌در‌نظر‌گرفتن‌منافع‌

باشگاه‌داشته‌باشیم.«

خطیبی: به این 
»پیکان« خیلی 

امیدوارم
رسول‌خطیبی،‌سرمربی‌تیم‌
فوتبال‌پیکان‌درباره‌شکست‌سه‌
بر‌صفر‌تیمش‌مقابل‌استقلال‌
در‌بازی‌تدارکاتی‌می‌گوید:‌»اولاً‌
بازی‌دوستانه‌برای‌تیم‌جوان‌ما‌
خیلی‌خوب‌است.‌تیم‌ما‌بیشتر‌
از‌رده‌جوانان‌و‌امید‌هستند‌
و‌می‌خواستیم‌ببینیم‌در‌چه‌
وضعیتی‌هستند‌اما‌تیم‌استقلال‌
دو‌یا‌سه‌سالی‌است‌که‌کنار‌هم‌
بازی‌می‌کنند.‌تیم‌ما‌به‌غیر‌از‌
یکی،‌دو‌بازیکن‌که‌از‌پارسال‌
هستند‌اکثراً‌جوانند.‌با‌نتیجه‌به‌
دست‌آمده‌کاری‌ندارم.‌آنقدر‌به‌
این‌تیم‌اعتقاد‌دارم‌که‌مطمئن‌
باشید‌پیکان‌امسال‌یکی‌از‌
بهترین‌تیم‌هایی‌خواهد‌بود‌که‌
فوتبال‌بازی‌می‌کند‌و‌همه‌از‌بازی‌
این‌تیم‌لذت‌می‌برند.«‌او‌درباره‌
جدایی‌چند‌بازیکن‌از‌این‌تیمش‌
این‌طور‌می‌گوید:‌»فلاح‌که‌با‌ما‌
قرارداد‌دارد‌و‌ثابت‌هم‌ماندگار‌
شد‌چون‌آمادگی‌نداشت‌مورد‌
استفاده‌قرار‌نگرفت.‌سامان‌
هم‌در‌تیم‌ملی‌امید‌هست‌
که‌در‌اردوی‌ترکیه‌اند.‌جذب‌
چند‌بازیکن‌با‌تجربه‌این‌هفته‌
نهایی‌می‌شود.‌از‌تیم‌های‌من‌
به‌لحاظ‌فوتبالی‌شناخت‌دارید‌
و‌مطمئن‌باشید‌پیکان‌یکی‌از‌
بهترین‌تیم‌ها‌خواهد‌بود.‌البته‌
کار‌من‌‌مدیریت‌نیست‌و‌زمانی‌
که‌کار‌من‌در‌مدیریت‌تمام‌
شد‌به‌سرمربیگری‌بازگشتم.‌
چند‌پیشنهاد‌هم‌داشتم‌و‌خدا‌
را‌شکر‌می‌کنم‌به‌باشگاهی‌
مثل‌پیکان‌که‌از‌نظر‌امکانات‌
و‌مدیریت‌حرفه‌ای‌‌هستند،‌
پیوستم.‌امیدوارم‌با‌همدلی‌
یکدیگر‌تیمی‌خوب‌را‌راهی‌

مسابقات‌لیگ‌کنیم.«

هادی محمدی

خرید جدید سپاهان

هادی محمدی پس از توافق با مدیران باشگاه سپاهان با عقد قراردادی 
دو ساله به جمع شاگردان مورایس اضافه شد. محمدی، مدافع فصل 
گذشته تراکتور که سابقه بازی در ذوب آهن را دارد، پنجمین خرید 
سپاهانی ها در فصل نقل و انتقالات است. پیش از این کاوه رضایی، 
رضا شکاری، احسان پهلوان و عیسی آل کثیر با عقد قراردادی به این 

تیم ملحق شده بودند.

فرشید اسماعیلی

لباس نساجی را پوشید

هافبک فصل گذشته تیم فوتبال فولاد خوزستان به جمع بازیکنان تیم 
نساجی مازندران ملحق شد. فرشید اسماعیلی، هافبک فصل گذشته 
تیم فوتبال فولاد خوزستان با قراردادی دو ساله به تیم فوتبال نساجی 

پیوست. 
اسماعیلی سابقه بازی در تیم های فجر شهید سپاسی، استقلال و العربی 

قطر را در کارنامه دارد.

جفرسون باهیا

از مس تا فولاد

فولاد خوزستان در فصل نقل و انتقالات با جفرسون باهیا، موسی 
کولیبالی و گادوین منشا قرارداد همکاری امضا کرد. ضمن اینکه 
کریستوفر کنت دروازه بان اتریشی از فصل گذشته تحت قرارداد این 
باشگاه است. در همین حال آنها با یک هافبک هجومی برزیلی مذاکراتی 
را آغاز کردند و اگر مشکل خاصی بروز نکند در هفته آینده این بازیکن 

به ایران سفر خواهد کرد.

مسئولان‌باشگاه‌سپاهان‌اجازه‌
ندادند‌که‌اتفاقات‌سال‌گذشته‌
رسال‌ ‌پا ر‌شود. برای‌شان‌تکرا
یی‌ ‌بود‌که‌جدا همین‌موقع‌ها
سروش‌رفیعی،‌‌گولسیانی‌و‌دانیال‌
به‌ ‌ ن ل‌شا نتقا ا ‌ و ‌ عیلی‌فر سما ا
پرسپولیس‌آنها‌را‌به‌دردسر‌انداخت‌
و‌برای‌کم‌کردن‌فشار‌انتقاد‌هواداران‌
سراغ‌رامین‌رضاییان‌رفتند‌و‌همان‌
طور‌که‌پیش‌بینی‌هم‌می‌شد‌خرید‌
فوق‌العاده‌خوبی‌برای‌شان‌بود.

‌ساکت‌نه‌تنها‌ حالا‌محمدرضا
بازیکنان‌کلیدی‌اش‌را‌حفظ‌کرد‌بلکه‌
ــد‌بازیکن‌هم‌تیمش‌را‌ ــا‌جذب‌چن ب
تقویت‌و‌هم‌به‌نوعی‌حریفان‌شان‌
را‌ضعیف‌کرد.‌به‌همین‌دلیل‌باید‌

سپاهان‌را‌کامل‌تر‌از‌فصل‌قبل‌دید.‌
ژوزه‌مورایس‌سرمربی‌پرتغالی‌که‌
هنوز‌حسرت‌تساوی‌خانگی‌مقابل‌
ملوان‌و‌از‌دست‌دادن‌قهرمانی‌را‌
می‌خورد،‌خیلی‌خوب‌می‌داند‌این‌
فصل‌باید‌یک‌جام‌بیاورد.‌اینکه‌
در‌پایان‌فصل‌بیست‌و‌سوم‌مثل‌
لیگ‌قبل‌نه‌حذفی‌را‌ببرند‌نه‌لیگ‌
را،‌به‌هیچ‌عنوان‌برای‌هواداران‌شان‌
قابل‌قبول‌نیست.‌اگر‌این‌اتفاق‌
باز‌هم‌بیفتد،‌‌آن‌وقت‌مورایس‌
دیگر‌شانسی‌برای‌ادامه‌همکاری‌

نخواهد‌داشت.
به‌خرید‌های‌این‌تیم‌نگاه‌کنیم.‌
نام‌هایی‌که‌اگر‌در‌حد‌و‌اندازه‌های‌
خودشان‌ظاهر‌شوند‌فصل‌رؤیایی‌
را‌برای‌طلایی‌پوشان‌رقم‌خواهند‌
زد.‌البته‌که‌استفاده‌و‌مدیریت‌
کردن‌آنها‌هم‌هنر‌خاص‌خودش‌

را‌می‌خواهد.
احسان‌پهلوان‌را‌از‌فولاد،‌رضا‌اسدی،‌
هادی‌محمدی‌و‌کاوه‌رضایی‌را‌از‌
تراکتور،‌‌رضا‌شکاری‌را‌از‌گل‌گهر‌و‌

در‌نهایت‌عیسی‌آل‌کثیر‌را‌هم‌از‌
پرسپولیس‌گرفتند.‌همه‌این‌نفرات‌
در‌تیم‌های‌خود‌بازیکنان‌کلیدی‌
بودند.)هر‌چند‌کاوه‌رضایی‌به‌دلیل‌
مشکلاتی‌که‌با‌باشگاه‌داشت‌خیلی‌
فرصت‌حضور‌در‌میدان‌را‌به‌دست‌
نیاورد.(‌محمدرضا‌حسینی‌هم‌که‌
ــود،‌ به‌طور‌قرضی‌به‌گل‌گهر‌رفته‌ب

ــم‌سابقش‌برگشت. ــه‌تی ب
میرمحمد‌ ا ‌ ‌ ، با مسو کا ‌ یس لو ا
‌‌، ئو تا تا ‌کا یگور ا ‌ ر ‌‌کا ، ر محکم‌کا
جلال‌الدین‌علی‌محمدی،‌حسن‌
شوشتری‌رناتو‌داسیلویرا‌رناتو،‌
سبحان‌پسندیده،‌‌مانوئل‌فرناندز،‌‌
مسعود‌ریگی،‌‌یاسین،‌سلمانی‌و‌
عیسی‌مرادی‌هم‌جدا‌شدند‌که‌
از‌این‌جمع‌مسعود‌ریگی‌راهی‌

پرسپولیس‌شد.
این‌اتفاق‌در‌حالی‌برای‌سپاهان‌
در‌پنجره‌تابستانی‌لیگ‌بیست‌و‌
سوم‌رخ‌داده‌که‌بسیاری‌از‌تیم‌های‌
‌جمله‌ ز ا بقات‌ ‌مسا در ‌ ضر حا
ــر‌پرسپولیس،‌‌ تیم‌های‌مدعی‌نظی

استقلال،‌‌تراکتور‌و...‌با‌مشکل‌
داشتن‌یک‌مهاجم‌تمام‌کننده‌
مواجه‌هستند‌و‌در‌واقع‌فصل‌
گذشته‌نیز‌یکی‌از‌بزرگ‌ترین‌
مشکلات‌فوتبال‌ایران‌بود‌و‌در‌
پایان‌هم‌شهریار‌مغانلو‌با‌‌13گل‌در‌
‌30مسابقه‌موفق‌به‌کسب‌عنوان‌
آقای‌گلی‌شد.‌شهریار‌مغانلو‌فصل‌
گذشته‌توانست‌با‌‌13گل‌عنوان‌
ــر‌از‌ ــزن‌مسابقات‌را‌بالات ــن‌گل بهتری

رضا‌اسدی‌از‌آن‌خود‌کند.‌
در‌واقع‌حالا‌و‌در‌آستانه‌شروع‌فصل‌
ــران،‌‌سپاهان‌‌5 ــال‌ای جدیدی‌از‌فوتب
مهاجم‌تعیین‌کننده‌و‌اثرگذار‌لیگ‌را‌
برعهده‌گرفته،‌‌که‌فصل‌گذشته‌روی‌
هم‌موفق‌به‌ثبت‌‌36گل‌شده‌اند‌‌تا‌
مورایس‌تا‌حد‌زیادی‌نسبت‌به‌رفع‌
یکی‌از‌مهم‌ترین‌نقاط‌ضعف‌فصل‌
گذشته‌تیمش‌مطمئن‌شده‌باشد.‌
در‌حالی‌که‌داشتن‌مهاجمان‌زهردار‌
ز‌بزرگ‌ترین‌ و‌تمام‌کننده‌یکی‌ا
ــه‌شمار‌ ــر‌ب ــان‌لیگ‌برت نیازهای‌مربی
می‌رود،‌‌مورایس‌در‌این‌زمینه‌هیچ‌

تشابهی‌با‌همکارانش‌ندارد.
بدون‌شک‌چیده‌مان‌یازده‌نفره‌
به‌خصوص‌در‌فاز‌هجومی‌یکی‌
از‌دغدغه‌های‌سرمربی‌سپاهان‌
در‌لیگ‌بیست‌و‌سوم‌خواهد‌بود.‌
ــه‌خدمت‌ ــی‌که‌او‌ب هر‌کدام‌از‌نفرات
گرفته‌ادعای‌حضور‌در‌ترکیب‌اصلی‌
را‌دارند.‌به‌هر‌حال‌مغانلو‌آقای‌گل‌
فصل‌قبل‌بوده،‌‌آل‌کثیر‌از‌تیم‌
قهرمان‌آمده،‌‌رضا‌اسدی‌یکی‌از‌
بهترین‌های‌لیگ‌گذشته‌بود‌و‌رضا‌
شکاری‌هم‌که‌در‌گل‌گهر‌فوق‌العاده.

آنچه‌به‌نظر‌می‌رسد‌اینکه‌سپاهان‌
با‌دو‌مهاجم‌بازی‌خواهد‌کرد،‌‌مهاجم‌
هدف‌مغانلو‌خواهد‌بود‌و‌برای‌دیدن‌
زوج‌مکمل‌او‌باید‌به‌انتظار‌نشست.‌
البته‌مورایس‌در‌بازی‌های‌تدارکاتی‌
پیش‌رو‌حتماً‌ترکیب‌های‌مختلفی‌
را‌امتحان‌خواهد‌کرد‌تا‌به‌ترکیب‌

ایده‌آلش‌برسد.
اما‌همه‌این‌بحث‌ها‌تا‌آغاز‌فصل‌
قابل‌تأمل‌بوده‌و‌با‌شروع‌لیگ‌شاید‌

تغییرات‌زیادی‌ایجاد‌شود.

مورایس در بزنگاهی سخت و شیرین

سپاهان کامل تر از قبل

بدون شک 
چیده مان یازده 

نفره به خصوص 
در فاز هجومی 

یکی از دغدغه های 
سرمربی سپاهان 

در لیگ بیست و 
سوم خواهد بود. 
هر کدام از نفراتی 

که او به خدمت 
گرفته ادعای حضور 

در ترکیب اصلی 
را دارند. به هر 

حال مغانلو آقای 
گل فصل قبل 

بوده،  آل کثیر از 
تیم قهرمان آمده،  
رضا اسدی یکی از 
بهترین های لیگ 

گذشته بود و رضا 
شکاری هم که در 

گل گهر فوق العاده

     شنبه    24 تیر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7351 
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قراردادت با 
آلومینیوم ۲ ساله 

است؟
بله، من قرارداد ۲ 

ساله دارم و خدا را 
شکر راضی هستم از 

انتخابم.
مبلغ قراردادت به 
سقف هم نزدیک 

شده یا نه؟
از مبلغ راضی هستم 
اما باید بگویم سقف 

برای یکسری باشگاه ها 
است. آلومینیوم 
و تیم های وسط 

جدولی نمی توانند 
به لحاظ قراردادی 

با این تیم ها رقابت 
کنند. ضمن اینکه این 
فصل بودجه باشگاه 

آلومینیوم کمتر شده 
و به لحاظ بازیکنی 

هم نمی توانیم با این 
تیم ها مقابله کنیم 

اما همه چیز در زمین 
خلاصه می شود. خدا 
را شکر خوشحالم در 

خدمت مردم اراک 
هستم و چالش جدیدی 
را امتحان می کنم. تمام 

تلاشم این است که 
هم جواب اعتماد آقای 
حسینی و دیگر اعضای 

کادرفنی را بدهم و 
هم اینکه بتوانیم 

برای مردم اراک 
افتخارآفرینی کنیم.

طوری از 
افتخارآفرینی 

صحبت می کنی که 
انگار برای رسیدن به 
سهمیه آسیا برنامه 

دارید!
بالاخره تیم هایی مثل 
آلومینیوم ۵، ۶ سال 

حضور در لیگ برتر را 
تجربه کرده اند و تا 

الان هم نتایج خوبی 
گرفته اند. هیچ چیز 
غیرممکن نیست و 

تلاش می کنیم بهترین 
نتایج را بگیریم.

ZOOM

در آینه لیگ
فوتبال ایران

بدرقه: بازی هفته اول با 
پرسپولیس خیلی هم  خوب است

قرعه مناسبی  داریم

گروسیان: هیچ 
وقت برای صنعت 

نفت کم نگذاشتم
فرزین گروسیان، دروازه بان تیم 
فوتبال استقلال خوزستان از 
شرایط فعلی اش رضایت دارد: 
»فکر می کنم انتخاب خوبی 
انجام دادم و استقلال خوزستان 
فضای بسیار خوبی دارد. این 
تیم تازه به لیگ برتر آمده است 
و تمامی بازیکنان و اعضای کادر 
فنی تیم انگیزه زیادی دارند تا 
در لیگ برتر هم نتایج خوبی 
بگیریم و نشان دهیم که تیم 
باکیفیتی هستیم.« آیا استقلال 
خوزستان می تواند با خیال 
راحت در لیگ حاضر باشد یا 
اینکه باید برای بقا بجنگد: »ما 
به هیچ عنوان دوست نداریم به 
این چیزها فکر کنیم و استقلال 
خوزستان تیمی است که در 
لیگ برتر به قهرمانی رسیده 
و برخی اتفاقات باعث شد تا 
از سطح اول فوتبال ایران دور 
شود. ما بازیکنان خوبی داریم 
و سیروس پورموسوی هم یک 
مربی باتجربه است. مطمئن 
باشید خیلی ها را در فصل 
جدید غافلگیر خواهیم کرد.« 
گروسیان درباره جدایی اش 
از نفت آبادان می گوید: »من 
در سه فصلی که در این تیم 
بازی کردم هیچ وقت برای 
صنعت نفت کم نگذاشتم و 
هواداران این تیم هم آنقدر 
باهوش هستند که همه چیز 
را می دانند. من برای صنعت 
ــی  نفت آرزوی موفقیت دارم، ول
حالا بازیکن استقلال خوزستان 
هستم و تلاش می کنم تا در این 
تیم بهترین عملکرد را داشته 

باشم.«

ابوالقاسم پور: 
ریالی هزینه 

نکرده ایم
کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال روز سه شنبه ضمن 
یید ادعای باشگاه سایپا  تأ
مبنی بر جعلی بودن کارت 
معافیت سیدمجتبی حسینی، 
بازیکن تیم فوتبال شمس 
آذر قزوین، سه امتیاز از تیم 
ــرای فصل آینده کسر  قزوینی ب
کرد، اتفاقی که به مذاق مدیران 
باشگاه سایپا خوش نیامد و 
مدیرعامل این باشگاه اعلام 
کرد که در کمیته استیناف، 
دادگاه CAS و فیفا نسبت به 
این حکم اعتراض خواهند 
 ، ر سم پو لقا ا بو ا م  بهنا کرد. 
رئیس هیأت مدیره باشگاه 
سایپا درباره اقدام باشگاه سایپا 
برای اعتراض به رأی کمیته 
انضباطی می گوید: »کمیته 
انضباطی هنوز رأی خود درباره 
این پرونده را به ما ابلاغ نکرده 
است. با این حال لایحه خیلی 
خوبی برای کمیته استیناف 
نوشته ایم و آن را شنبه صبح 
ــم.«  ــه می کنی ــه ارائ ــن کمیت ــه ای ب
او درباره شایعه ای که گفته 
می شد باشگاه سایپا مدارک 
جعل کارت خدمت سیدمجتبی 
حسینی را 30 میلیارد تومان 
خریده است، می گوید: »برای 
ــا حراست باشگاه  این پرونده ب
و گروه خودروسازی سایپا و نیز 
ــاط  ــط در ارتب دستگاه های ذی رب
بودیم. ما کار غیرقانونی نکردیم 
و یک ریال برای این پرونده پول 

ندادیم.«

 zمصاحبه و خبر

سمیرا شیرمردی
روزنامه نگار

 zسؤال و جواب

محمدصادق بارانی

جدایی با گلایه از ملوان

بازیکن تیم فوتبال ملوان در حالی که تمایل به ادامه همکاری با 
سپیدپوشان داشت ناچار به جدایی از این تیم شد. گفته می شود صادق 
بارانی، کاپیتان ملوانان در لیست سرمربی فعلی ملوان جایی نداشته است. 
همین موضوع باعث ناراحتی کاپیتان فصل گذشته ملوانان شد: »پر از غم، 
ناراحتی و دلتنگی هستم. با تمام وجود برای ملوان بازی کردم. سرباز شهر 

و تیم بودم ولی باشگاه در حال حاضر آنطور که باید با من رفتار نکرد.«

 وحید محمدزاده:

کمتر از ۲4 ساعت امضا کردم

وحید محمدزاده، مدافع تیم فوتبال نساجی درباره انتخاب تیم جدیدش 
می گوید: »نساجی عاشق زیاد دارد و تمام مردم استان مازندران دوست 
دارند این تیم نتیجه بگیرد. من چند پیشنهاد داشتم، ولی اهل بازارگرمی 
نبودم. وقتی با سیدمهدی رحمتی صحبت کردم بیشتر از 24 ساعت طول 
نکشید که قراردادم را با نساجی امضا کردم و خوشحالم که در خدمت 

این تیم ریشه دار هستم.«

مرتضی منصوری

 تمدید با هوادار

مرتضی منصوری که از زمستان گذشته به هوادار پیوسته بود، قرارداد 
خود را یک فصل دیگر با هوادار تمدید کرد و در جمع شاگردان محمود 
فکری خواهد بود. منصوری سابقه بازی در پدیده، سپاهان، نساجی و مس 
رفسنجان را دارد و جزو بازیکنان باتجربه هوادار تهران محسوب می شود. 
هوادار پیش تر قرارداد داریوش شجاعیان، بابک مرادی و محمد میری را 

تمدید کرده بود و منصوری چهارمین تمدیدی  هواداری ها خواهد بود.
 

لان  ا تا  ل کثیر  آ عیسی  ل  نتقا ا
تک یک مدعی به  بزرگترین پا
دیگری است. پرسپولیس یک بار 
در ماجرای بیرانوند توانست 
ــه نفع خودش  شرایط را ب
ر  د ما  ا بدهد  تغییر 
ل کثیر  آ ی  ا جر ما
که  د  بو ن  ها سپا
ره خط حمله  ستا
 . گرفت را  رقیب 
ید  خر ین  ا ما  ا
ی  کنش ها ا و با 

متفاوتی از سوی هواداران و برخی 
قدیمی های سپاهان همراه بود. 
حسین چرخابی، مربی سابق درباره 
جذب عیسی آل کثیر توسط این تیم 
می گوید: »برخی ها نسبت به این 
خرید سپاهان ایراد می گیرند. باید 
بگویم وقتی مربی انتخاب می کنیم 
ید  و سوابقش را می شناسیم، با
بگذاریم کارش را انجام دهد. اکنون 
فرصت خوبی برای فشار آوردن 
نیست. اگر می خواهید خودتان 
یک شورا تشکیل دهید و مربی 

بیاورید. مورایس نقاط ضعف و 
قوت تیمش و بازیکنان لیگ را در 
فصل گذشته دید و حتماً ساعت ها 
وقت گذاشته و فیلم  بازی های 
تیم های رقیب را مشاهده کرد. 
مورایس به این نتیجه رسیده است 
ــم  ــد. نمی گوی ــر را جذب کن که آل کثی
خرید خیلی خوبی بود اما بعد از 
انجام یک سوم بازی های لیگ همه 
چیز مشخص می شود. بزرگترین 
ین است  معضل برخی  تیم ها ا
که قبل از اینکه نقاط قوتشان را 

تقویت کنند، به دنبال ضعیف کردن 
تیم های دیگر هستند اما به هر 
حال عیسی با پرسپولیس به توافق 
نرسید و باشگاه سپاهان فکر کرد 
که به این بازیکن نیاز دارد. آل کثیر 
فقط به درد نوک حمله می خورد. 
۴ را  -۴ شاید مورایس سیستم ۲-
انتخاب کرده است. یکی از شرایط 
انتخاب استراتژی درست، انتخاب 
بازیکن مناسب است.« او با اشاره 
به دو خرید دیگر سپاهان این طور 
می گوید: »رضا شکاری، بازیکنی 

ــد پست از  است که می شود در چن
او استفاده کرد. عملکرد کاوه رضایی 
را به دو قسمت تقسیم می کنم. 
کاوه رضایی در بلژیک و در تراکتور 
دو عملکرد متفاوت داشت. رضایی 
در گذشته بازیکن بسیار برجسته ای 
بود و نمی شود اکنون نظر صحیحی 
داد. مورایس فوتبال این بازیکنان 
را دیده و شناخته است. ممکن 
است برای دیگر بازیکنان تغییرات 
به وجود بیاورد. بازیکنان را مطابق 

سیستم انتخاب می کنند.«

حسین چرخابی: دنبال ضعیف کردن تیم های دیگر هستند

تکلیف آل کثیر هفته دهم مشخص می شود

 zمصاحبه

ن  ا جو فع  ا مد قه  ر بد د  میا
خوزستانی که فصل گذشته شاگرد 
مجتبی حسینی در پیکان بود، 
حالا با حضور این سرمربی در 
لومینیوم اراک، راهی این تیم  آ
 سبزپوش شد تا بار دیگر با حسینی 

کار کند.
 بدرقه می گوید چند پیشنهاد 
خوب دیگر هم داشتم اما به خاطر 
اینکه مجتبی حسینی به پیشرفت 
بازیکنان کمک می کند، ترجیح 
دادم فصل آینده هم با این سرمربی 

نسبتاً جوان کار کنم.

چطور شد که به آلومینیوم 
رفتی؟

من یکسری پیشنهاد داشتم و 

بعضی از دوستان تماس گرفتند که 
من هم بالا و پایین کردم و دیدم 
بهترین انتخاب آلومینیوم اراک و کار 
کردن با آقای حسینی است. من ۲ 
سال با آقای حسینی کار کردم و باید 
بگویم به لحاظ فوتبالی و پیشرفت 
خیلی به من و دیگر بازیکنان کمک 
کرد که به همین دلیل تصمیم 
گرفتم این فصل هم در خدمت 

ایشان باشم.
یعنی خود آقای حسینی با شما 

تماس گرفت؟
بله، آقای حسینی با مدیربرنامه هایم 
صحبت کرد و چون بازیکن آزاد بودم 
لومینیوم  به راحتی توانستم به آ

بروم.
آلومینیوم این فصل به لحاظ 

بودجه ای چطور است؟
بودجه تیم نسبت به فصل قبل 
کمتر شده که همین مسأله باعث 
یکسری تغییرات شد. به هر حال 
یکسری بازیکن اضافه شدند که 

ــم. ــی داری ــم جوان و خوب تی

ظاهراً آقای حسینی دوست دارد 
تیم های جوان داشته باشد.

رد با  قای حسینی دوست دا آ
بازیکنانی کار کند که به لحاظ 
تکنیکی و تاکتیکی در خدمت تیم 
باشند. تمرینات بدنی سختی دارد 
و بازیکنانی را انتخاب می کند که 
راغب باشند پیشرفت کنند. به 
همین دلیل سن و سال برایش 
خیلی ملاک نیست و بیشتر دنبال 
این است که به پیشرفت بازیکن 
کمک کند و البته تیم نتیجه بگیرد.

در آلومینیوم اراک با اسماعیل 
شریفات همبازی شدی که هم 
همشهری هستید و هم اینکه 

قبلاً همبازی بودید...
بله، خیلی خوشحالم از این بابت. 
من با آقا اسماعیل در فولاد یکی، دو 
فصل همبازی بودم و شناخت خیلی 
خوبی نسبت به هم داریم. دوستان 
خوبی هم هستیم که اینجا تلاش 
می کنیم روزهای خوبی داشته 

باشیم و به تیم کمک کنیم.

قرعه کشی لیگ هم انجام شد. 
فکر می کنی قرعه آلومینیوم 

چطور بود؟
خدا را شکر قرعه خوبی برای 
ــدارد  ــه فرقی ن ــاد. البت ــوم افت آلومینی
با چه تیمی بازی کنیم چون در طول 
فصل با همه تیم ها بازی خواهیم 
کرد. همه تیم ها قابل احترام 
هستند و تلاش می کنیم بهترین 

عملکرد را داشته باشیم.
بازی اول آلومینیوم با 

پرسپولیس است که بازی 
افتتاحیه هم خواهد شد چون با 

قهرمان فصل قبل بازی دارید.
 . ست ا حیه  فتتا ا ی  ز با  ، بله
رگی  بز خیلی  تیم  لیس  پرسپو
است که هم قهرمان لیگ شد 
و هم قهرمان جام حذفی که با 
این جام ها، قهرمان سوپرجام 
ــل  هم حساب می شود. حریف قاب
احترامی است و تلاش می کنیم 
ــا  ــازی خیلی خوبی انجام بدهیم ت ب

دل مردم اراک را شاد کنیم.

آلومینیوم فصل آینده، چه 
هدفی را دنبال می کند؟

تغییرات در آلومینیوم زیاد بوده و 
یکسری بازیکن که چندین و چند 
سال کنار هم بودند، جدا شدند؛ 
بازیکنانی که ثبات و شخصیت 
زحمت  و خیلی  ند  کرد د  یجا ا
کشیدند. البته نفرات خوبی اضافه 
شدند که تلاش می کنیم جایگاه 

تیم را ارتقا بدهیم.
آلومینیوم اراک فصل گذشته 

هشتم شد، یعنی فکر می کنید 
می توانید رتبه ای بالاتر به دست 

بیاورید؟
تمام تلاش مان را می کنیم. فوتبال 
اینطور نیست که از الان بتوانیم 
بگوییم چندم می شویم اما همه 
فکر و ذکر و تلاش مان این است که 
بهترین نتایج را بگیریم. البته زمان 
می برد نفرات جدید جا بیفتند اما 
رفته رفته همه چیز خوب می شود 
و کار می کنیم که سال های آینده 
بیشتر در مورد آلومینیوم بشنوید.
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سعید عزت اللهی

موضع متناقض درویش

مدیرعامل پرسپولیس با اشاره به اینکه او با تیم دانمارکی قرارداد دارد می گوید 
اگر با این بازیکن صحبت کنیم، می شود اغوای بازیکن و باید جریمه بدهیم. 
چند بار ببا خودش صحبت کردم ولی فعلاً قرارداد دارد. اگر قرارداد نداشته 
باشد، با عزت اللهی صحبت می کنیم. جالب است که درویش گفته عزت اللهی 
به پرسپولیس علاقه مند است اما دوباره درباره پرداخت مبلغ رضایتنامه 

گفته چون با او مذاکره نکرده ایم حرفه ای نیست در این باره حرف بزنیم!

عیسی آل کثیر

پرسپولیس 15 میلیارد به او می داد

درویش درباره این بازیکن توضیح داد: یک بازیکن ما یعنی عیسی آل کثیر 
سال ها برای پرسپولیس زحمت کشید. از او تشکر می کنیم. گفتیم تا سقف 
می توانیم به وی بدهیم اما وقتی ۱۵ میلیارد ما را نمی گیرد، یقین داشته باشید 
جایی می رود که ۷ تا 8 میلیارد بیشتر بگیرد زیرا پرداختی پرسپولیس با تیم های 
دیگر تا این حد اختلاف دارد. برخی حاضر هستند از این پول چشم پوشی کرده 

و به تیم ما بیایند. با این معیارها نمی خواند که سقف بودجه رعایت شود.

افشین پیروانی

امروز یا فردا در کمیته اخلاق

مدیرعامل پرسپولیس با اعتراض به رأی صادر شده توسط کمیته اخلاق گفت 
اینکه ایشان گفته دسترسی تیم های صنعتی به پول بیشتر است ، توهین 
محسوب می شود؟ شنبه یا یکشنبه ظاهراً قرار است به کمیته اخلاق برود. 
درویش گفته تلفنی که حکمی جاری نمی شود. مگر می توان یک تیم را بدون 
مدیرش به سفر فرستاد؟ پیروانی بزرگ، مدیر و از اجزای اصلی تیم است. 

مثل این می ماند که پرسپولیس به اردو برود اما یحیی گل محمدی نرود! 

از کمپ سرخ
پرسپولیس
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انتظاری: گل محمدی مدیریت تیم پر مهره 
را  بلد است

عبدی باید دست 
یحیی را بگیرد

در رابطه با خریدهای جدید 
پرسپولیس خصوصاً در خط حمله 

چه نظری دارید؟
شهاب بازیکن خیلی خوبی است و 
شاگرد خودم در تیم امید پرسپولیس 
بوده که سابقه بازی در تیم بزرگسالان 
پرسپولیس را هم دارد. شهاب که 
از فیزیک خیلی خوبی هم برخوردار 
است در اروپا هم در چند تیم مختلف 
بازی کرد و بازی و آموخته های خودش 
را تکمیل کرد اما ما نباید فراموش 
کنیم که شهاب مهاجم نوک نیست 
و در پست وینگر و مهاجم سایه 
تجربه بالایی دارد از این رو با وجود 
همه توانایی هایی که شهاب دارد 
پرسپولیس به یک مهاجم ششدانگ 

دیگر نیاز دارد.
اما عبدی با 4 گلی که در دیدار 

دوستانه تیمش مقابل شمس آذر 
به ثمر رساند نشان داد که برای 

فصل آینده انگیزه های زیادی 
دارد.

عبدی الان مهاجمی 24 ساله است 
بازیکنی که شاگرد خودم بوده و باید 
امسال خیلی بهتر از اینها بازی کند 
اما او باید این را هم در نظر بگیرد که 
علی دایی در 24 سالگی به تیم ملی 
آمد و از همه مهاجمان پیشی گرفت. 
به همین دلیل عبدی در این شرایط و 
سن و تجربه ای که دارد باید بهترین 
نمایش ها را در بازی های رسمی ارائه 
دهد و گل بزند. گلزنی همیشه حس 
خوبی دارد اما به هر حال شرایط 
بازی های تدارکاتی با بازی های رسمی 
کاماً متفاوت است از این رو عبدی 

در این فصل باید خیلی سرحال 
باشد و به هیچ دروازه ای رحم 
نکند تا فرصت انتقاد به کسی 
را ندهد چون در این صورت او 

خیلی ضرر خواهد کرد چه بسا 
که امسال برای درخشش 
و بازی در آسیا بهترین 
فرصت برای او مهیاست 
تا دوباره همه نگاه ها 
را به خود جلب کند. با 
وجود این من معتقدم 
با وجود خریدهای خوبی 
که پرسپولیس داشته 

حتماً باید در دو پست مهاجم نوک 
و دروازه بان، پرسپولیس باید دو یک 
مهاجم نوک ششدانگ و یک دروازه بان 
ولو اگر با فاصله سی یا چهل درصدی با 
بیرانوند هم قرار داشت را جذب کند. 
در این بین بحث دروازه بان برزیلی را 
شنیدم که بد نیست چون برزیلی ها 
در هر حال بازیکنان خوبی هستند یا 
اگر نشد دروازه بان هوادار را جذب کنند 
که او نیز گلر بدی نیست و می تواند 
در پرسپولیس در زمانی که بیرانوند 
مشکل داشت این تیم را کمک کند. 
هیچ بازیکنی حق ندارد سر پرسپولیس 
منت بگذارد و هر کسی که خواست 
این کار را انجام بدهد باید او را از تیم 

کنار گذاشت.
از بین دروازه بان وطنی و خارجی 

شما کدامیک را برای پرسپولیس 
بهترمی دانید؟

هر دو مورد هم دروازه بان های خوبی 
هستند. یحیی هم خودش مربی 
زرنگ و کاربلدی است و در نهایت هم 
بهترین خرید را انجام می دهد چه بسا 
که مانند شهاب و ریگی و کنعانی زادگان 
حتماً باز هم بهترین بازیکنان را برای 

پرسپولیس جذب خواهند کرد.
در رابطه با جذب عزت اللهی چه 

نظری دارید؟
 هافبک خیلی خوبی است. پدرش هم 
در ملوان زمانی که خودم در پرسپولیس 
بودم بازیکن خیلی خوبی بود و اگر به 

پرسپولیس بیاید قدرت خط میانی را 
افزایش خواهد داد اما همان طور که 
گفتم نیاز اصلی پرسپولیس مهاجم 
نوک و جذب دروازه بانی است که اگر 
بیرانوند 100 باشد او باید توانایی حداقل 
60 تا 70 درصدی را داشته باشد. به هر 
حال تیم پرسپولیس به دلیل درگیر 
بودن در چند جام از این پست متضرر 

نخواهد شد.
در خصوص عیسی که به سپاهان 

رفت چه نظری دارید؟
به نظرم عیسی در حق پرسپولیس 
کم لطفی کرد. پرسپولیس در زمان 
مصدومیت پای او ایستاد به همین 
دلیل او باید 15 میلیارد یا هر پول 
دیگر پرسپولیس را به تیم های دیگر 
ترجیح می داد. الان هم همه گرفتار 
هستند و این موضوع فقط مختص 
به عیسی نیست. از سوی دیگر زمانی 
که عیسی 20 میلیارد طلب می کند 
واقعاً می تواند اندازه این پول برای 
پرسپولیس بازی کند. عیسی در حق 
پرسپولیس کار خوبی نکرد اما در هر 
حال خود او بازنده این ماجرا خواهد 
بود چون برای بازیکن، با قدرت و برندی 
که پرسپولیس دارد هیچ باشگاهی در 
ایران مانند آن نیست چون بازیکن 
حتی بعد از اتمام دوران فوتبالش باز 
هم می تواند از نام پرسپولیس به خود 

ببالد و از آن استفاده کند.
در رابطه با قرعه پرسپولیس 

در پنج هفته اول و بازی مقابل 
استقلال در هفته پنجم چه نظری 

دارید؟
قرعه پرسپولیس بد نیست و با حضور 
تماشاگر چند گل از حریف جلو است 
و قادر است با برد فصل را شروع کند. 
تا هفته پنجم هم به آمادگی خوبی 
می رسد از این رو پرسپولیس در این 
فصل باز هم از مسابقات داخلی، 

سربلند بیرون خواهد آمد.
در رابطه با لغو اردوی پرسپولیس 

در ترکیه و تأثیراتش چه نظری 
دارید؟

حتماً مربی می خواست تیمش 
را در آنجا به لحاظ روحی روانی و 
سایر موارد قبل از لیگ به اوج 
برساند اما حالا که نشده در 
ایران هم شهرها و امکاناتی 
وجود دارند که پرسپولیس 
می تواند اردوی خودش را در 

آنجا برگزار کند.

در خصوص جدایی آل کثیر از 
پرسپولیس چه نظری دارید؟

در چند سال گذشته به دلیل 
کمبود مهاجم گلزن از این حیث 
با مشکاتی مواجه بودیم و از 
این مسأله ضربه خوردیم، به 
همین دلیل نباید عیسی را از 
دست می دادیم چون در حال 
حاضر مهاجمی بهتر از او در 
ایران به عنوان مهاجم جایگزین 
نداریم. عیسی در فصل گذشته 
برای پرسپولیس خوب کار کرد 
و شرایطش هم مناسب بود و 
به دلیل تجربه ای که در بازی های 
آسیایی و لیگ ایران و گلزنی در 
بازی های بزرگ داشت خیلی به 
درد پرسپولیس می خورد اما او 
را خیلی راحت از دست دادیم و 
شرایط تمدید قراردادش را مهیا 
نساختیم. عیسی را شاید با پولی 
به مراتب کمتر از مهاجمان درجه 
پنجمی مانند پریرا می توانستیم در 
پرسپولیس نگه داریم اما خودمان 
را با چالش بزرگی مواجه ساختیم و 
حالا در این شرایط باید به سختی 
بازیکن بگیریم، آن هم در وضعیتی 
که مهاجم خوب خارجی زیر یک 
میلیون دلار نیست، هر چند مرغ 
همسایه غاز است و انگار دوست 
داریم پول مان را الکی هدر دهیم. 
شاید عیسی را می توانستیم با 15 
میلیون نگه داریم اما حالا بازیکن 
درجه چندم خارجی را باید حداقل 
با 400، 500 هزار دلار به ایران 

بیاوریم.
صحبت هایی در خصوص 

لوکادیا مطرح است، با توجه 
به اتفاقاتی که در رابطه 

با جدایی این بازیکن رخ 
داد موافق حضور مجدد او 

هستید؟
به نظرم آزموده را آزمودن خطا 
است و اگر طا هم باشد نباید 
دنبال این بازیکن رفت؛ مهاجمی 
که در سخت ترین شرایط و در 
آستانه دربی حساس پایتخت 

پرسپولیس را رها کرد و رفت.
اما به هر حال شناخت خوبی 

روی لوکادیا وجود دارد و 
شاید با قرار دادن بندهای 

خاص بتوان این بازیکن را با 
قراردادی کنترل شده و خاص 

به خدمت گرفت!
اگر قرارداد محکمی با لوکادیا 
بسته شود شاید بتوان از لوکادیا 
بهره لازم را گرفت اما به هر حال 
با شرایطی که در گذشته به 
وجود آمده شاید جذب لوکادیا تا 

حدودی ریسکی باشد.
در رابطه با جذب شهاب که به 
پرسپولیس پیوسته چه نظری 

دارید؟
شهاب بازیکن خوبی است و 
در اروپا بازی کرده که نشان 
می دهد شرایط لازم را دارد 
اما به هر حال شرایط بازی در 
پرسپولیس و استقال تا حدودی 
متفاوت است و از این حیث 
امیدوارم شهاب بتواند کیفیت 
بالای خودش را نشان دهد اما 
در هر صورت پرسپولیس به 
جذب یک مهاجم ششدانگ 

دیگر نیاز دارد.
در رابطه با زمان دربی که در 

هفته پنجم برگزار خواهد شد 
چه نظری دارید؟

اگر بدن بچه ها تا آن زمان رها 
شده و تیم به هارمونی لازم برسد 
حتماً می توانیم دربی خوبی را 
شاهد باشیم که امیدوارم اینگونه 

هم باشد اما در هر حال دربی 
شرایط خاص خودش را دارد و برای 
برتری در آن تیم به مسائل خاصی 
نیاز دارد که خوشبختانه آقا یحیی 
نشان داده در این امر تبحر خوبی 
دارد و به شکل مطلوبی می تواند 

تیم را مهیای بازی سازد.
تیم پرسپولیس به دلیل 

داشتن چندین مهره در هر 
پست، دچار حاشیه نخواهد 

شد؟
یحیی مدیریت خوبی دارد و قادر 
است تیم را کنترل کند، از این رو 
من فکر می کنم یحیی قادر است 
با کمترین حاشیه ای تیم را اداره 

. کند
در خصوص مدعیان قهرمانی 

چه نظری دارید؟
از حالا نمی توان چهره مدعیان را 
مشخص کرد، هرچند با توجه به 
یارگیری انجام شده حتماً می توان 
به صراحت این مسأله را بیان کرد 
که پرسپولیس و سه تیم دوم تا 
چهارم قاعدتاً جزو مدعیان اصلی 

قهرمانی خواهند بود.
در رابطه با گل های زیادی که 
عبدی در اولین بازی تدارکاتی 
پرسپولیس مقابل شمس آذر 

قزوین زده چه نظری دارید؟
عبدی مهاجم خوبی است و حالا 
که عیسی هم جدا شده به نظرم 
بهترین فرصت برای این مهاجم 
مهیا شده که خودش را دوباره 
نشان دهد. عبدی مهاجمی است 
که سابقه گلزنی در دربی و آسیا را 
در کارنامه خودش دارد، به همین 
دلیل باید امسال دست یحیی را 
در خط حمله بگیرد و دوباره به 
روزهای خوب خودش برگردد و با 
خودباوری و تمرین زیاد و روحیه 
بالا نشان دهد که حرف های 

زیادی برای گفتن دارد.

سهراب انتظاری مهاجم اسبق پرسپولیس معتقد است این تیم در چند سال گذشته با مشکل کمبود مهاجم 
مواجه بوده و در امر گلزنی چالش های زیادی داشته است. به همین دلیل نباید آل کثیر را از دست می داد و موجب 
پیوستن این بازیکن به یکی از مدعیان اصلی قهرمانی می شد. در رابطه با مسائل مختلف پرسپولیس گفت وگویی 

با بازیکن اسبق سرخپوشان داشتیم.

مسعود قراگزلو
خبر نگار

 عبدی فراموش نکند 
دایی در 24 سالگی به تیم ملی رسید

شاه محمدی: عیسی 
بازنده داستان جدایی 

از پرسپولیس است
جمشید شاه محمدی مهاجم اسبق پرسپولیس معتقد است عیسی در حق پرسپولیس کم لطفی کرد و در شرایطی که 
در زمان مصدومیت، پرسپولیس پای او ایستاد تا به فرم مطلوب برسد حتماً باید پول کمتر پرسپولیس را به پول بیشتر 
دیگر تیم مدعی ترجیح می داد. بازیکن اسبق پرسپولیس در رابطه با سرمربی پرسپولیس و سایر موارد توضیحات 

خودش را ارائه داد.

ناصر قراگزلو
خبر نگار

 یک دوست 
قسط رادو  را داد

باشگاه پرسپولیس باید امروز 
قسط چهارم مطالبات رادوشویچ 
را پرداخت کند و 200 هزار یوروی 
دیگر به عنوان قسط فراهم 
کند. درویش دیروز اعام کرد 
پول را جور کرده  است و گفت 
از یک دوست خواهش کرده ام 
که این یک کار ملی است و اگر 
پرسپولیس ندهد، آبروی ایران 
رفته است. او نیز محبت کرد و به 
ما پول را امانت داد. انتقال پول 
خیلی سخت است. به حدی به 
این دوست مراجعه کردیم، خسته 
و شرمنده شدیم. البته درویش 
گفت 2 قسط قبلی رادوشویچ را با 
مدد گرفتن از بانک شهر پرداخت 

کردیم.

 

پرواز نامناسب 
دلیل لغو اردو

قرار بود پرسپولیس دیروز به اردوی 
ترکیه برود و 8 روز در آنجا تمرین 
کند اما برای سومین فصل متوالی 
اردوی خارجی پیش فصل سرخ ها 
لغو شد. دیروز درویش در این 
باره توضیح داد: »اسپانسر ما 
مقداری از تعهداتش را نتوانست 
انجام بدهد . بنا شد خودمان پرواز 
دیگری بگیریم که ساعات پروازها 
مناسب نبود و یحیی گل محمدی 
گفت اگر با این پروازها برویم، 
عماً 2 روز را از دست می دهیم. او 
بسیار به برنامه ریزی مقید است. 
تمرینات را مقداری دیر شروع 
کردیم و لحظه ها برای ما بسیار مهم 
است. به همین دلیل دیدیم بهتر 
است به ترکیه نرویم . ضمن اینکه 
چهارشنبه به ما اعام کردند به 
جهت مصاحبه ای که پیروانی کرده 
است، او نباید همراه تیم باشد و 
حتی حق حضور در تمرین را ندارد.

 

کیت جدید پرسپولیس 
نیامده کپی شد!

مدیرعامل باشگاه پرسپولیس 
با گایه از نبود قانون کپی رایت 
گفت: »تولیدکننده لباس ما 2 
عدد فروخت اما دید در میدان 
منیریه مشغول فروختن لباس با 
همان طرح هستند. همین چند 
روز قبل تولیدکننده لباس ما که 
امسال آمده گفت خودم این کاره 
هستم و تولیدی ام در ایران است. 
این جنس را دادم اما یک ماه بعد 
رفتم اطراف منیریه و ولیعصر 
جنوبی دیدم در همه فروشگاه ها 

این لباس وجود دارد.«

 

برنامه باشگاه برای 
کمال و سیامک

درویش با اعام اینکه روز پنجشنبه 
تماسی تلفنی با سیامک نعمتی 
داشته، گفت: »این بازیکنان جزو 
مصنوعات نیستند که بگوییم آهن 
هستند و وقتی دور شدند، کاری با 
هم نداشته باشیم. با هم دوست 
و برادر هستیم. روز گذشته احوال 
سیامک را جویا شدم. قرار بود 
مراسمی هم برای این بازیکنان 
بگیریم و از آنها تشکر ویژه ای 
داشته باشیم. قرار است در یک 
استودیو جام های پرسپولیس را 
بگذاریم و با اهدای لوح از سیامک 
و کمال کامیابی نیا تشکر کنیم. 
این کار وظیفه است و چیز اضافی 
نیست اما اساس خلقت به دنیا 

آمدن و از دنیا رفتن است.«
 

امیدواری به رأی 
پرونده لوکادیا

رضا درویش در پاسخ به این سؤال 
که آیا پرسپولیس پرونده باز دارد، 
گفت: »فقط پرونده لوکادیا را داریم 
که اگر حکم به نفع تیم ما باشد 
برای اولین بار این اتفاق می افتد. 
اگر سیاسی نباشد یقیناً حکم به 

نفع پرسپولیس خواهد بود.«
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مهدی ترابی

تنها پرسپولیسی که پیشنهاد خارجی دارد

با اعام درویش  تنها بازیکنی از پرسپولیس که واقعاً از تیم های خارجی 
پیشنهاد دارد مهدی ترابی است. یک تیم از حاشیه خلیج فارس خیلی 
سمج بود برود اما ترابی اصاً توجهی به این موضوع نکرد و حتی این 
پیشنهاد را یک بار به ذهن خود نیاورد تا به باشگاه بیاید و بگوید مقداری 
بیشتر می دهم و می روم. از گوشه و کنار شنیده شده پیشنهاد اولیه برای 

استخدام ترابی 1.2 میلیون دلار )60 میلیارد تومان( است.

لئاندرو پریرا

طلب مانده؛130 تا 140 هزار دلار

چهارشنبه خبر فسخ قراردادش با پرسپولیس رسمی شد. دیروز هم درویش 
اعام کرد باید از این بازیکن تشکر کنم . هیچکس نمی گوید با این کار دیگر 
نیازی نیست 600 یا ۷00 هزار دلار بدهیم. در صورتی که اگر فسخ نمی کرد باید 
در طول فصل این پول را می گرفت. پریرا همکاری و قبول کرد. گفت زیاد بازی 
نکرده ام و ایرادی ندارد اما باید مابقی پول فصل گذشته که به من بدهکار 
هستید را بدهید که الان این پول را نداریم. 1۳0 یا 1۴0 هزار دلارش مانده است .

بوژیدار رادوشویچ

امروز آخرین مهلت برای پرداخت قسط چهارم

درویش گفته طی ۴8 ساعت گذشته در حال سکته زدن بوده چرا که  باید 200 
هزار یورو به حساب رادو برود و اگر تا شنبه این پول را ندهند، 200 هزار یورو هم 
باید جریمه بدهند. درویش به کنایه گفته در آن حالت برخی در فضای مجازی 
می گویند ببین درویش چکار کرد که پرسپولیس 200 هزار یورو جریمه شد. 
نمی گویند 8۵0 هزار یورویی که بر من تحمیل شد را باید از کجا بدهم؟ تاکنون 

2 قسط 2۵0 هزار و 200 هزار یورویی از مطالبات رادو پرداخت شده است.

با اعلام مدیرعامل باشگاه پرسپولیس 
این باشگاه به احتمال زیاد یک یا دو 
بازیکن دیگر جذب خواهد کرد اما 
شرایط لیست بزرگسال این باشگاه 
محدودیت هایی ایجاد کرده که 
کار را برای درویش و یحیی سخت 
می کند. البته نکته اینجاست که اگر 
پرسپولیس بتواند دو بازیکن دیگر هم 
جذب کند تعداد نفرات جدید و جدا 

شده ها بالانس نخواهد شد.

 ۳ بازیکن ورودی
 2+6 نفر خروجی!

محدودیت های ایجاد شده با قوانین 
جدید سازمان لیگ که بارها مورد 
اعتراض سرمربی، مدیر تیم، عضو 
هیأت مدیره و مدیرعامل باشگاه 
قرار گرفته باعث شد تا خیلی زودتر 
از حد تصور لیست پرسپولیس 
پر شود. فهرست نفرات بزرگسال 
پرسپولیس در حالی پر شده که این 
تیم در ازای از دست دادن 6 بازیکن 
بزرگسال فقط سه بازیکن جدید 
جذب کرده است. شیخ دیاباته، 
، سیامک نعمتی،  یرا ندرو پر لئا
کمال کامیابی نیا، عیسی آل کثیر 
و احمد گوهری )انتقال قرضی(، 6 
بازیکنی هستند که از پرسپولیس 
جدا شدند. در ازای این نفرات تا 
الان محمدحسین کنعانی زادگان، 
مسعود ریگی و شهاب زاهدی، سه 
بازیکنی هستند که تازه وارد به حساب 
می آیند، هر چند دو نفرشان سابقه 
بازی در پرسپولیس و یکی دیگر سابقه 

شاگردی گل محمدی را دارد.
پرسپولیس همچنین تا اینجا علی 
جودکی و ابوالفضل سلیمانی را از 
لیست زیر 23 سال خود از دست داده 
و تنها محمدمهدی احمدی را که به 
صورت قرضی به نفت مسجدسلیمان 

رفته بود برگردانده است.

لیست 19 نفره چطوری پر 
شد؟

در حال حاضر پرسپولیس 1- علیرضا 
بیرانوند )دروازه بان(، 2- فرشاد 
فرجی، 3- مرتضی پورعلی گنجی، 
4- گئورگی گولسیانی، 5- محمدحسین 
کنعانی زادگان )مدافعان میانی(، 
نیال  7- دا نوف،  6- وحدت هنا
اسماعیلی فر )مدافع راست(، 8- 
علی نعمتی )مدافع چپ(، 9- سینا 
اسدبیگی، 10- مسعود ریگی، 11- میلاد 
سرلک )هافبک دفاعی(، 12- سروش 
رفیعی )هافبک تهاجمی(، 13- وحید 
امیری، 14- مهدی ترابی، 15- محمد 
عمری )هافبک یا وینگر راست(، 
16- امید عالیشاه، 17- سعید صادقی 
)هافبک یا وینگر چپ(، 18 – شهاب 
زاهدی و 19 – مهدی عبدی )مهاجم( را 
به عنوان بازیکن بزرگسال در اختیار 
دارد و لیست تیم با این نفرات بسته 

شده است.

سه بازیکن چند پسته
با وجود کمبودهایی که در برخی 
پست ها به چشم می خورد باید 
یادآوری کنیم وحدت هنانوف بازیکنی 
است که می تواند در دفاع سه نفره 
مدافع استاپر راست باشد یا در دفاع 
چهار نفره در مرکز خط دفاع بازی کند، 
ضمن اینکه قابلیت بازی در پست 

هافبک دفاعی را هم دارد. از سوی 
دیگر علی نعمتی نیز قابلیت بازی 
در دفاع چپ خط دفاع چهار نفره و 
دفاع میانی را دارد و او نیز بازیکنی دو 
پسته به حساب می آید. وحید امیری 
اما سرآمد بازیکنان چند پسته است 
و همزمان می تواند کمبودهای تیم را 
در دفاع چپ، هافبک چپ و راست و 

البته مهاجم سایه برطرف کند.

فهرست جوان ها کمبود دارد
لیست  ین  ا ه  چهر ین  مهم تر
محمدمهدی احمدی است که 
قابلیت بازی در دفاع و هافبک چپ 
را دارد. امیررضا رفیعی و مهرشاد 
اسدی )دروازه بان(، علیرضا بابایی 
)مدافع راست(، امید فهمی و علیرضا 
عنایت زاده )هافبک میانی(، میلاد 
سورگی )هافبک کناری(، علیرضا 
خدادادی و محمدحسین محمودی 
)مهاجم( هم جملگی بازیکنان زیر 
23 سال تیم هستند که از پایه ها بالا 
آمده اند و بیشترشان فصل قبل هم 
در تمرینات تیم بزرگسالان لیست 
یحیی حضور داشتند. برخی از این 
نفرات در لیست زیر 23 سال و برخی 
دیگر در لیست امید / جوانان قرار 
می گیرند که به نظر پرسپولیس در هر 

دو لیست کمبود بازیکن دارد.

در چه پست هایی بازیکن 
می خواهند؟

با توجه به از دست دادن سه مهاجم 
نوک، یحیی در این پست فقط دو 
بازیکن )زاهدی و عبدی( را دارد 
که البته پست اصلی زاهدی هم 
وینگر و مهاجم سایه است. در 
عین حال اگر پروژه بازگرداندن 

مغانلو به نتیجه نرسد بحث مهاجم 
خارجی باز می ماند که فعلاً منتفی 
است. از طرفی شاید اگر یحیی با 
سیستم 1-3-2-4 بخواهد بازی کند 
شاید همین تعداد مهاجم کافی 
باشد، ضمن اینکه در دو، سه فصل 
گذشته هافبک هایی مثل ترابی، 
امیری، عالیشاه و بعدتر عمری 
نیز در خط حمله بازی کرده و این 
کمبود را برطرف کرده اند که این 
بضاعت شاید برای لیگ برتر کافی 
باشد اما برای لیگ قهرمانان آسیا 
خیر. از طرفی دیگر بحث اضافه 
شدن سعید عزت اللهی مطرح 
است که در آن پست اگر یحیی 
بخواهد 2-4-4 بازی کند و از یک 

هافبک خلاق مثل سروش کنار 
یک هافبک دفاعی استفاده 
کند کمبودی حس نمی شود و 

جذب عزت اللهی با در نظر گرفتن 
مسائلی مثل شلوغ شدن لیست 
از بازیکنان شاخص و بالاتر رفتن 
حواشی نیمکت نشینان مشکلاتی 
برای گل محمدی ایجاد خواهد کرد. 
در دفاع چپ هم به نظر می رسید 
کمبودی وجود داشته باشد اما با 
در نظر گرفتن حضور علی نعمتی 
و وحید امیری و بازگشت احمدی 
که می خواهد یحیی را مجاب کند 
کمبود خاصی دیده نمی شود. در 
عین حال غیر از بحث مهاجم نوک 
تمام کننده و قاتل، پرسپولیس حتماً 
یک دروازه بان برای رقابت با بیرانوند 
نیاز دارد اما سؤال این است که اگر 
پروژه جذب خالدآبادی از هوادار 
شکست بخورد گزینه زیر 23 سال 
دیگری هم وجود دارد که در روزهای 

غیبت بیرو به کار یحیی بیاید؟

دروازه بان زیر 23 سال و مهاجم تمام کننده نیاز فعلی پرسپولیس

لیست ورودی و خروجی بالانس نمی شود!

کمک 200 هزار یورویی 
برای خرید تجهیزات 

فیزیوتراپی

اعلام آمادگی 
هوادار متمول برای 
تجهیز زمین شماره 

2 شهید کاظمی
درویش با رد ادعای امیر عابدینی 
درباره تصمیم گیری هوادار متمول 
در امور فنی پرسپولیس و با تشکر 
از  این فرد که حدود 40 سال است 
هوادار مانده گفت: چگونه ممکن 
است کسی کمک کند و در کار 
فنی نیز دخالت کند. یک نفر هم 
چنین چیزی را برنمی تابد. این 
هوادار بیشتر در ساختار باشگاه 
کمک می کند  . مثلاً بازیکنان ما 
پی فاصله بسیار  برای فیزیوترا
دوری می رفتند. حدود 200 هزار 
یورو تجهیزات فیزیوتراپی خرید 
تا در مجموعه شهید کاظمی از 
آنها استفاده کنیم. پرسپولیس 
مجهزترین مجموعه فیزیوتراپی 
را دارد. الان می خواهیم زمین 
شماره 2 مجموعه را چمن کنیم و 
8-7 میلیارد پول می خواهیم که او    
گفت زمینش را آماده کنید و خودم 
با پیمانکار قرارداد می بندم. پولش 
را هم پرداخت می کنم. در ازای 
این خدمات هم فقط سربلندی 
پرسپولیس را می خواهد و به هیچ 

چیز دیگری فکر نمی کند. 

شفاف سازی 
باشگاه درباره 
قرارداد جدید 

بیرانوند
مدیرعامل پرسپولیس در واکنش 
به  ابهاماتی که در خصوص قرارداد 
بیرانوند ایجاد شد با اشاره به اینکه 
به دلیل حضور در بورس همه 
مسائل باشگاه در این سازمان 
کواریوم  عریان است و مانند یک آ
می مانیم که هر عملیاتی انجام 
بدهیم باید در بورس هویدا باشد، 
درباره اینکه برخی می گویند اگر 
قرار بود بیرانوند با همان مبلغ 
سال گذشته در پرسپولیس بماند 
چرا قراردادش را فسخ کرد توضیح 
داد: بیرانوند قراردادش را فسخ 
کرد و اگر این کار را انجام نمی داد 
یی  بلیت اجرا د قبلی قا ردا قرا
داشت. از لحاظ قانونی بازیکن 
می تواند قرارداد خود را فسخ 
کند اما کمیته وضعیت با دفاعیه 
یا این فسخ  باشگاه می گوید آ
قابل اجرا است یا غیر قابل قبول. 
بیرانوند به دلیل برخی مشکلات 
قراردادش را فسخ کرد. بنا بود ما 
مشکلش را حل کنیم. طلبی از 
پرسپولیس داشت و باشگاه هم 
به او حق می داد اما از جای دیگر 
فشاری به بیرانوند آمد و باید 
هرچه سریع تر آن بدهی را می داد. 
قانون می  گفت بیرانوند نمی تواند 
آن فسخ را عملیاتی کند، با این 
وجود قرارداد باطل شده بود و 
باید قرارداد جدیدی می نوشتیم.

تأکید مدیرعامل 
درباره کاهش رقم 

قرارداد بیرو
از روز اول به بیرانوند و وکیلش گفته 
بودیم سقف قرارداد ما برای سال 
آینده 15 میلیارد تومان است. او 
هم امضا کرد. امسال طبق قانون 
حداکثر می توانید 20 درصد برای 
هر قرارداد آپشن بگذارید ولی 
در قرارداد سال گذشته بیرانوند 
چند آپشن دیگر نیز وجود داشت. 
در مورد باشگاه های دیگر خیلی 
رسانه ای شده که طرف 11 میلیارد 
قرارداد و 15 میلیارد آپشن داشته 
است البته برای بیرانوند اینگونه 
نبود و کل آپشن هایش،5 4میلیارد 
بود. دوست دارم از سازمان 
خصوصی سازی و سازمان لیگ 
بخواهید قرارداد قبل و پس از فسخ 
بیرانوند را نشان بدهند تا مشخص 
شود مبلغش کم شده است اما 

برخی ها برنمی تابند. 

رضا درویش دیروز در برنامه تلویزیونی 
ورزش و مردم درباره تمام امور جاری 
پرسپولیس صحبت کرد که برخی 
ینجا  یش را ا ز مهم ترین حرف ها ا

نید: می خوا
همراهی هیأت مدیره و ثبات مدیریت: 
اگر موفقیتی به دست می آید، انفرادی 
نیست. در قهرمانی تیم فقط سرمربی 
و بازیکن نقش ندارند بلکه همه اعضا 
همراهی می کنند   . باید از اعضای قبلی 
هیأت مدیره و نفراتی که به تازگی 
اضافه شدند، تشکر کنم. شاید تا 
امروز موردی را در جلسه هیأت مدیره 
مطرح نکردم که با مخالفت مواجه 
شده باشد. هیأت مدیره همراه و کاملاً 
تأثیرگذار هستند . 5 عضو بودیم اما تا 
امروز هیچ وقت رأی انفرادی نداشتیم.

انصراف از عضویت در هیأت مدیره: 
قرار بود یک عضو جدید بیاورند و من 
گفتم 6 فکر بهتر از 5 فکر است. گفتم 
اجازه بدهید من از هیأت مدیره بیرون 

بیایم اما با همان 5 عضو به کارش 
ادامه بدهد. به هرحال من مجری 
مصوبات هیأت مدیره هستم. با این 
موضوع موافقت کردند. هرچه تبادل 

نظر بیشتر باشد، تأثیرگذارتر است.
هزینه نکردن تمام پول بورس برعکس 
استقال: اگر به اسناد مراجعه کنید 
ما 7، 8 میلیارد کمتر سهام فروختیم 
زیرا مقداری کمتر از 10 درصد سهام 
را به فروش رساندیم اما استقلال 10 
درصد سهامش را فروخت. مثلاً سهام 
ما 351 میلیارد تومان یا استقلال 359 
میلیارد بود. اگر بازیکنان پرسپولیس 
امروز همراه ما هستند یکی از دلایلش 
علاقه مندی آنها به تیم است. قاطعانه 
می گویم تک تک این بازیکنان اگر 
بخواهند به هر تیم دیگری بروند 
دست کم 10 تا 20 میلیارد تومان بیشتر 

از پرسپولیس می  گیرند.
تی  لا نتقا ا و  نقل  جه  د بو سقف 
باشگاه ها: می گویم حتی اگر سقف 

بودجه این باشگاه ها 325 میلیارد 
باشد، امروز تیم های صنعتی برای پول 
دادن به بازیکن دغدغه ندارند. مثل 
من اسیر کوچه و بازار نیستند. هوادار 
هم یک لیست عریض و طویل می دهد 
که فلان بازیکن را بگیر اما با گفتن 
که نمی توان قرارداد بست. سرمربی 
باید اسامی بازیکنانی که می خواهد 
به باشگاه بدهد نه هواداران . یحیی 
گل محمدی گفت برخی از این نفرات 
که مشهور هستند، از لحاظ تاکتیکی 
مدنظر من نیستند اما هوادار مدام 
می گوید چرا فلان بازیکن را نمی گیری ؟

سطح رابطه  با گل محمدی و تقویت 
کادر فنی: گواه این موضوع خود 
گل محمدی است که در زمینه کادر فنی 
و بازیکنان تاکنون دخالتی نداشته ایم. 
فقط سرمربی تیم باید بگوید چه کسی 
باشد یا نباشد. درمورد برخی بازیکنان 
که خیلی هم مشهور هستند، گفتیم 
امکان جذب شان را داریم اما گفت 

با اینکه بازیکنان خوبی هستند اما به 
مسائل تاکتیکی تیم من نمی  خورند. 
شاهد مثالش نیز قهرمانی هایی است 
که به دست آورده . تا امروز مشکلی 
نداشتیم و با همه این مشکلاتی که به 
آن اذعان کردیم، اگر صنعتی ها را کنار 
بگذاریم، تنها تیمی هستیم که صد 
در صد قرارداد بازیکنان را پرداخت 
کرده ایم. فقط آپشن بازیکنان را بدهکار 
هستیم. امروز می گویم کاش قهرمان 
نمی شدیم  زیرا برای این 2 قهرمانی باید 

50- 60 میلیارد بدهیم.
قهرمانی بدون پاداش: نمی خواهم 
کشوری را تحقیر کنم اما کشورهای 
کم درآمد هم به قهرمان خود پاداش 
می دهند یا می گویند پول بلیت فلان 
سفرت با ما. پرسپولیس قهرمان لیگ 
برتر و حذفی شده است . سوپرجام هم 
برای ما است . ضمن تشکر از سازمان 
لیگ و همراهی قنبرزاده و کشوری فرد، 
یک ریال بابت پاداش، کمک یا هرکاری 

به هر تیم قهرمانی داده اند؟ یک 
تیمی که قهرمان می شود،  فقط 

باید دل هوادارانش شاد باشد 
که جام گرفته است اما 

باشگاه باید 60-50 میلیارد 
متحمل بدهی شود.هیچ 

چیزی نداده و می گویند 
تاکنون چنین چیزی 
رسم نبوده است. 
البته گفته اند شاید 
از امسال به قهرمان 

مبلغی بدهیم. 
جذب بازیکنان جدید: 
شاید یکی دو بازیکن 

بیایند، ولی بزرگ تر از 
ر  د ن  لا ا که  یی  ینها ا

پرسپولیس هستند، در 
فوتبال ایران نداریم. 
باید اینجا از بازیکنانی 

که در تیم بودند و جدا 
شدند، تشکر کنم.

درویش: بزرگ تر از نفرات فعلی مان نداریم اما شاید یکی دو بازیکن دیگر بیایند

لیست سرمربی را جذب می کنم نه هواداران

 zسوژه

محمد قراگزلو
خبر نگار
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بازار مکاره نقل و انتقات قریب به 
یک ماه است که آغاز شده اما در دل 
تابستان داغ بیشتر از اینکه ستاره ها 
جابه جا شوند، شاهد جابه جایی مربیان 
لیگ برتری بودیم. از 16 تیم تنها 7 تیم با 
مربیان فصل گذشته خودشان به فصل 
جدید می آیند که در میان 7 نیمکت با 
ثبات، 2 تیم صعود کرده از لیگ یک 
به چشم می خورند که تداوم حضور 
سرمربی موفق فصل گذشته، بدیهی 
است و از همین رو نمی توان آنها را در این 
کتگوری لیست کرد، بویژه اینکه در فصل 
گذشته در لیگ برتر حضور نداشته اند. 
ابقای سرمربی قهرمان لیگ که با تیمش 
یک فصل رؤیایی و باشکوه را رقم زد و 
دبل کرد نیز بدیهی ترین اتفاق ممکن 
است و اگر او را نیز از لیست باثبات ها 
کم کنیم، تنها 4 تیم از فصل گذشته 
می مانند که دست به نیمکت خود 
نزده اند. اتفاقی که نشان از بی ثباتی در 
فوتبال ما دارد. فوتبالی که چند فصلی 
است اسیر این بی ثباتی و بی اعتمادی 
شده و همین جابه جایی مداوم و متوالی 
مربیان روی کیفیت لیگ و تیم ها تأثیر 
منفی گذاشته. بررسی تغییرات روی 
نیمکت ها و آنچه در طول فصل گذشته 
رقم خورده و مربی تازه وارد، تصویر 
کامل تری از این بدعت غلط در فوتبال 

ایران را به ما ارائه می دهد.

 

استقلال
آبی پوشان پایتخت فصل گذشته را با 
هدایت ریکاردو ساپینتو پرتغالی آغاز 
کردند. سرمربی ای که هواداران از او 
انتظار داشتند عملکرد خوبی را با این 
تیم داشته باشد. اتفاقی که رخ نداد و 
استقلال هر سه جام مهم فوتبال ایران را 
به رقیب سنتی اش واگذار کرد و تنها یک 
سوپرجام را با مربی عصبانی پرتغالی اش 
کسب کرد که آن هم مربوط به قهرمانی 
فرهاد  با  استقلال  شکست  بدون 
مجیدی در فصل بیست و یکم می شد. 
بدین ترتیب شاگردان ساپینتو فصل 
کابوس واری را تجربه کردند. ناکامی ای 
که البته در آن مسائل پرشماری دخیل 
بود. مشکلاتی که می توان به حذف 
این تیم از لیگ قهرمانان فوتبال آسیا 
2024 به علت عدم پرداخت دیرهنگام 
مطالبات آندره آ استراماچونی اشاره کرد. 
استقلال با ساپینتو در فصل بیست و 
دوم در 36 مسابقه به میدان رفت و 
موفق شد آمار 23 پیروزی، 8 تساوی و 5 
شکست را به ثبت برساند. پس از پایان 
فصل ساپینتو استقلال را به مقصد آپوئل 
نیکوزیا قبرس ترک کرد و حجت کریمی 
سرپرست وقت این باشگاه هم پس از 
رایزنی های فراوان جواد نکونام سرمربی 
سابق فولاد که با این تیم به عنوان تنها 
نماینده فوتبال ایران به مرحله حذفی 
لیگ قهرمانان آسیا رسید را به عنوان 
جانشین مرد پرتغالی انتخاب کرد. 
سرمربی جوانی که بی هیچ تردیدی 
کار سختی با استقلال در فصل پیش 

رو دارد.

 

پیکان
خودروسازان تهرانی عملکرد نامطلوبی 
را با مجتبی حسینی در رقابت های فصل 
گذشته به نمایش گذاشتند. عملکردی 
که البته زیر سایه جوانگرایی پیکان قرار 
گرفت و به آن پرداخته نشد. طعنه آمیز 
اینکه شاگردان حسینی تنها با 28 
امتیاز در لیگ برتر ماندند. آماری که 
برای یک تیم حاضر در بالاترین سطح 
فوتبال ایران فاجعه بار است. پیکان 
با مجتی حسینی فصل گذشته در 30 
مسابقه لیگ برتر آمار نازل 5 پیروزی، 14 
تساوی و 12 شکست را ثبت کرد. آماری 
که باعث شد روند همکاری حسینی 
با پیکان به پایان برسد و مدیران این 
تیم هم رسول خطیبی که یک فصل 

در مدیریت ورزش حضور داشت را بار 
دیگر به فوتبال بازگردانند و او را به عنوان 
سرمربی جدید پیکان در فصل بیست 

سوم معرفی کردند.

 

هوادار
هوادار فصل گذشته عملکرد نسبتاً 
خوبی داشت و موفق شد به نیمه نهایی 
جام حذفی و رتبه دهم لیگ برتر برسد. 
نتیجه ای که برای تیمی مانند هوادار یک 
موفقیت به حساب می آید. بنفش های 
تهرانی فصل گذشته با ساکت الهامی 
سرمربی سابق نساجی آمار 7 پیروزی، 
12 تساوی و 11 شکست در 30 هفته 
مسابقات ثبت کردند. ساکت الهامی در 
جام حذفی هم عملکرد مطلوبی داشت 
و با شکست مقابل پرسپولیس در نیمه 

نهایی از صعود به بازی نهایی باز ماند.
پس از اتمام فصل الهامی، تهران را به 
مقصد رفسنجان ترک کرد و مدیران 
این تیم در یک انتخاب حیرت انگیز و 
نامتعارف محمود فکری سرمربی فصل 
گذشته سایپا را به عنوان سرمربی 
جدید خود معرفی کردند. سرمربی ای 
که در تجربه قبلی اش در لیگ برتر با 
استقلال نتایج مصیبت باری کسب 
کرد و در ادامه در لیگ یک با سایپا هم 
عملکردی سینوسی داشت و ناکام بود 
تا به نوعی مدیران هوادار یک مربی 
ناکام را جایگزین یک مربی موفق کنند. 
با این انتخاب عجیب مشخص نیست 
که سرنوشت هوادار در فصل آتی چه 
خواهد شد و تیم موفق فصل گذشته 
می تواند به مسیر رو به رشد خود ادامه 
دهد و یا فکری ناکامی هایش را این بار با 
هوادار ادامه خواهد داد و باز هم با یک 

ناکامی بزرگ این تیم را ترک می کند؟

 

ذوب‌آهن
گاندوهای اصفهانی که فصل گذشته 
را با مهدی تارتار آغاز کرده بودند، در 
ابتدا عملکرد خوبی از خودشان به 
نمایش گذاشتند. عملکردی که هرچه 
از مدت زمان لیگ گذشت، آب رفت و 
ناپدید شد. گاندوها فصل را با حضور 
در رتبه نهم جدول و به ثبت رساندن 
آمار 7 پیروزی، 15 تساوی و 8 شکست 
به پایان رساندند. نتایج کسب شده 
توسط تارتار مورد اقبال مدیران ذوب 
آهن قرار نگرفت و او از این تیم جدا شد 
و برای هدایت ملوانان فوتبال ایران به 
بندر انزلی رفت. سران ذوب آهن پس 
از مذاکره با گزینه های متعدد، محمد 
ربیعی سرمربی موفق مس رفسنجان را 
به اصفهان آوردند تا این مربی جوان و 
خوش آتیه که فصل را با رفسنجانی ها 
در رتبه پنجم به پایان رسانده بود، پس 
از سال ها از این تیم جدا شود و مسیر 
سرمربیگری اش را تغییر بدهد. مدیران 
ذوب آهن از ربیعی انتظارات بالایی 
دارند، بویژه اینکه خریدهای خوبی را 
برای ربیعی انجام داده اند. آنچه انتظارات 
را از او برای کسب نتیجه در فصل پیش 

رو بالاتر خواهد برد.

 

گل‌گهر
گل گهر فصل عجیبی را سپری کرد. 
آنها کارشان در فصل گذشته را با امیر 
قلعه نویی آغاز کردند اما پس از گذشت 
حدود 6 ماه از لیگ برتر و با رفتن امیر به 
نیمکت تیم ملی، هدایت تیم را به سعید 
الهویی دستیار اول قلعه نویی سپردند، 
انتخابی غلط که سقوط آزاد گل گهر را 
رقم زد. سیرجانی ها در فصل گذشته آمار 
12 پیروزی، 9 تساوی و 9 شکست را به 
ثبت رساندند و مسابقات را با حضور در 
رتبه ششم به پایان بردند. پس از پایان 
فصل سعید الهویی که نتایج فوق العاده 
ضعیفی را با این تیم در هفته های پایانی 
کسب کرده بود، از هدایت گل گهر 
برکنار شد و مدیران این باشگاه با یک 

انتخاب عجیب یک مربی یونانی به نام 
مارینوس اوزونیدیس را جانشین مربی 
موقت خودشان کردند. سرمربی ای که 
پیش از آمدن به گل گهر در تیم الفیصلی 
عربستان حضور داشت و با این تیم به 
لیگ دسته اول فوتبال عربستان سقوط 
کرد! نکته جالب اینکه اوزونیدیس زمان 
پیروزی فولاد ایران مقابل الفیصلی در 

لیگ  نهایی  یک هشتم  مرحله 
نماینده  هدایت  آسیا  قهرمانان 

عربستان را بر عهده داشت. به همین 
خاطر است که می گوییم انتخاب او به 
عنوان سرمربی جدید گل گهر با توجه 
به ناکامی های پرتعداد و متوالی ای که 
تجربه کرده عجیب و جالب توجه است.

 

مس‌رفسنجان
فصل گذشته فوتبال ایران برای مس 
رفسنجان مطابق چند فصل گذشته با 
محمد ربیعی آغاز شد. مربی ای که در 
این سال ها با رفسنجانی ها همواره نتایج 
خوبی کسب کرده. اوج کار این سرمربی 
جوان با تیم کرمانی قهرمانی در لیگ 
دسته اول و صعود به بالاترین سطح 
فوتبال ایران بود. نکته جالب اینکه 
ربیعی پس از صعود به همراه تیمش 
به لیگ برتر همواره با این تیم، فصل را 
با حضور در رتبه های تک رقمی جدول 
رده بندی به پایان می رساند. آماری که 
برای یک تیم تازه لیگ برتری شده، 
فوق العاده است. اتفاقی که در فصل 
گذشته هم رخ داد و این تیم در 30 
هفته موفق شد به 11 پیروزی، 14 تساوی 
و 5 شکست برسد تا فصل را در رتبه 
پنجم جدول و بالاتر از تیم هایی همچون 
گل گهر و فولاد که هزینه های زیادی در 
پنجره تابستانی کرده بودند، به پایان 
برساند. با پایان فصل اما دوران همکاری 
طولانی مدت سرمربی جوان با این تیم 
هم به پایان رسید. جدایی ای که به نظر 
می رسد علت آن کسب نکردن سهمیه 
حضور در لیگ قهرمانان آسیا از سوی این 
تیم بوده. مدیران مس سرچشمه خیلی 
زود با ساکت الهامی توافق کردند و با 
امضای قراردادی او را به عنوان سرمربی 
جدیدشان انتخاب کردند. نکته ای که 
درباره حضور الهامی در مس رفسنجان 
می توان به آن اشاره کرد این است که 
مس، هوادار نیست. در این تیم خوب 
پول خرج می کنند و نتیجه فوق العاده هم 
می خواهند. نکته ای که باعث می شود 
کار الهامی برای فصل بیست و سوم 
با مس رفسنجان سخت تر از همیشه 

باشد.

 

نساجی
نساجی فصل گذشته را به هیچ عنوان 
با عملکرد مطلوبی آغاز نکرد. قهرمان 
جام حذفی فوتبال ایران در سال 1401 
با حمید مطهری که به تازگی از جمع 
دستیاران یحیی گل محمدی خارج 
در  فاجعه باری  عملکرد  بود،  شده 
مسابقات داشت. آنچه باعث شد این 
تیم تا رتبه های پایانی سقوط کند. پس 
از وخیم شدن اوضاع ایزد سیف الله پور 
رئیس وقت باشگاه کارلوس هرناندز 
اسپانیایی را جایگزین مطهری کرد. 
مربی ای که موفق نشد یکی از نمایندگان 
ایران در لیگ قهرمانان آسیا را نجات 
بدهد و عملکردی به مراتب ضعیف تر 
از مطهری داشت و حتی یک برد هم با 
این تیم کسب نکرد تا تیم شهر خسته 
فصل را با کسب 5 پیروزی، 12 مساوی 
و 13 شکست و حضور در رتبه سیزدهم 
جدول به پایان ببرد. کسب این نتایج 

باعث شد مدیران نساجی در پایان فصل 
با کارلوس هرناندز سرمربی اسپانیایی 
قطع همکاری کنند و مهدی رحمتی 
سرمربی آلومینیوم را به عنوان سرمربی 
جدید در فصل بیست و سوم انتخاب 
کنند، فردی که با ایرالکو فصل بیست 
و دوم را با حضور در رتبه هشتم جدول 

به پایان رساند.

 

ملوان
ملوان فصل گذشته اولین 
تجربه لیگ برتری خودش 
پس از سال ها را با مازیار 
زارع که اولین تجربه اش 
سطح  بالاترین  در 
فوتبال ایران به عنوان 
سر  پشت  مربی 
در  را  می گذاشت 
کسب  مسابقات 
کرد. کسب تجربه ای 
که نتیجه اش شد 5 
برد، 11 مساوی و 14 
در  و حضور  باخت 

رتبه دوازدهم جدول. 
رتبه ای که نشان می داد 

ملوان مانند نفت آبادان دقیقه 90 از 
سقوط به دسته پایین تر فرار کرده. 
حاصل کار زارع در ملوان در پایان فصل 
منجر به برکناری اش از هدایت قوهای 
سپید انزلی شد و مدیران انزلی چی به 
سراغ مهدی تارتار برای رهبری تیم شان 
در فصل بیست و سوم رفتند. مربی ای 
که با ذوب آهن به رتبه هشتم جدول 
رسید و باید دید می تواند در فصل پیش 
رو چنین رتبه ای را با ملوان به دست آورد 
یا اینکه اتفاقات دیگری رخ خواهد داد.

 

آلومینیوم
عملکرد  گذشته  فصل  در  ایرالکو 
فوق العاده ای با مهدی رحمتی داشت و 
موفق شد با حضور حسین پورحمیدی 
که در پایان فصل با ثبت 17 کلین شیت 
پس از علیرضا بیرانوند در رتبه دوم برترین 
دروازه بانان فصل بیست و دوم قرار گرفت، 
روزهای خوبی را تجربه کند. آنها فصل 
گذشته را با حضور در رتبه هشتم جدول 
به پایان بردند. رتبه ای که حضور در آن 
برای ایرالکو با توجه به سرمایه گذاری ای 
که انجام داده بود، قابل قبول به نظر 
می رسید. این تیم در راه رسیدن به رتبه 
هشتم جدول آمار 8 پیروزی، 16 مساوی و 
6 شکست را ثبت کرد. نکته عجیب اما این 
است که مدیران آلومینیوم پس از جدایی 
رحمتی، با مجتبی حسینی به توافق 
رسیدند. مردی که فصل قبل با پیکان 
در رتبه یازدهم جدول قرار گرفته بود و 
تیمش تنها با کسب 28 امتیاز در بالاترین 
سطح فوتبال ایران ماند. انتخابی که بدون 
شک تندیس عجیب ترین ترانسفر پنجره 
تابستانی نقل و انتقالات فوتبال ایران را 
به خودش اختصاص می دهد. به هرحال 
کسب این آمار از سوی ایرالکو در فصل 
گذشته و ماندن دقیقه نودی پیکان با 
حسینی در لیگ برتر سرمربی جوان را در 
طول رقابت ها دچار چالش های فراوانی 
خواهد کرد زیرا هوادار پس از به دست 
آمدن آن نتیجه فصل گذشته توقعات 

بسیاری دارد.

امیررضا همایون
روزنامه نگار

نیمکت های لرزان در لیگ برتر

آنها که آمدند، آنها که رفتند

باتوجه‌به‌آنچه‌پیش‌تر‌مرور‌باتوجه‌به‌آنچه‌پیش‌تر‌مرور‌
کردیم‌می‌توان‌دریافت‌لیگ‌کردیم‌می‌توان‌دریافت‌لیگ‌
بی‌پیش‌رو‌خواهیم‌ بی‌پیش‌رو‌خواهیم‌جذا جذا
داشت‌اما‌نکته‌مهم‌این‌داشت‌اما‌نکته‌مهم‌این‌
است‌که‌جابه‌جایی‌مربیان‌است‌که‌جابه‌جایی‌مربیان‌

بین‌تیم‌ها‌زیاد‌بوده.‌بین‌تیم‌ها‌زیاد‌بوده.‌
آنچه‌باعث‌می‌شود‌سرمربیان‌آنچه‌باعث‌می‌شود‌سرمربیان‌
تازه‌وارد‌تیم‌ها‌بخصوص‌تازه‌وارد‌تیم‌ها‌بخصوص‌
آنهایی‌که‌بازی‌تدارکاتی‌آنهایی‌که‌بازی‌تدارکاتی‌
زیادی‌را‌در‌پیش‌فصل‌ندارند،‌زیادی‌را‌در‌پیش‌فصل‌ندارند،‌
چند‌هفته‌اول‌لیگ‌برتر‌را‌چند‌هفته‌اول‌لیگ‌برتر‌را‌
به‌عنوان‌شناخت‌تیم‌شان‌به‌عنوان‌شناخت‌تیم‌شان‌
در‌نظر‌بگیرند.‌موضوعی‌در‌نظر‌بگیرند.‌موضوعی‌
که‌باعث‌می‌شود‌جذابیت‌که‌باعث‌می‌شود‌جذابیت‌
ابتدایی‌برای‌هواداران‌کاهش‌ابتدایی‌برای‌هواداران‌کاهش‌
پیدا‌کند‌و‌بازی‌های‌کم‌گل‌و‌پیدا‌کند‌و‌بازی‌های‌کم‌گل‌و‌
ملال‌آوری‌را‌در‌این‌بازه‌زمانی‌ملال‌آوری‌را‌در‌این‌بازه‌زمانی‌

شاهد‌باشیم.شاهد‌باشیم.



 zسوژه

چند روز پیش بود که مجید حسینی، مدافع ملی پوش ایرانی حاضر در لیگ 
ترکیه با انتشار متنی در صفحه شخصی اش در فضای مجازی از هواداران تیم 
کایسری اسپور ترکیه خداحافظی کرد تا اخبار زیادی پیرامون انتقال حسینی 
به تیم استقلال و همچنین یک باشگاه فرانسوی به گوش برسد .با وجود 
این خداحافظی، باشگاه کایسری اسپور با انتشار فیلمی از مجید حسینی از 

تمدید قرارداد با این مدافع ایرانی خبر داد .

سردار آزمون چند بار سر تمرین استقلال حاضر شد و حتی در یکی از بازی های 
تدارکاتی این تیم هم گل زد. سردار که در مصاحبه تلویزیونی خود کلی از 
نکونام تعریف کرد نشان داد برای قوت قلب این مربی سر تمرین استقلال 
حاضر می شود. با توجه به اینکه سرمربی استقلال روزهای سختی را پشت سر 
می گذارد و در تازه ترین مصاحبه خود نیز دست به افشاگری زد، قطعاً حضور 

سردار در کنار این مربی مهم ترین اتفاق این چند وقت اخیر بوده است.

 سردار آزمون مجید حسینی

قوت قلب نکونامدر ترکیه ماندنی شد

جوزپه برگومی اسطوره باشگاه اینتر که اکنون مفسر فوتبال شبکه »اسکای 
اسپورت« ایتالیا است به تمجید از مهدی طارمی ستاره تیم ملی ایران بعد از 
علاقه مندی باشگاه میلان پرداخت: »طارمی فصل گذشته در نیم فصل اول 
لیگ قهرمانان اروپا از نظر موقعیت های خلق شده و پاس گل ها ارقامی مشابه 
مسی داشت. او یک مهاجم قوی است که در میلان بازیکن ثابتی خواهد 
شد. از میان نام هایی که ذکر شد، طارمی بیشتر از همه مرا متقاعد می کند.«

 مهدی طارمی

تشابه به مسی

شنبه    24 تیر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7351  

اخبار لژیونرهای فوتبال ایران
لژیونر
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عقبگرد یا پیشرفت؟

»قلی زاده« در بهشت خیالی

ــی زاده از  ــی قلـ ــر علـ ــال اخیـ ــاید انتقـ شـ
شارلروای بلژیک به لخ پوزنان از لیگ 
فوتبال لهستان به سبب شکسته 
شدن رکورد نقل و انتقال ها در این 
ـــال  ـــرای این ب ـــازه ب باشگاه پیشرفتی ت
چپ پر هنر به حساب آید اما نگاه 
دیگری را هم داریم که این کوچ را 
یک عقبگرد آشکار جلوه می دهد.

1/8 میلیون یورویی که لخ پوزنان 
خرج کرد تا قلی زاده را از لیگ بلژیک 
نزد خود بیاورد، بیشترین رقمی 
است که این باشگاه همیشه مطرح 
اما نه چندان پر عنوان فوتبال 
لهستان برای جذب یک بازیکن 
تازه پرداخته و همین مسأله توجه 
را بیش از پیش به سوی این عضو 
اسبق تیم سایپا کشیده اما از یک  
سو قلی زاده فصل چنان کم ثمری را 
سپری کرده بود که سران شارلروا او 
ـــه تیم معمولی  را در نیم فصل دوم ب
»قاسم پاشا«ی ترکیه واگذار کرده 
بودند و او حتی در آن تیم هم 
ندرخشیده بود و از جانب دیگر لخ 
پوزنان در سلسله مراتب فوتبال 
اروپا اگر از شارلروا عقب تر نباشد، 
چندان جلوتر از این باشگاه بلژیکی 
هم نیست و هرگونه تصوری بجز این 
ـــی زاده  و عمده کردن بهای انتقال قل
به صرف بی سابقه بودن آن در دوران 
حیات »لخ« بیش از آنکه جلوه ای از 
واقعیت باشد، شاید فقط ساختن 
یک بهشت خیالی به حساب آید.

 

از شیرین به تلخ
قلی زاده که پنج سال پیش به بلژیک 
رفت و عضو شارلروا شد، البته شروع 
خوبی در این تیم داشت و در هر 
دو، سه فصل نخست عضویتش 
در شارلروا خوش درخشید و بیشتر 
موفق بود تا ناکام. ضعف جسمانی و 
شکنندگی فیزیکی بعضی فرصت ها 
را از او گرفت و برخی مصدومیت های 
ـــی یکی، دو ماهه  ـــه ای و حت ـــد هفت چن
ــا قلی زاده در  را به او تحمیل کرد امـ
روزهایی که سرحال بود، واقعاً خوب 

کار می کرد و با تکنیک چشمگیرش 
تماشاگران را به وجد می آورد و 
شارلروا را به سوی پیروزی ها سوق 

می داد.
 او برخاف کاوه رضایی که یک 
بار شارلروا را ترک کرد تا عضو 
تیم بسیار مطرح تر اف.سی.بروژ 
شود، به باشگاه های مطرح تر 
نرفت اما در فصل آخر حضورش 
در شارلروا آنقدر لرزان بود که نه 
این تیم پای او ماند و نه خود وی 
توانست در قاسم پاشا که به طور 
ـــه آن پیوست، آنقدر خوب  قرضی ب
کار کند که شارلروا او را در پایان 
فصل با اشتیاق به لخ پوزنان 
نفروشد و به سبب مصدومیت و 
برخی مشکات دیگر اصولاً بیش 
ـــازی برای این تیم انجام نداد  از 4 ب
و هیچ گلی نزد و خطرات تلخی را 

ــاد. ــای نهـ ــر جـ بـ
 

غلبه »فن« بر »فیزیک«
خاطرات به جای مانده از 
قلی زاده حین حضورش 
در سایپا که سال های 
میادی 2013 تا 2018 را 
در بر می گیرد، اغلب 
ز  ا ر  سرشا و  ش  خو
هنرنمایی هایی است 
که شارلروا و مدیران 
ایرانی آن را متقاعد 
ی  و م  ا ستخد ا به 
کرد. انجام 134 بازی 

رسمی و زدن 21 گل در 
آنها چیزی بود که از 
قلی زاده در شارلروا 
و  ند  ما ر  دگا یا به 
و  نه  ا پشتو ینها  ا
پیامد عضویت وی 
در تمامی تیم های 
ملی رده های مختلف 
بوده  ر  سنی کشو
است. قلی زاده در 
13 بازی برای تیم ملی 
نوجوانان ایران چهار بار 
ــه  ــا اینکـ ــرد و بـ ــی کـ گلزنـ
فقط دو مرتبه پیراهن 
نان را  تیم ملی جوا

بر تن کرد اما یک گل به ثمر 
رساند و کارنامه وی در تیم ملی 
امید هم مشتمل بر 3 بازی و یک 
ــم  ــی زاده در تیـ ــود. قلـ ــی بـ ــه گلزنـ مرتبـ

ملی بزرگسالان ایران هم 

ــام داده و شش گل زده  ــازی انجـ 30 بـ
ـــن  ـــد ای ـــوز می گوین است. خیلی ها هن
وینگر 28 ساله متولد شهر نمین 
ایران با وزن بدنی اندک و جثه 
ـــری خود  ـــف و قد 1/75 مت ظری
ــمانی  ــاظ جسـ ــه لحـ ــد بـ بایـ
استقامت و پایداری 
بیشتری را ضمیمه 
ما  ا کند  ش  ر کا
مهارت های فردی و 
فنی او به حدی است 
ی  ستی ها کا که 
فوق را کمرنگ و 
ارزش های او را بیشتر 
و لزوم حفظ وی را برای 
تیم های محل بازی اش 

فزون تر می سازد.
 

رقمی که فقط ظاهراً زیاد است
قلی زاده با احتساب حضور یادگار 
رستمی و دیوید رضاییان که به 
ترتیب  هافبک و مدافع چپ تیم 
پوگون لهستان هستند، اینک به 
سومین بازیکن ایرانی شاغل در لیگ 
این کشور تبدیل شده ولی طبعاً 
قیمت بالاتر قلی زاده در قیاس با 
ـــری  این دو بازیکن او را در منزلت بالات
می نشاند و همسو با آن توقعات 
موجود از وی را در فصل جدید این 
مسابقات که از اواخر مردادماه 
ــازد.  ــتر می سـ ــود، بیشـ ــدازی می شـ راه انـ
سه سال پیش گذر فرشاد احمدزاده 
 هافبک تهاجمی نام آشنای فوتبال 
ایران هم به لهستان افتاده بود اما 
او که با درخشش در پرسپولیس 
لژیونر شده بود، در لیگ این کشور 
ناموفق بود و وادار به بازگشت به 
ایران شد و از آن تاریخ به بعد حضور 
خوش تری را در باشگاه های فولاد 
خوزستان و سپاهان اصفهان تجربه 
ـــن نمایش های  کرده است. بنابرای
ید  جد فصل  ر  د ه  د قلی زا
لیگ لهستان نقش و سهم 
مهمی در ترسیم دیدگاه 
ورزشدوستان این کشور 
نسبت به فوتبالیست های 
ایرانی دارد. در چنین راهی 
ید بر  بتدا با قلی زاده ا
مصدومیت مزمن ماه های 
اخیرش فائق آید و با کمال 
سامتی به صحنه برگردد و 
مجوز کارش را هم که پروسه ای 
زمانبر است، دریافت دارد و سپس 
مهارت های فنی اش را همانقدر به 
نمایش بگذارد که همیشه در ذات 
و ظرفیتش بوده است. در غیر این 
صورت بهشتی که ظاهراً در لهستان 
به روی قلی زاده آغوش گشوده، به 
جهنم تبدیل خواهد شد و پولی هم 
ـــه دست وی  ـــن انتقال ب ـــق ای که از طری
می رسد و با وجود بی سابقه بودن 
در باشگاه لخ رقمی متوسط و نازل 
ــا به حساب  ــال اروپـ در معادلات فوتبـ

می آید، وی را نجات نخواهد داد.

نمایش های قلی زاده 
در فصل جدید لیگ 

لهستان نقش و 
سهم مهمی در 
ترسیم دیدگاه 

ورزشدوستان این 
کشور نسبت به 

فوتبالیست های 
ایرانی دارد. در چنین 

راهی قلی زاده ابتدا 
باید بر مصدومیت 

مزمن ماه های 
اخیرش فائق آید 

و با کمال سلامتی 
به صحنه برگردد و 
مجوز کارش را هم 

که پروسه ای زمانبر 
است، دریافت دارد

  سه استقلالی 
در ترکیه

مجید حسینی، مدافع ملی پوش 
کشورمان به صورت رسمی 
قراردادش را با باشگاه کایسری 
اسپور ترکیه برای دو سال 
تمدید کرد.علی کریمی دیگر 
بازیکن ایرانی کایسری اسپور 
که آینده اش با این تیم مشخص 
نبود تمریناتش را در کنار حسینی 
با تیم استارت زد تا این هافبک 
سابق استقال در کایسری 
ماندنی شود. نکته جالب حضور 
مامه تیام مهاجم سابق استقال 
در ترکیب کایسری اسپور است. 
3 بازیکن سابق استقال در 
کنارهم برای تیم کایسری اسپور 
استارت زدند تا خود را برای فصل 
جدید سوپر لیگ ترکیه آماده 
کنند. کایسری اسپور در فصل 
گذشته با 47 امتیاز در رده نهم 

سوپر لیگ قرار گرفت.
 

کری جالب سردار و قلی زاده
 آزمون 

یکشنبه در آلمان
سردار آزمون یکشنبه ایران را به 
مقصد آلمان ترک خواهد کرد تا 
در تمرینات بایرلورکوزن شرکت 
کند. ستاره فوتبال ایران تأکید 
کرده که با وجود تمام شایعات 
در فصل جدید نیز به کار خود زیر 
نظر ژابی آلونسو ادامه خواهد داد 
و قصد دارد روزهای خوبی را در 
بای آره نا سپری کند. جالب اینکه 
ستاره تیم ملی طی مدت زمان 
حضور در ایران نیز در تمرینات 
تیم استقال شرکت کرد تا 
آمادگی خود را جهت حضور در 
تمرینات لورکوزن حفظ کند. 
سردار آزمون اما به تازگی از 
قلی زاده دیگر لژیونر ایرانی 
کامنت هایی را منتشر کرده که  
نشان می دهد این دو بازیکن 
چقدر برای هم کری می خوانند 
و از طرفی دوست صمیمی 
هستند. قلی زاده برای سردار 
نوشته: »ان شاءالله موفق باشی 
تو راگبی و افتخارآفرینی کنی 
برامون« این کامنت جالب علی 
قلی زاده هم با پاسخ جالب تر 
سردار آزمون مواجه شد و او 
جواب داد: »ان شاءالله جمعه 

خوبی داشته باشی«
 

 

علیرضا جهانبخش 
مالک داماشیان 

می شود؟
 در روزهای اخیر بحث های زیادی 
پیرامون مسأله مالکیت تیم 
تازه راه یافته به لیگ دسته اول 
نبخش  و حضور علیرضا جها
به عنوان مالک داماش به 
وجود آمده است. روز چهارشنبه 
خبری مبنی بر واگذاری باشگاه 
داماشیان گیان به علیرضا 
جهانبخش، ستاره تیم و انتخاب 
خسرو حیدری به عنوان سرمربی 
تیم فوتبال این باشگاه منتشر 
شد. حیدری در روزهای اخیر 
با جهانبخش آرمان، سرپرست 
ورزش و جوانان استان گیان 
نشستی در همین باره داشت که 
این مسأله، آغاز فعالیت ستاره 
سابق استقال به عنوان سرمربی 
جدید داماشیان را تقویت کرد. 
لک  ما ناصر زحمتکش، ما ا
باشگاه داماشیان در خصوص 
مسائل مطرح شده می گوید: 
»این هفته تصمیم نهایی را 
می گیریم. باشگاه هنوز واگذار 
نشده و با توجه به اتفاقاتی که 
رخ می دهد، باید ببینیم چه 
تصمیمی گرفته می شود. علیرضا 
جهانبخش دوست ماست، اما 
پنج سال است که او را ندیده ام. 
به صورت تلفنی هم صحبت 
نکرده ایم و کسی درباره واگذاری 
باشگاه داماش با من حرفی نزده 
است.« تیم داماشیان فصل 
گذشته با برتری در مرحله پلی آف 
لیگ دسته دوم فوتبال، به لیگ 

دسته اول صعود کرد. 

 zگزارش

محمد محبی، ستاره فصل گذشته 
استقال، به صورت رسمی به 
باشگاه روستوف پیوست تا به این 
ترتیب پرونده ماندن این بازیکن 
در استقال منتفی شود .محبی 
در مدت زمان حضور در استقال 
در مجموع 33 بازی، 10 گل و 6 
پاس گل به نام خود ثبت کرده بود 
و جدایی اش از باشگاه استقال 
با اعتراض شدید هواداران این 
تیم همراه شده بود. اما با توجه 
به اینکه باشگاه سانتاکارا بابت 
رضایتنامه محبی 600 هزار دلار از 
استقال خواسته بود، این باشگاه 
از حفظ محبی عاجز ماند تا این بار 

ــه خدمت  باشگاهی از روسیه او را ب
بگیرد. باشگاه استقال هم برای 
نی کرده  اینکه از محبی قدردا
باشد، با انتشار یک استوری از 
ــت دوره حضور در  ــی باب محمد محب
ــا  ــه ب استقال تشکر کرد. اتفاقی ک
توجه به دلخوری های موجود بین 
این بازیکن و باشگاه بر سر مسائل 
مربوط به حفظ این بازیکن جالب 
توجه بود. به این ترتیب پرونده 
وینگر استقال با این انتقال بسته 
شد و از این پس محبی دوباره در 
باشگاه های اروپایی توپ خواهد 
زد. نکته اینجاست که رسانه های 
روس این انتقال را نخستین انتقال 

بعد از تحریم روسیه قلمداد کردند. 
فدراسیون جهانی فوتبال )فیفا( 
و اتحادیه فوتبال اروپا )یوفا( در 
ماه فوریه 2022 به دنبال حوادث 
اوکراین تیم های ملی و باشگاه های 
می  ز حضور در تما روسیه را ا
رقابت های بین المللی تا اطاع 
ثانوی محروم کردند. در همین رابطه 
سایت »don24« روسیه در گزارشی 
محمد محبی را تحریم شکن در 
باشگاه روستوف معرفی کرد. حدود 
یک سال بود که باشگاه های روسی 
غالباً موفق به جذب بازیکن خارجی 
نشدند چون بازیکنان خارجی 
نمی توانستند با باشگاه های خود در 

اروپا بازی کنند و محدودیت زیادی 
در روسیه داشتند .محمد محبی 
بعد از این دوره تحریم به اولین 
بازیکن خارجی روستوف تبدیل شد 
که به لیگ روسیه و این باشگاه 
منتقل شد. محمد محبی که دوران 
بدنسازی خود را در باشگاه روس به 
تازگی آغاز کرده امیدوار است که 
فصل موفقی را در روستوف داشته 
باشد و بتواند ناکامی استقال را در 
فصل بیست و دوم لیگ برتر ایران 
از یاد ببرد. در حقیقت این روزها 
هواداران استقال از اینکه ستاره 
خود را از دست داده اند به شدت 

ناراحت هستند.

 وینگر فصل پیش استقلال لقب جدید گرفت

محبی تحریم شکن

وصال روحانی
روزنامه نگار



 zلباس روز  zعکس روز

 zگزارش دنباله دار

فصل نقل و انتقالات دارد جان 
می  گیرد و حالا چند انتقال بزرگ در 
اروپا انجام شده. در ادامه بررسی 
خریدهای بزرگ مهم تابستانی که 
از هفته پیش در این صفحه آغاز 
کردیم، به انتقال متئو کواچیچ 
به منچسترسیتی می رسیم. این 
هافبک کروات ۲۷ ژوئن در انتقالی 
به ارزش ۲۵ میلیون پوند از چلسی 
به منچسترسیتی پیوست تا شاید 
جای خالی گوندوغان را پر کند. البته 
به نظر نمی رسد در منچستر بازیکن 
فیکس باشد و قطعاً خودش هم 
می داند که کمتر به او بازی خواهد 
رسید. این انتقال را از سه زاویه 
بررسی می کنیم؛ تیم فروشنده، تیم 

خریدار و خود بازیکن.

زاویه چلسی:
یک معامله منطقی. کواچیچ به لطف 
میزان تاش غیرقابل انکار و لحظات به 
یادماندنی اش در طول سال های گذشته 
مورد عاقه هواداران بود؛ لحظه گل او به 
لیورپول در ژانویه ۲0۲۲ فراموش نمی شود. 
با این حال هواداران چلسی حتماً قبول 
دارند که کواچیچ در هیچ کدام از بازی های 
مهم چلسی عملکردی در سطح جهانی به 
نمایش نگذاشته. نه در فصل گذشته و 
نه در هیچ فصل دیگری. ضمناً کواچیچ 
۲9 ساله شده و فقط یکسال دیگر از 
قراردادش باقی مانده بود. خروج او پول 
زیادی به باشگاه تزریق نکرد ولی کمی 
از نگرانی آنها بابت فیرپلی مالی کاست. 
چلسی آنقدر در این پست بازیکن دارد 
که رفتن این بازیکن به چشم نخواهد آمد.

 

زاویه سیتی:
یک امضای زیرکانه. کواچیچ قطعاً 

به اندازه ای خوب نیست که بتواند 
در تیم پپ فیکس شود. بعضی 
وقت ها پاس های او بشدت ضعیف 
هستند.کم به توپ می زند و جلو 
می رود ولی می تواند یک بازیکن 
تعویضی خوب باشد. بازیکن کروات 
می تواند سرسختی و تکنیک لازم را به 
عنوان یک بازیکن تعویضی با خود به 
ورزشگاه اتحاد بیاورد. سیتی به این 
معروف است که نه فقط ۱۱ بازیکن 
داخل زمین، بلکه نیمکت قدرتمندی 
هم دارد و به نظر می رسد این خرید 
بیشتر برای تقویت نیمکت انجام 

شده.
 

زاویه کواچیچ:
مثل این می ماند که در لاتاری برنده 
شده. انگار یک نفر حسابی برای او دعا 
کرده. او وقتی جوان بود و در دینامو 
زاگرب بازی می کرد، خیلی ها فکر 

می کردند قرار است به ستاره ای در 
حد و اندازه های بوبان افسانه ای تبدیل 
شود. خود بوبان حتی گفته بود کواچیچ 
از او بهتر خواهد شد. با این همه 
کواچیچ به چنین سطحی نرسید. او 
در باشگاه های بزرگی مثل اینتر، رئال 
مادرید و چلسی بازی کرد ولی ستاره ای 
جهانی نشد. در اینتر کسی نفهمید 
پست اصلی اش چیست. مشکلش در 
رئال هم همین بود. اوضاع در چلسی 
بهتر پیش رفت ولی نه تا این اندازه که 
از سوی تیمی که سه گانه برده پیشنهاد 
داشته باشد. او شاید هر هفته بازی 
نکند ولی قطعاً می تواند از بازیکنانی 
مثل کلوین فیلیپس بیشتر به کار 
گرفته شود. و صد البته می تواند تالار 
افتخاراتش را بیشتر از این پر زرق و برق 
کند. و مهم تر از همه: زیر نظر پپ بازی 
کند و امید داشته باشد که بازی اش 

ارتقا پیدا کند.

رسول مجیدی
روزنامه نگار

ارلینگ هالند 
در جدیدترین 
عکسی که از خود 
در اینستاگرام 
منتشر کرده با یک 
پیراهن و شلوار 
سبز در مراسم 
 FC۲4 رونمایی بازی
دیده می شود. 
ظاهراً این بخشی 
از پروژه تبلیغاتی 
برند لوکس دولچه 
گاباناست که 
چیزی حدود ۲/3 
میلیون یورو به 
هالند پرداخت 
کرده تا او در چنین 
مراسم هایی با 
لباس خواب این 
برند ظاهر شود!

این عکس لیونل مسی در روزهای پایانی هفته حسابی همه گیر 
شد. ظاهراً مسی در امریکا خودش به تنهایی به خرید رفته و 
این برای کاربران شبکه های اجتماعی حسابی جالب بود. مسی 
که به تازگی ساکن میامی شده فروشگاه زنجیره ای پابلیکس را 
انتخاب کرده و انگار در این فروشگاه کسی به کار او کار نداشته!

التماس یوونتوس به یوفا برای محرومیت زودهنگام

 نه، یووه پاریس و سیتی نیست!

 zیادداشت روز

یوونتوس و کریستیانو رونالدو با هم 
سقوط  کردند؛ این انتقال  ِ »طلسم 
شده« فوق ستاره  پرتغالی را از روزهای 
اوجش در   رئال مادرید جدا و رفته رفته 
به نیمکت منچستریونایتد چسباند و 
در نهایت نیز او را روانه  لیگ عربستان 

کرد.
در آن  سوی  میدان نیز بلندپروازی های 
بانوی پیر با شماره  هفت جدیدش به 
سرانجام نرسید و درست از زمانی  که راه 
رونالدو و یووه از یکدیگر جدا شد، پرنده  
خوشبختی از روی شانه های یووه پر  زد.

ظاهراً داستان فساد، جعل اسناد 
و عدم رعایت فیرپلی مالی برای 
راه راه پوشان تورین تمامی ندارد و 
مشکل از جایی برای آندره آنیلی بیخ 

پیدا کرد که او به عضویت »سوپرلیگ 
اروپا« درآمد و متوجه شد که یوفا 
برخاف پرونده های منچسترسیتی و 
پاری سن ژرمن، قصد لاپوشانی برای 

تخلفات بانوی پیر را ندارد!
پنج ماه قبل، یوونتوس به دلیل جعل 
اسناد و دستکاری سود و زیان،  به 
کسر ۱۱ امتیاز محکوم و آندره آنیلی 
رئیس سابق باشگاه نیز با محرومیتی 
۲4 ماهه از فعالیت های ورزشی مواجه 
شد و قهرمان همیشگی فوتبال ایتالیا 
را با چالشی جدی مواجه کرد؛ حالا 
نشریه  گل ایتالیا نوشته »سازمان های 
بازرسی مالی« پرونده های جدیدی رو 
کرده اند که نشان می دهد هیچ کدام از 
بازیکنان یوونتوس در دوره  پاندمی کرونا 
قراردادهای شان را کاهش نداده اند 
و ادعای مدیران سابق منبی  بر »تراز  
مثبت مالی   باشگاه« دروغی بیش  

نبوده.

اثبات این جرم و طی شدن روند 
اداری ممکن است محرومیت آنیلی 
را به 44 ماه افزایش دهد و این یعنی 
خداحافظی با دوران پرافتخار و سام 

به »انقراضِ گورخرها!«
اقدام دیگر یوفا محرومیت یوونتوس 
از حضور در  مسابقات اروپایی است 
که دیر  یا زود رقم خواهد خورد و 
همین موضوع باعث شده تا مدیران 
باشگاه برای هرچه زودتر صادر شدن 
حکم، دست به دامان اتحادیه  فوتبال 

اروپا شوند.
گل نوشته هواداران یووه می گویند 
زودتر »آن حکم لعنتی را صادر کن« و 
توان دور بودن تیم محبوب شان از لیگ 
قهرمانان اروپا را ندارند. در واقع معامله  
یوفا با یوونتوس نیز بر سر چمپیونزلیگ 
یا لیگ کنفرانس است. باشگاه تاش 
می کند تا محرومیت اروپایی خود را در 
همین فصل که سهمیه  لیگ کنفرانس 

را گرفته اند تحمل کنند و قید کسب 
احتمالی سهمیه  UCL برای سال 

آینده را نزنند.
نگرانی از جایی  سرچشمه می گیرد 
که شاید تعلل یوفا، روند صدور حکم 
و برگزاری جلسات را طولانی کند و در 
نهایت محرومیت بانوی پیر به فصل 

آینده موکول شود.
استرس طرفداران گورخرها کاماً 
بجا است و شرایط روز به روز برای 
بانوی  پیر سخت تر می شود؛ تراز  مالی 
باعث شده تا باشگاه به سمت فروش 
ستاره ها برود و خبری از خریدهای 

گرانقیمت هم نیست.
هواداران یووه فرق بین چمپیونزلیگ 
بی  خو به  را  نس  کنفرا لیگ  و 
می دانند و ترس از آن دارند که یوفا و 
الکساندر چفرین، انتقام پرونده های 
 PSG و منچسترسیتی را  هم از آنها  

بگیرد!

بررسی خریدهای مهم تابستانی اروپا 

کواچیچ، یکی تو را دعا کرده

ماجرای گم شدن 
 ۱۲۲ میلیون یورو 

در رئال

تلگراف گزارش داده است که در 
حساب های مالی رئال مادرید در 
فصل ۲۲-۲0۲۱، مبلغ ۱3۵ میلیون 
یورو به عنوان »سایر هزینه ها« 
ذکر شده است. رئال مادرید 
باشگاهی است که مالکیتش 
متعلق به هوادارانش است و 
به همین خاطر مدیران باشگاه 
باید به صورت دقیق به هواداران 
توضیح بدهند که پول هایشان 
کجا و چگونه هزینه شده است. 
در واقع شاید ارقام کوچک تحت 
قابل  هزینه ها«  »سایر  عنوان 
پذیرش باشد اما اینکه چنین 
مبلغ قابل توجهی تحت چنین 
عنوانی در حساب های باشگاه ذکر 
شده، ابهام آمیز است. تلگراف با 
یوفا، لالیگا و رئال مادرید در مورد 
اینکه منظور از »سایر هزینه ها« 
چیست، تماس گرفته اما پاسخی 

دریافت نکرده اند.
میلیون  از ۱3۵  می شود  گفته 
یورو، مبلغ ۱3 میلیون یورو به 
حساب لالیگا واریز شده چرا 
که کل باشگاه های لالیگا این 
مبلغ را هر سال به حساب لالیگا 
می ریزند اما در مورد ۱۲۲ میلیون 

یوروی دیگر ابهام وجود دارد.
یکی از احتمالات این است 
که رئال مادرید این مبلغ را 
تحت عنوان قرض یا به خاطر 
فعال سازی اهرم اقتصادی در 
سال های اخیر، پرداخته باشد 
و نخواسته باشد که آن را به 
صورت دقیق در حساب هایش 

توضیح بدهد.
یوفا اما در مورد این مسأله 
حساس شده است. در حقیقت 
یوفا نگران است که رئال مادرید 
با عدد سازی و سندسازی، چنین 
مبلغی را به حساب هایش وارد 
کرده باشد تا قوانین فیرپلی مالی 
را دور بزند. باشگاه رئال مادرید 
فعاً پاسخی به این ادعا نداده 
است و نشریه مارکا فقط در 
جمله ای کوتاه به نقل از مدیران 
رئال مادرید نوشته است که 
این باشگاه قوانین فیرپلی مالی 
را رعایت کرده و مرتکب تخلفی 

نشده است.
 

یوفا بارسلونا را 
نقره داغ کرد

لیل  د به  نا  رسلو با ه  شگا با
ش  ر ا گز ر  د تی  ها شتبا ا
صورتحساب مالی خود در سال 
۲0۲۲ از سوی یوفا ۵00 هزار 
یورو جریمه شد. دیروز بدنه 
کنترل مالی باشگاه های اروپایی 
CFCB( به ریاست سونیل  (

گولاتی، ارزیابی سال های مالی 
۲0۱9، ۲0۲0، ۲0۲۱ و ۲0۲۲ را به 
پایان رساند. این آخرین باری 
است که این نهاد باشگاه ها را 
بر اساس مقررات قدیمی فیرپلی 

مالی ارزیابی می کند.
این نهاد به این نتیجه رسید که 
رویال آنتورپ اف سی و ترابزون 
اسپور ترکیه الزامات تراز مالی 
را برآورده نکرده اند. طبق رویه 
قضایی قبلی، CFCB با هر دو 
باشگاه به توافق رسید و به آنها 

زمان داد.
باشگاه بارسلونا به دلیل گزارش 
اشتباه در سال مالی ۲0۲۲ خود، 
مربوط به سوaد حاصل از فروش 
دارایی های نامشهود )به غیر از 
نقل و انتقالات بازیکنان( ۵00 
هزار یورو جریمه شد. همچنین 
یتد  نا ه های منچستریو شگا با
300 هزار یورو و  )انگلیس( 
کونیاسپور و آپوئل نیز ۱00 هزار 

جریمه شدند.

 zابهام روز

 zجریمه روز
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 zبرشی از یک کتاب

ال دیگو – قسمت هشتم
دیگو آرماندو مارادونا هنوز که هنوز 
از  الهام بخش بسیاری  و  الگو  است 
کتاب ها  دنیاست.  فوتبالدوستان 
او  درباره  هم  زیادی  مستندهای  و 
ساخته شده و ما از هفته پیش در این 
ستون بخش هایی از کتاب زندگینامه  
خودنوشتش با نام »ال دیگو« را برای شما 
نقل می کنیم. در این قسمت از کتاب 
روی دکمه فورارد می زنیم و می رویم 
به جام جهانی ۱994 که تست دوپینگ 
مارادونا مثبت درآمد و علناً ناقوس مرگ 
فوتبالی او رقم خورد. مارادونا خودش آن 
روز عجیب را جالب تعریف می کند و این 

قسمت دوم حرف های او درباره آن روز است:
بعدازظهر آن روز برای  وارسی ورزشگاه کاتن بول، کاری که همیشه روز قبل از بازی در 
جام جهانی انجام می شود، راهی استادیوم شدیم. قدم به چمن گذاشتم، ولی آنجا 
نبودم. خیلی خوب می دانستم روز بعد قرار نیست آنجا باشم. همه هم تیمی هایم 
داستان را نمی دانستند و بعضی های شان از اینکه چرا نسبت به معمول، ساکت تر 
هستم، تعجب کرده بودند. حتی توپ را هم لمس نکردم و روپایی نزدم. سمت دروازه 

رفتم و با گرفتن تور دروازه، مثل یک زندانی همانجا  ایستادم.
وقتی آماده  ترک ورزشگاه شدم، جنب و جوشی بین خبرنگاران حاضر روی سکوها 
حس کردم. واضح بود که خبردار شده بودند. دیدم خولیو گرندونا از درون زمین 
سمت شان می رود و قدم هایم را تندتر کردم. شنیدم که فریاد می زنند: »دیگو، فقط 
یک سؤال. مارادونا، بیا  اینجا لطفاً!« سرم را برنگرداندم. فقط دستم را بلند کردم و 
سمت شان تکان دادم. خداحافظی کردم.  این کاری بود که کردم. وقتی از زمین 
خارج شده بودم و نزدیک بود در تونل ورزشگاه دوباره کنترل خودم را از دست دهم، 
برگشتم و دیدم دو هزار میکروفن سمت گروندونا گرفته شده  و دوربین ها رویش 
فوکوس کرده اند. فرانچی گفته بود مسئولان در حال حل مسأله هستند. عرق سردی 

در بدنم حس کردم و لرزیدم.
آن شب لابی هتل خود جهنم بود! تا آن موقع دیگر همه خبردار شده بودند. اول همه 
فکر می کردند مربوط به سرخیو وازکز است که آن روز در کنار من تست دوپینگ داده 
بود، چون مصدوم بود و دارو مصرف می کرد. در ادامه  اما همه فهمیدند سوژه خبر 
من هستم. مسئولان همچنان در حال مذاکره بودند، ولی در پایان روز و در حالی  که 
داشت خوابم می برد، مارکوس آمد و خبر داد: »همه  چیز تمومه دیگو. تست مجدد 
هم مثبت شده.« فدراسیون تصمیم گرفت نامم را از لیست تیم ملی خارج کند. 

دیگر ربطی به تیم ملی نداشتم.

قسمت
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علی  بابازاده
روزنامه نگار  


